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Londýn bol blízko...
Opäť sa raz potvrdilo, že v športe sa úspech a neúspech často

nachádzajú tesne vedľa seba. Po dlhoročnom svedomitom tréningu sa
športovec ocitne v rozhodujúcej situácii, kedy musí urobiť už iba malý,
ale veľmi dôležitý krôčik, aby bol naozaj úspešný a slávny. Ak ho však
urobí nedôrazne, alebo nesprávnym smerom, zrazu všetko to snaženie
výjde navnivoč a ďalšia šanca je v nedohľadne.

Po olympijskej kvalifikácii v Luxemburgu vie už o tom svoje aj naša
mladá reprezentantka Barbora
Balážová. V rozhodujúcom súboji o
Londýn viedla s Chorvátkou Mol-
nárovou 3:0 a vo štvrtom sete bolo na
ukazovateli skóre 8:8. Stačili tri loptičky
a postup na olympijský turnaj by mala
istý. Lenže Balážová vykročila ne-
správnym smerom – čakala, že  súperka
sa už sama porazí. Niekoľko šťastných
loptičiek Chorvátku akoby pokropilo
živou vodou a po konečnom výsledku 4:3
si olympijskú miestenku nakoniec vybo-
jovala ona. Žiaľ, podobne ako Balážová
neuspeli v Luxembursku i Keinath, Pištej a Šereda. Ani reparát na sve-
tovej kvalifikácii v katarskej Dohe naše kvarteto (Šeredu vystriedal
Wang) nezložilo. Wang Yang skončil iba na pozícii náhradníka, aj keď
pri trochu lepšom žrebe mal aj on reálnu šancu na postup na OH.
Lenže história sa nepýta prečo, tá iba zaznamenáva, že OH 2012 v
Londýne budú bez slovenských stolných tenistov ...

Druhým vrcholom prvého polroku 2012 boli MS družstiev v Dort-
munde. Na prelome marca a apríla Čína v Nemecku opäť de-
monštrovala svoje  neotrasiteľné pozície a ukázala,  že nech robí zvyšok
sveta čo len chce, ťažko ju doženie. Naši muži po pomalšom rozbehu v
silnej skupine srdnato zabojovali a výsledkom je 19. miesto na svete
(ITTF má  217 členských krajín). Od MS 1997 v Manchestri (18.
miesto) je to druhé najlepšie umiestnenie slovenského mužského tímu.
V zložitej situácii bol omladený ženský kolektív – skončil až na 30. mi-
este, teda o dve priečky horšie ako bol doteraz najslabší výsledok na MS
2001 v japonskej Osake. Na rok 2000, na MS v malajzijskom Kuala
Lumpur a 13. svetový stupienok môžeme zatiaľ iba spomínať.

Domáce vrcholy sezóny veľké prekvapenie nepriniesli. V individuál-
nych súťažiach, ktoré sa hrali po prvý raz v Senci (hala v Bratislave je
pred rekonštrukciou strechy), dominovali Ľubomír Pištej a Barbora
Balážová.  Po prvý raz mohol do bojov o medaily medzi dospelými
zasiahnúť aj Wang – musel sa však uspokojiť so striebrom. Súťaž
družstiev sa po ročnej prestávke stala opäť korisťou mužov ŠKST
Bratislava a v ženách ako už tradične dominovali hráčky STK
Topoľčany.

Medzi úspechy uplynulého obdobia môžeme zaradiť po dvojročnej
absencii opätovne zorganizovaný turnaj Slovak Open Junior v Senci,
ktorý sa stal súčasťou série World Junior Circuit. Štartovali na ňom
reprezentanti z 20 krajín zo 4 kontinentov. Menej už môžeme byť spoko-
jní s vystúpením našich talentov, pretože len dva razy vo štvorhrách sa
pokúšali  v Senci o postup do semifinále. Azda dobrým motívom pre
našu stolnotenisovú omladinu by do budúcnosti mohol byť fakt, že
SSTZ so súhlasom MŠVVaŠ SR podal svoju kandidatúru na uspori-
adanie ME mládeže a ME telesne postihnutých športovcov v r. 2015 v
Bratislave na Zimnom štadióne O. Nepelu.

PhDr. Zdenko  K R Í Ž
predseda SSTZ
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Fotografie na 1. strane: 
Majstri Slovenska vo dvojhrách Barbora Balážová a Ľubomír

Pištej siahali spolu na 4. majstrovstvách Európy v miešanej
štvorhre v rumunskom Buzau na medailu. Do semifinále sa po
dobrom úvode neprebojovali a obsadili 5. miesto.

Fotografie na 36. strane: 
Stupne víťazov na majstrovstvách Slovenska 2012 v Senci.

Medailisti vo dvojhrách žien a mužov, v miešanej štvorhre a vo
štvorhrách mužov a žien.
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51. MS V STOLNOM TENISE DRUŽSTIEV - DORTMUND - 25. 3. – 1. 4. 2012    

Na prelome marca a apríla 2012 bojovali
o tituly majstrov sveta v súťaži družstiev v
Dortmunde aj oba slovenské tímy. Zverenci
trénera Jarolíma Mika dosiahli v Dort-
munde bilanciu 2 víťazstvá - 7 prehier,
konečným umiestnením na 19. stupienku si
však oproti šampionátu pred dvoma rokmi
v Moskve polepšili o osem pozícií. Navyše
len druhýkrát v ére samostatnosti sa dostali
do najlepšej dvadsiatky tímov, lepšie boli na
tom iba na MS 1997 v anglickom Manchestri
(18.). Slovenské stolné tenistky, zverenky
Valentiny Popovovej, mali na MS 2012 bi-
lanciu 5 víťazstiev - 3 prehry a v porovnaní
so šampionátom spred dvoch rokov zazna-
menali zostup o desať priečok. Ich 30. pozí-
cia zároveň znamená najhoršie umiestnenie
v histórii MS (doteraz 28. v Osake 2001).

MUŽI
Zverenci trénera Jarolíma Mika nemali

ďaleko k úspechu v prvom vystúpení na MS
nad favorizovanými Rusmi, ale Keinath na
všetko sám nestačil. Po famóznom výkone a
hnaný hlasivkami nemeckých priaznivcov (v
Nemecku sa narodil a pokým sa nestal
Slovákom, obliekal dres tejto krajiny) zdolal
dvoch najlepších hráčov ruského tímu
Smirnova a Skačkova, ale keď ďalší bod
nepridali ani Pištej a ani P. Šereda, z
víťazstva sa radovali súperi.

„Keinath podal vynikajúci výkon. Hral
presvedčivo i zodpovedne a v stretnutí s
Ruskom sme boli blízko víťazstva. Škoda, že
Peter Šereda, ktorý po troch setoch viedol
2:1, nedokázal zúžitkovať núkajúcu sa
šancu proti Rubcovovi. Vo štvrtom sete sa
nechal zatlačiť súperom, prijal jeho spôsob
hry a bolo po nádejach.  Pištej proti obom
svojim súperom dokázal vyhrať len jeden
set, a to bolo málo na úspech,“ zhodnotil
vystúpenie mužov  v úvodný deň šampionátu
sekretár SSTZ Anton Hamran.

Kým proti Rusom odohrali Slováci vyrov-
naný duel, proti Bielorusom to už bola jasná
záležitosť súperov. „Líniu celému vývoju

dala úvodná prehra Pišteja proti
Platonovovi. Ľubo vyhral síce po vyrov-
nanom súboji prvý set, ale to bolo málo. Fa-
vorizovaný Samsonov potom vo vyrovnanom
zápase zdolal Keinatha, v tej chvíli už bolo
jasné, že na zvrat nemáme sily,“ povedal po
zápase tréner Jarolím Miko.

Potom absolvovali v základnej skupine
muži súboj s Poľskom. Práve naši severní
susedia mohli byť jednou z mála
zdolateľných prekážok. Ale neboli. „Vyhrať
dokázal len Michal Bardoň v súboji s
výborným naturalizovaným Číňanom Wang
Ženg-ji. V poslednom sete bolo 10:10 a záver
zahral náš hráč stopercentne. Škoda, že
body nepridali ani Pištej a ani Šereda. V
každom zápase sme viedli 1:0 na sety, ale
Poliakov to nezaskočilo,“ povedal po zápase
tréner Jarolím Miko.

Naši muži neuspeli ani vo svojom štvrtom
vystúpení v Dortmunde proti Chorvátom. Tí
nastúpili bez Primoraca a hoci všetky tri dvo-
jhry boli vyrovnané, skončili sa napokon
úspechom našich súperov. „Mali sme na
raketách aj smolu, ale na to sa nemôžeme
vyhovárať,“ stručne konštatoval tréner
Jarolím Miko.

Posledný zápas s Japonskom  bol vcelku
vyrovnaný, ale v koncovkách boli úspešnejší
najvyššie nasadení súperi v našej skupine.
„Na najlepšiu svetovú dvadsiatku asi
nemáme, ale proti Japonsku zahrali moji
zverenci dobre, S ich výkonom v tomto  zá-

pase som určite spokojný,“ dodal Jarolím
Miko.

Až v 5. deň MS vyhrali naši muži prvý raz
v Dortmunde – nad nepríjemnými
Španielmi. Ich jednotka, naturalizovaný
Číňan He Ži-wen bodoval len raz, a bol jedi-
ným úspešným Španielom.  Slováci hrali o
poradie na 13. – 20. mieste so Srbmi.
„Konečne to prišlo. Som veľmi spokojný.
Výborne zahrali Keinath i Šereda.
Nepamätám si, že by niekto z našich hráčov
porazil He Ži-wena, Keinathovi sa to podar-
ilo. To, že sa pohybujeme teraz tu v Dort-
munde niekde medzi 13. a 20. miestom je
pre nás v tejto svetovej konkurencii určite
lichotivé,“ povedal po prvom víťazstve
Slovákov na MS družstiev v Dortmunde
tréner Jarolím Miko.

Po výhre nad Španielskom však prišli v
dôležitých momentoch dve prehry. Slováci
najprv nastúpili proti nepríjemným Srbom.
Tréner Jarolím Miko ešte pred stretnutím
zdôrazňoval, že Karakaševič je už dnes
hráčom svetovej triedy a Pete to na Slovákov
vie. Jeho slová sa naplnili. Bardoň vyhral
proti Petemu len úvodný set. „Veľmi dobrý
zápas odohral proti Karakaševičovi
Keinath. Prehrával síce 0:2, ale zabral a
dokázal vyrovnať. V závere ho začal
pobolievať chrbát a doplatil na to. Potom
Pištej pomerne ľahko zvíťazil nad
Jevtovičom a bolo 1:2. Ktovie ako by sa vyví-
jal zápas, ak by Keinath v druhej dvojhre 

Muži vo svetovej dvadsiatke

* Thomas Keinath

ST-01-2012-4_ST.TENIS  30. 8. 2012  22:24  Page 1



1/2012 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 5

uspel a viedli by sme 2:1 my? Ale realita bola
iná. Bardoň sa potom ešte proti
Karakaševičovi snažil, odohral s ním veľmi
vyrovnané tri sety, ale v koncovke každého
uspel súper,“ povedal J. Miko.

Proti Maďarom už nenastúpil Keinath,
ktorý si proti Srbom natiahol chrbtový sval.
Bez neho nedokázali Slováci súperov zdolať,
prehrali 1:3 a potom ich v zápase o 19.
miesto čakali Dáni, v roku 2009 strieborní z
ME...

Trio Pištej, Bardoň a P. Šereda zdolalo
svojich súperov, ktorí nenastúpili v komplet-
nej zostave až neuveriteľne hladko 3:0 a
zavŕšili svoje pôsobenie na MS úspešne.

ŽENY
Hoci Slovenky svoje prvé vystúpenie na

tohtoročných MS družstiev proti Grékyniam
prehrali, nemalo to vplyv na to, že sa
napokon stali víťazkami svojej skupiny, Lebo
po úvodnom zakopnutí potom už kráčali od
víťazstva k víťazstvu. 

Barbora Balážová nedokázala svojimi
dvoma bodmi rozhodnúť o víťazstve Sloven-
ska nad Gréckom v prvom vystúpení našich
žien na M Sa hoci všetky tri zápasy v našej F
skupine 2. divízie sa skončili zhodne 3:2,
prehra nás môže mrzieť, ak sa bude napokon
rozhodovať o tom, kto bude hrať o postup a
kto nie.

Generálny sekretár SSTZ Anton Hamran
nám z dejiska MS družstiev o vystúpení
našich reprezentantiek povedal: „K rozho-
dujúcemu tretiemu bodu mala blízko Kmo-
torková, ktorá pricestovala do Dortmundu,
na rozdiel od ostatných, na vlastnú žiadosť
vlakom. Trénerke Valentine Popovovej tak-
mer vyšiel ťah s Kmotorokou, ktorá vie hrať
proti obranárke. V súboji s Toliouovou

viedla 2:0 na sety, ale duel nedotiahla do
víťazného konca. V rozhodujúcom sete
viedla 10:8, nepremenila mečbaly a napokon
set prehrala 10:12...“

V druhom kole sa stretli Slovenky s
Malajzijčankami. Trénerka Valentina
Popovová. „Počítala som, že okrem dvoch
bodov Balážovej bude musieť naplno zabrať
aj jedna z dvoch zostávajúcich hráčok.
Veľmi dobrý výkon podala vo svojom pre-
miérovom zápase na MS Andrea Daub-
nerová. V ťažkom dueli sa súperky nezľakla
a prispela k nášmu úspechu.“ 

Potom čakali na naše hráčky v 3. kole 2.
divízie nepríjemné Bulharky. „Som veľmi
spokojná, bolo to jasné víťazstvo, keď
zabrali všetky tri naše hráčky. Okrem
Balážovej prvý raz na MS vyhrala aj  Hude-
cová, ktorá po vyrovnanom dueli odpre-

vadila skúsenú Kasabovú a vo víťaznej sérii
pokračovala aj Daubnerová. V piatom
rozhodujúcom sete viedla 6:4, ale súperka
otočila, viedla 10:7, ale Daubnerová zvládla
záver priam majstrovsky,“ povedala po
tomto zápase Valentina Popovová.

Thajčanky neboli pre naše stolné tenistky
nezdolateľnými súperkami. Jedna z trojice
hráčok Andrea Daubnerová, ktorá ešte v
Dortmunde neprehrala, po stretnutí
povedala: „Súperky boli nepríjemné. Hrali
veľa loptičiek nad stolom, na úspech bolo
treba odohrať dlhšie výmeny. Hoci v prvom
zápase Hudecová prehrala, zvyšok zápasu
sme mali vo svojich rukách, to je hlavné.“

Aj na záver uspeli proti Novému Zélandu.
Ten totiž dovtedy všetky svoje zápasy
prehral, ale s každým súperom zhodne 2:3,
naše dievčatá však vyhrali 3:1. „Nový Zéland
má vo svojom strede pomerne staršiu natu-
ralizovanú čínsku hráčku Li Čun-li a tá v
každom zápase vybojovala dva body. Prvý
raz prehrala až s Barborou Balážovou, po
tom, čo hneď v úvode zdolala Daubnerovú.
Balážová v Dortmunde zatiaľ neprehrala,
spoľahlivo vybojovala v každom zápase dva
body, je zatiaľ stopercentnou oporou nášho
tímu,“ povedala po vystúpení našich žien
trénerka Valentina Popovová.

„Mali sme smoly viac ako dosť, šťastie sa
v každej chvíli priklonilo na stranu našich
súperiek,“ povedal po zápase Slovensko –
India v boji o 25. - 32. priečku trénerka
Valentina Popovová. Opäť dva body uhrala
Balážová, ale to bolo z našej strany včera
všetko. „Prvý zápas bol pre Barboru veľmi
ťažký, prehrávala 0:1 o 1:2, ale nevzdala sa
a vyhrala. V druhom to mala jednoduchšie.
Aj Hudecová a aj Daubnerová hrali celku
dobre, ale posledné sety prehrali 9:11,
chýbalo naozaj trochu viac šťastia,“ dodala
Valentina Popovová.

* Barbora Balážová 

* Andrea Daubnerová 
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV SVETA - DORTMUND 2012

1. DIVÍZIA –  D SKUPINA - 1. KOLO: RUSKO – SLOVENSKO
3:2, Smirnov – Pištej 3:1 (6, 2, -6, 9), Skačkov – Keinath 2:3 (8, -9,
9, -9, -8), Rubcov – P. Šereda 3:2 (-8, 9, 6, -7, 8), Smirnov – Keinath
2:3 (8, -10, 9, -9, -9), Skačkov – Pištej 3:1 (8, -9, 7, 9). JAPONSKO
– BIELORUSKO 3:0, CHORVÁTSKO – POĽSKO 3:0. 

2. KOLO: SLOVENSKO – BIELORUSKO 0:3, Pištej - Platonov
1:3 (11, -7, -9, -7), Keinath - Samsonov 0:3 (-9, -10, -8), Bardoň -
Šetinin 1:3 (7, -4, -3, -7). JAPONSKO – POĽSKO 1:3, RUSKO –
CHORVÁTSKO 3:2. 

3. KOLO: SLOVENSKO – POĽSKO 1:3, Pištej – Gorak 2:3 (6,
-5, 10, -4, -8), Bardoň – Wang Ženg-ji 3:2  (9, -5, -7, 6, 10), P. Šereda
– Floras 1:3 (7, -9, -8, -9), Pištej – Wang Ženg-ji 1:3 (5, -9, -5, -9).
RUSKO – BIELORUSKO 1:3, JAPONSKO – CHORVÁTSKO
3:0. 

4. KOLO: SLOVENSKO – CHORVÁTSKO 0:3, Keinath – Ko-
larek 1:3 (9, -9, -10, -12), Bardoň – Gacina 0:3 (-13, -6, -10), P.
Šereda – Zubčič 2:3 (-6, 13, 6, -5, -6). BIELORUSKO – POĽSKO
3:0, JAPONSKO – RUSKO 3:0.  

5. KOLO: SLOVENSKO – JAPONSKO 1:3, P. Šereda - Mizu-
tani 2:3 (10, 6, -6, -8, -8), Keinath – Niwa 3:1 (8, -7, 8, 8), Bardoň -
Macudaira 2:3 (-8, 5, 8, -7, -7), Keinath – Mizutani 0:3 (-3, -6, -5).
POĽSKO – RUSKO 3:0, BIELORUSKO – CHORVÁTSKO 3:1.
Konečné poradie v skupine: 1. Japonsko 9, 2. Bielorusko 9, 3.
Poľsko 8, 4. Rusko 7, 5. Chorvátsko 7, 6. Slovensko 5.

O 13. – 24. MIESTO: SLOVENSKO – ŠPANIELSKO 3:1, Pištej
– He Ži-wen 1:3 (9, -9, -8, -4), Keinath – Machado 3:1 (2, 9, -8, 6),
P. Šereda – Cantero 3:1 (10, -6, 7, 12), Keinath – He Ži-wen 3:1 (-
6, 6, 10, 6).

O 13. - 20. MIESTO: SLOVENSKO – SRBSKO 1:3, Bardoň –
Pete 1:3 (5, -5, -4, -12), Keinath – Karakaševič 2:3 (-4, -6, 6, 8, -8),
Pištej – Jevtovič 3:0 (11, 5, 7), Bardoň – Karakaševič 0:3 (.10, -8, -
8). 

O 17. – 20. MIESTO: SLOVENSKO – MAĎARSKO 1:3, P.
Šereda – Kosiba 3:1 (-7, 6, 8, 4), Pištej – Jakab 0:3 (-9, -4, -8),
Bardoň – Pattantyus 1:3 (-6, 7, -9, -9), P. Šereda – Jakab 2:3 (-9, 8,
5, -5, -6).

O 19. MIESTO: SLOVENSKO – DÁNSKO 3:0, Pištej – Groth
3:1 (-59, 16, 10, 5), Bardoň – Sternberg 3:2 (-8, 13, -11, 8, 8), P.
Šereda – Hindersson 3:1 (-9, 5, 6, 9).

ŠTVRŤFINÁLE: ČÍNA – RAKÚSKO 3:0, TAIWAN – KÓRE-
JSKÁ REP. 1:3, JAPONSKO – SINGAPUR 3:1,  NEMECKO –
ŠVÉDSKO 3:0.

SEMIFINÁLE: ČÍNA – KÓREJSKÁ REP.  3:0, Ma Long – Oh
Sang Eun 3:0 (2, 7, 10), Wang Hao – Ryu Seung Min 3:1 (-4, 5, 3,
8), Žang Ji-ke – Kim Min Seok 3:1 (.8, 10, 5, 2). NEMECKO –
JAPONSKO 3:1, Ovtcharov – Mizutani 3:0 (7, 13, 11), Boll – Niwa
3:0 (5, 7, 9), Baum – Kišikawa 1:3 (-9, -6, 5, -11), Boll – Mizutani
3:0 (6, 8, 11).

FINÁLE: ČÍNA – NEMECKO 3:0, Žang Ji-ke – Boll 3:2 (10, 6,
-9, -10, 6), Ma Long – Ovtcharov 3:0 (3, 9, 11), Wang Hao – Baum
3:1 (.8, 5, 5, 10).

2. DIVÍZIA – F SKUPINA - 1. KOLO: GRÉCKO – SLOVEN-
SKO 3:2, Christoforakiová – Hudecová 3:1 (10, 10, -8, 5), Exar-
chouová – Balážová 1:3 (-8, 7, -7, -7), Toliouová -  Kmotorková 3:2
(-13, -8, 6, 7, 10), Christoforakiová – Balážová 0:3 (-9, -6, -5), Exar-
chouová – Hudecová 3:0 (9, 12, 6).  THAJSKO – N. ZÉLAND 3:0,
BULHARSKO – MALAJZIA 3:2. 

2. KOL0: SLOVENSKO – MALAJZIA 3:1, Hudecová - Ng Sock
Khim 1:3 (-9, 5, -4, -7), Balážová - Chiu Soo Jiin 3:0 (5, 8, 3), Daub-
nerová - Lee Rou You 3:1 (7, -6, 10, 6), Balážová - Ng Sock Khim
3:1 (9, -6, 7, 7), THAJSKO – BULHARSKO 3:2, GRÉCKO – N.
ZÉLAND 3:2,

3. KOLO: SLOVENSKO – BULHARSKO , Hudecová –
Kasabová 3:1 (-12, 13, 8, 8), Balážová – Petrovová 3:1 (-10, 6, 8,  10),
Daubnerová – Remziová 3:2 (7, -5, -5, 7, 13) . GRÉCKO – THA-
JSKO 0:3, MALAZIA – N. ZÉLAND 3:0.

4. KOLO: SLOVENSKO – THAJSKO 3:1, Hudecová – Kom-
wongová 0:3 (-9, -5, -4), Balážová – Muangsuková 3:1 (3, -9, 6, 6),
Daubnerová – Rattanaprayoonová 3:0 (8, 8, 8), Balážová - Kom-
wongová  3:0 (5, 4, 8). BULHARSKO – N. ZÉLAND 3:2,
GRÉCKO – MALAZIA 3:1. 

5. KOLO: SLOVENSKO – NOVÝ ZÉLAND 3:1, Daubnerová
– Li Čun-li 0:3 (-7, -7, -8), Balážová – Patersonová 3:0 (5, 5, 1),
Kmotorková – Herová - Leeová 3:0 (6, 4, 6), Balážová – Li Čun-li
(-8, 3, -7, 2, 6). BULHARSKO – GRÉCKO 3:0, THAJSKO –
MALAJZIA 3:2. 

Konečné poradie v skupine: 1. Slovensko 9, 2. Thajsko 9, 3. Bul-
harsko 8, 4. Grécko 8, 5. Malajzia 6, 6. N. Zéland 5.

O 25. - 32. MIESTO: SLOVENSKO – INDIA 2:3, Hudecová –
A. Dasová 2:3 (5, -5, 10, -5, -9), Balážová – M. Dasová 3:2 (-5, 5, -
6, 9, 8), Daubnerová – Kumaresanová 1:3 (-6, 5, -9, -9), Balážová –
A. Dasová 3:0 (8, 4, 4), Hudecová  - M. Dasová 2:3 (-9, 10, 9, -7, -
8). 

O 29. – 32. MIESTO: SLOVENSKO – KOLUMBIA 3:1, Kmo-
torková – Medinová 0:3 (-8, -9, -5), Daubnerová – Araqueová 3:0
(7, 4, 9), Balážová – Ruanová 3:0 (4, 6, 5), Daubnerová – Medinová
3:1 (-3, 9, 9, 2). 

O 29. MIESTO: SLOVENSKO – IZRAEL 1:3, Daubnerová –
Saportová 2:3 (6, -7, 6, -3, -9), Hudecová – Trosmanová 2:3 (-5, 8,
8, -8, -9), Balážová – Ruvmanová 3:1 (8, 6, -9, 9), Daubnerová –
Trosmanová 0:3 (-10, -11, -4).

ŠTVRŤFINÁLE: ČÍNA – POĽSKO 3:0, HOLANDSKO –
HONGKONG 0:3, KÓREJSKÁ REP. – JAPONSKO 3:2, SINGA-
PUR – NEMECKO 3:2.

SEMIFINÁLE: ČÍNA – HONGKONG 3:1, Ding Ning – Jiang
Hia-jun 3:0 (9, 4, 4), Li Siao-sia – Tie Jana 1:3 (-10, -9, 7, -12), Guo
Jan – Ju Kwok-see 3:0 (4, 8, 3), Li Siao-sia – Jiang Hia-jun 3:0 (5,
1, 4). SINGAPUR – KÓREJSKÁ REP. 3:2, Feng Tian-wei – Kim
Kjung Ah 2:3 (-10, 13, 9, -1, -7), Wang Jue-gu – Seok Ha Jung 3:2
(7, -9, -9, 10, 8), Li Jia-wei – Dan Ye Seo 0:3 (-11, -5, -6), Feng Tian-
wei – Seok Ha Jung 3:1 (5, 3, -9, 8), Wang Jue-gu – Kim Kjung Ah
3:2 (7, -10, -7, 6, 9).

FINÁLE: ČÍNA – SINGAPUR 3:0, Ding Ning – Feng Tian-wei
3:1 (12, -8, 4, 3), Li Siao-sia – Wang Jue-gu 3:1 (9, -11, 10, 5), Guo
Jue – Li Jia-wei 4:0 (8, 6, 9). 

* Michal Bardoň

MUŽI

ŽENY
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V priebehu majstrovstiev sveta v stol-
nom tenise družstiev v Dortmunde sa
tak ako zvyčajne konalo množstvo výz-
namných rokovaní, na ktorých   lídri
svetového a európskeho stolného
tenisu prijali niekoľko závažných
rozhodnutí. Slovensko na týchto  roko-
vaniach reprezentovali predseda SSTZ
PhDr. Zdenko Kríž a generálny sekretár zväzu Ing. Anton Hamran.

Kongres Svetovej stolnotenisovej federácie (ITTF) sa  začal bez
čínskeho zastupujúceho prezidenta Yang Shuana, ktorý je v ČĽR
námestníkom ministra športu   a na funkciu abdikoval kvôli enorm-
nému pracovnému zaťaženiu. Keďže na kongrese v Nemecku  neboli
na programe  voľby, jeho miesto zaujal do budúceho roku v zmysle
stanov služobne najstarší viceprezident Austrálčan  Niel Harwood.
Prezident ITTF Kanaďan Adham Sharara privítal delegátov zo 140
členských krajín, ktorí hneď v úvode prijali ďalšie tri nové členské
federácie z Čadu a z ostrovov Curacao a St. Maarten. Počtom 217
krajín sa stolný tenis zaradil medzi najrozšírenejšie športy na svete!

V ďalšej časti  kongresu sa prezentovali Francúzi s prípravami na
MS jednotlivcov 2013 v parížskej hale Bercy a Japonci informovali
o prípravách MS družstiev v r. 2014 v Tokiu. Delegáti potom
rozhodli  o konaní MS jednotlivcov v r. 2015 v čínskom meste
Suzhou (neďaleko Šanghaja). Hlavný protikandidát, kanadské
Toronto, v poslednej chvíli svoju kandidatúru stiahlo.

Prezident ITTF potom predstavil program na „budovanie snov“,
ktorý má podporiť širokospektrálny kvantitatívny a kvalitatívny
rozvoj stolného tenisu. Na ilustráciu uviedol, že ITTF dnes  orga-
nizuje každoročne až 75 podujatí pre všetky vekové kategórie. Veľkú
pozornosť venoval kongres aj olympijskému turnaju v Londýne,
ktorý považuje ITTF za vrchol svojho 4-ročného snaženia.

Rokovanie Rady riaditeľov bolo v znamení najmä prerokovávania
zmien pravidiel a predpisov. Zúčastnil sa na ňom po prvý raz aj
predseda komisie športovcov ITTF Vladimír Samsonov. Ten mal v
mene hráčov najzávažnejšie pripomienky k zavedeniu nových,
umelohmotných loptičiek, ktoré mali vystriedať celuloid už od novej

sezóny 2012/2013. Po dlhej diskusii
Rada riaditeľov posunula odchod celu-
loidu (jeho výroba je karcinogénna) na
september 2013 nielen kvôli požia-
davkám komisie športovcov, ale aj
preto, že výroba dokonalých loptičiek z
umelej hmoty je veľmi náročná a stále
príliš drahá. Navyše dnes ich vyrábajú

iba dve renomované firmy - Double Happynes a Double Fish. Tieto
dokážu ročne vyprodukovať maximálne 8 miliónov loptičiek, pričom
iba Európa požaduje cca 10 miliónov kusov, kým celosvetová
spotreba je vyše 20 miliónov loptičiek ! Nezanedbateľný je aj fakt,
že doteraz vyrobené loptičky nie sú najkvalitnejšie a majú aj kratšiu
životnosť ako celuloidové...

Rada riaditeľov sa zhodla v názore, že členské krajiny, ktoré chcú
štartovať na MS, musia najskôr absolvovať kontinentálne šampi-
onáty. Bez  tohto medzistupňa sa nebudú môcť v budúcnosti
prihlásiť na svetový vrchol  (nie je zatiaľ dôležitý výsledok).

Zaujímavý podnet predložilo Grécko, keď navrhlo od stavu 10:10
v štvorhrách zmeniť servis striedavo raz z jednej strany stola a raz
z opačnej. Aj keď nevyskúšaný návrh tesne neprešiel, delegáti budú
o ňom o rok v Paríži opäť hlasovať – po predložení výsledkov testov
z niekoľkých turnajov. Rozhodlo sa aj o konaní ďalších svetových
veteránskych šampionátov. V r. 2014 stolní tenisti starší ako 40
rokov budú bojovať o medaily na Novom Zélande a v r. 2016 v
Španielsku. 

Kongres ETTU za účasti delegátov zo 47 krajín zmenil niekoľko
predpisov v súvislosti so zaradením stolného tenisu telesne postih-
nutých športovcov do svojich štruktúr. Zmeny sa dotýkajú aj vete-
ránskych šampionátov ako aj turnaja TOP 12. Po novom na ňom
bude štarťovať najlepších 7 hráčov podľa aktuálneho európskeho
rebríčka, traja najlepší stolní tenisti z listiny hráčov do 21 rokov a
exekutíva ETTU si ponecháva 2 voľné karty. Mení sa aj predpis v
organizovaní TOP 10 juniorov a kadetov. Tieto turnaje sa presúvajú
z januára na obdobie september – november každého roku.

(zk)

Z ROKOVANÍ KONGRESOV  ITTF, ETTU A RADY RIADITEĽOV ITTF V DORTMUNDE

Odchod celuloidu sa o rok odkladá!

Slovenskí repre-
zentanti Ľubomír
Pištej - Barbora
Balážová si na 4.
ME v stolnom

tenise v miešanej štvorhre (ktoré sa
uskutočňujú samostatne a nie sú v programe
tradičných ME vo dvojhrách a štvorhrách) v
rumunskom Buzau (22. - 24. 6. 2012) nevy-
bojovali v konkurencii 20 párov z 8 krajín
medailu. Naša dvojica skončila svoje
účinkovanie vo štvrťfinále, pričom od zisku
medaily ju delilo prakticky len jedno
víťazstvo. Slováci postúpili do vyraďovacej
časti z 2. miesta v C-skupine, keď sa pred
nimi umiestnili Rumuni Adrian Crisan,
Daniela Dodeanová a v súboji o účasť v
semifinále narazili na víťazov D-skupiny.
Nad tureckým duom Bora Vang – Melek Hu
vyhrali Pištej s Balážovou prvý set, následne
stratili dva sety v koncovkách a v ďalších
dvoch už na súperov nestačili. Po prehre 1:4

obsadili v konečnom poradí s ďalšími
zdolanými štvrťfinalistami 5. priečku, keď na
šampionáte 3 zápasy vyhrali a 2 prehrali. V
Buzau nenapodobnili úspech súčasnej
reprezentačnej trénerky Valentiny Popovovej,
ktorá s Jaromírom Truksom získala na ME
1994 v anglickom Birminghame bronz. Pištej
bol vo štvrťfinále aj na premiérových
samostatných ME v mixe v roku 2009 v srb-
skej Subotici po boku Evy Ódorovej.

Rumuni Andrei Filimon - Elizabeta
Samarová obhájili minuloročný titul konti-
nentálnych šampiónov z tureckého Istan-
bulu, keď v nedeľňajšom finále zdolali
premožiteľov reprezentantov SR - duo Bora
Vang, Melek Hu hladko 4:0 na sety.

VÝSLEDKY
C SKUPINA: Pištej, Balážová - Manna,

Trottiová (Tal.) 3:0 (5, 7, 4), Pištej, Balážová
- Subotič, Radonjičová (Srb.) 3:1 (13, -7, 5,
7), Pištej, Balážová - Crisan, Dodeanová
(Rum.) 2:3 (9, -12, 7, -4, -8), Pištej, Balážová

- Krivošejev, Baranovová (Rus.) 3:1 (6, 6, -
5, 4). Konečné poradie v C-skupine: 1.
Crisan, Dodeanová (Rum.) 8 bodov (4
výhry/0 prehier), 2. Pištej Balážová (SR) 7
(3/1), 3. Krivošejev, Baranovová (Rus.) 5
(1/3), 4. Dragan Subotič, Alexandra
Radonjičová (Srb.) 5 (1/3), 5.Romualdo
Manna, Elisa Trottiová (Tal.) 5 (1/3)

ŠTVRŤFINÁLE: Filimon, Samarová
(Rum.) –Munteanu, Hiriciová (Rum.) 4:0 (9,
10, 3, 8), Platonov, Privalovová (Biel.) -
Crisan, Dodeanová (Rum.) 4:1 (-6, 8, 7, 10,
12), Vang, Hu (Tur.) - Pištej, Balážová (SR)
4:1 (-5, 11, 11, 5, 6), Ionescu, Szocsová
(Rum.) –Crepulja, Djurčiková (Srb.) 4:0 (4,
5, 10, 6).

SEMIFINÁLE: Filimon, Samarová –
Platonov, Privalovová 4:3 (5, -6, 7, -9, 8, -9,
5), Vang, Hu - Ionescu, Szocsová 4:2 (9, 10,
-6, -9, 10, 8).

FINÁLE: Filimon, Samarová –Vang, Hu
(Tur.) 4:0 (4, 8, 7, 15).

4. MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V MIEŠANEJ ŠTVORHRE V BUZAU

Pištej s Balážovou krok od zisku medaily
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Ľubomír Pištej a Thomas Keinath boli najúspešnejšími sloven-
skými stolnými  tenistami, ktorí sa predstavili v prvom polroku 2012
na turnajoch Pro Tour a ITTF Euro Africa Circuit. V Záhrebe sa
Pištej prebojoval až do štvrťfinále

V prvom turnaji Pro Tour roku 2012 sa predstavilo 11 slovenských
stolných tenistov. Len štyria z nnich postúpili do prvého kola hlavnej
súťaže, ale pre celé kvarteto to bola zároveň konečná v ich
účinkovaní za budapeštianskymim stolmi.

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: P. Šereda – Szita (Maď.)
4:1, P. Šereda – Sel (Srb.) 4:0 bez boja, Bardoň – Lebeda (ČR) 4:0,
Badroň – Priščepa (Ukr.) 4:3, Illáš – Borčič (Srb.) 2:4, Illáš – Knight
(Angl.) 1:4, Pištej – Lupulesku (Srb) 4:1m Pištej – Mohler (Švaj.)
4:3, Lelkeš – Andersson (Švéd.) 3:4, Lelkeš – Kou (Ukr.) 1:4,
Gumáň – Holter (Nem.) 1:4, Gumáň – Habesohn (Rak.) 0:4, Novota
– Such (Poľ.) 1:4, Novota – Ronneberg (Nór.) 4:0 bez boja, Karas –
Menge (Tur.) 3:4, Karas – Fegerl (Rak.) 0:4, Baženov – Madrid
(Mex.) 0:4, Baženov - Hořejší (ČR) 4:0.

BARÁŽ: Pištej – Zubčič (Chorv.) 1:4, P. Šereda – Floras (Poľ.)
1:4, Bardoň – Do Pguong Nam (Maď.) 4:1.

1. KOLO: Keinath – Wang Ženg-ji (Poľ.) 2:4, Bardoň – Xu Xin
(Čína) 0:4.

DVOJHRA ŽIEN – KVALIFIKÁCIA: Ódorová – Peteková
(Chorv.) 4:1, Ódorová – Vasylievová (Ukr.) 4:2, Balážová –
Estradová (Guat.) 4:0, Balážová – Vargová (Maď.) 4:1.

1. KOLO: Ódorová – Li Jia-wei (Sing.) 2:4, Balážová – Dodeanová
(Rum.) 0:4.

Bardoň, Illáš i Balážová, ktorí sa presunuli z Budapešti do Velenje
však ukončilo v Slovinsku svoje účionkovanie už v kvalifikácii. V
prvom a druhom kole hlavnej súťaže sa predstavil len Keinath, ktorý
bol nasadený do hlavnej súťaže, ale domáci stolný tenista Tokič mu
zabránil postúpiť ďalej.

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: Bardoň – Marelja
(Chorv.) 4:0, Bardoň – Obešlo (ČR) 1:4, Illáš – Fuquene (Kol.) 4:0
bez boja, Illáš – Groth (Dán.) 1:4.

1. KOLO: Keinath – Wosik (Nem.) 4:2.
2. KOLO: Keinath – Tokič (Slovin.) 2:4.
DVOJHRA ŽIEN – KVALIFIKÁCIA: Balážová - Kovacsova

(Rak.) 4:0, Balážová – Pěnkavová (ČR) 1:4.

V španielskej Almeire sa predstavili prvý raz aj dvaja naturalizo-
vaní Číňania v slovenskom drese - Bai He i Wang Jang. Hoci obaja
boli suverénni v kvalifkáciach, kde neprehrali ani jeden zápas, v
hlavnej súťaži sa ani jeden z nich nedostal z 1. kola. To vyšlo len
Keinathovi, ktorý nemusel nastúpiť v Španielsku do kvalifikácie. Na
ceste do 3,. kola ho však zastavil Turek Wang Bora.

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: Bai He – Obešlo (ČR)
4:1, Bai He – Ramirez (Guat.) 4:1, Bai He – Sancho (Šp.) 4:2, Wang
Jang – Jean (Bel.) 4:1, Wang Jang – Andersson (Švéd.) 4:1, Wang
Jang – Maestre (Šp.) 4:0, Kobes – Monteiro 1:4, Kobes – Sargu
(Rum.) 1:4.

1. KOLO: Bai He – Macumoto (Jap.) 0:4, Keinath – Manhani
(Braz.) 4:1,  Wang Jang – Jošida (Jap.) 2:4.

2. KOLO: Keinath – Wang (Tur.) 2:4

Z kvalifikácie turnaja Pro Tour v Kórejskej republike nepostúpil
do hlavnej súťaže jediný náš zástupca Wang Jang, ktorý po dvoch
prehrách do tretej kvalifikačnej dvojhry ani nenastúpil.

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: Wang Jang – Huang
Sheng-sheng (Taiw.) 2:4, Wang Jang – Ueda (Jap.) 0:4, Wang jang
– Fang Bo (Čína) 0:4 bez boja.

Turnaj v Záhrebe možno označiť za najúspešnejší z hľadiska vys-
túpenia slovenských reprezentantov v prvom polroku 2012. Pravda,
v tomto prípade nešlo o tradičný Pro Tour s účasťou napríklad
hráčov z Ázie, turnaj Zagreb Open bol súčasťou európskeho a
afrického okruhu. Pištej sa v ňom prebojoval až do štvrťfinále, kde
ho zastavil Rus Pajkov a Ódorová prehrala vo dvojhre žien v osem-
finále s Rumunkou Vinczeovou.

DVOJHRA MUŽOV – 1. KOLO: Pištej – Zeliko (Chorv.) 4:0.
2. KOLO: Pištej – Gorman (Švéd.) 4:1.
OSEMFINÁSLE: Pištej – Žibrat (Slovin.) 4:1.
ŠTVRŤFINÁLE: Pištej – Pajkov (Rus.) 3:4.
DVOJHRA ŽIEN – 1. KOLO: Ódorová – Orličová (Chorv.) 4:0.
OSEMFINÁLE: Ódorová – Vinczeová (Rum.) 2:4.

Ľubomír Pištej. úradujúci majster Slovenska vo dvojhre, cestoval
po neúspešnej olympijskej kvalifikácii do južnej Ameriky. V brazíl-
skom Santose sa prebojoval do osemfinále, ale tam narazil na
výrazne lepšie rebríčkovo postaveného a medzinárodne
ostrieľanejšieho súpera z Kórejskej republiky...

DVOJHRA MUŽOV – 1. KOLO: Pištej – Desai (Ind.) 4:3.
OSEMFINÁLE: Pištej – Oh Sang Eun (Kór. rep.) 2:4.
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SLOVENSKÍ STOLNÍ TENISTI NA TURNAJOCH PRO TOUR A ITTF EURO AFRICA CIRCUIT

Pištej a Keinath najúspešnejší...

KOREA OPEN
INCHEON, 16. - 20.  5. 2012 

SLOVENIAN OPEN
VELENJE, 25. - 29. 1. 2012

HUNGARIAN OPEN
BUDAPEŠŤ, 17. - 21. 1. 2012

SPANISH OPEN
ALMEIRA, 18. - 22. 4. 2012

BRASIL OPEN
SANTOS, 13. - 17. 6. 2012

* Ľubomír Pištej sa v Záhrebe prebojoval do štvrťfinále

ITTF EURO AFRICA CICUIT
ZAGREB OPEN

ZÁHREB, 24. - 27. 5. 2012

ST-01-2012-8_ST.TENIS  1. 9. 2012  0:23  Page 1



1/2012 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 9

V KVALIFIKÁCIACH NA OLYMPIJSKÉ HRY  SA SLOVÁKOM NEDARILO

V úvode olympijskej kvalifikácie v hlavnom
meste Luxemburska sa rozhodovalo e o 32
mužoch a rovnakom počte žien, ktorí potom v
troch samostatných turnajoch bojovali spolu o
22 miesteniek do Londýna – 11 pre mužov a 11
pre ženy.

KVALIFIKÁCIA
Zo štvorice slovenských reprezentantov sa do

troch turnajov nekvalifikoval jedine Ľubomír
Pištej, ktorý síce, rovnako ako Thomas Keinath
i Peter Šereda v Luxemburgu jeden zápas vyhral,
ale neprebojoval sa ani na jednu z dvoch pos-
tupových priečok zo svojej skupiny. Balážová
vyhrala suverénne skupinu, v oboch zápasoch
hrala veľmi dobre.

VÝSLEDKY - DVOJHRA MUŽOV – C
SKUPINA: Pištej – Freitas (Port.) 0:4 (-6, -3, -3,
-5), Pištej – Smirnov (Est.) 4:1 (1, -6, 3, 8, 2),
Pištej - Pattantyús (Maď.) 0:4 (-8, -9, -12, -8). PO-
RADIE V SKUPINE: 1. Freitas (Port.) 6 bodov
(3 víťazstvá/0 prehier), 2.  Pattantyús (Maď.) 5
(2/1), 3.Pištej 4 (1/2), 4. Smirnov (Est.) 3 (0/3).

F SKUPINA:  P. Šereda – Apolonia (Port.)
1:4 (-9, 8, -8, -5, -9), P. Šereda – Rabinovich (Izr.)
4:0 (8, 8, 2, 4), 

P. Šereda - Bentsen (Dán.) 1:4 (-6, -6, 5, -2, -
4).  PORADIE V SKUPINE: 1. Apolonia (Por-
tug.) 6 (3/0), 2. P.Šereda 4 (1/2), 3. Bentsen
(Dán.) 4 (1/2), 4. Rabinovich (Izr.) 4 (½)

G SKUPINA: Keinath – Stoyanov (Tal.) 2:4
(-8, -4, 7, -7, 4, -6), Keinath – Vang (Tur.) 3:4 (11,
-10, -9, -11, 7, 7, -9), Keinath - Rönneberg (Nór.)
4:0 (7, 6, 6, 8). PORADIE V SKUPINE: 1.
Vang (Tur.) 6 (3/0), 2. Keinath 4 (1/2), 3. Stoy-
anov (Tal.) 4 (1/2), 4. Rönneberg (Nór.) 4 (0/3).

DVOJHRA ŽIEN – K SKUPINA: Balážová
- Noskovová (Rus.) 4:0 (6, 5, 9, 10), Balážová -
Yildirimová (Tur.) 4:1 (8, -3, 7, 7, 2). PORADIE
V SKUPINE: 1. Balážová 4 (2/0),  2. Noskovová
(Rus.) 3 (1/1), 3. Yildirimová (Tur.) 2 (0/2).

1. TURNAJ
V prvom turnaji bola celkom blízko k postupu

naša aktuálna jednotka medzi ženami, 20-ročná
Barbora Balážová. Po tom, čo vo svojej skupine
zdolala po sedemsetových maratónoch najprv
rodáčku z Nemecka v rakúskom drese Soljovú
a aj nebezpečnú Maďarku Lovasovú však už
nestačila na Dánsku Skovovú. Ak by Slovenka
vyhrala, mala by vo vrecku miestenku na OH.

„Vôbec som sa necítila unavená, hoci som
mala za sebou naozaj dva ťažké zápasy. So
Skovovou som sa stretla prvý raz v kariére a
rozhodovalo to, kto bol za stolom aktívnejší. Ak
som bola ja, bodovala som, ale, ako ukazuje aj
výsledok, aktívnejšia bola asi viac ona. Škoda
druhého setu, ktorý som prehrala v koncovke,
ale zasa celý prvý set som prehrávala a napokon
som ho vyhrala. Štve ma to, postup bol naozaj
blízko,“ povedala Barbora Balážová. 

VÝSLEDKY - DVOJHRA MUŽOV – Q
SKUPINA - ŠTVRŤFINÁLE: Keinath - Fre-
itas (Portug.) 0:4 (-4, -11, -9, -6).

R SKUPINA – ŠTVRŤFINÁLE: P. Šereda
- Gardos (Rak.) 0:4 (-7, -7, -2, -4).

DVOJHRA ŽIEN – S SKUPINA –
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová - Soljová (Rak.) 4:3
(-9, 9, 3, -14, 11, -11, 10). SEMIFINÁLE:
Balážová - Lovasová (Maď.) 4:3 (8, -9, -6, 9, -4,
8, 11). FINÁLE: Balážová – Skovová (Dán.) 2:4
(11, -11, -8, -6, 9, -6).

2. TURNAJ
Len tri loptičky delili v sobotu v stretnutí s

Chorvátkou Molnárovou na európskej kvali-
fikácii Barboru Balážovú od miestenky na OH
v Londýne. Slovenska však 4. set prehrala 9:11 a
celý zápas napokon 3:4...

„Stretnutie sa vyvíjalo pre našu reprezentan-
tku naozaj veľmi dobre. Hoci tá odohrala v pia-
tok v troch stretnutiach až dvadsať setov a vo
finále svojej skupiny prehrala s Dánkou
Skovovou, po prvom víťazstve nad ukrajinskou
obranárkou Bilenkovou v druhom sobot-
ňajšom vystúpení začala veľmi dobre a réžiu
mala dlho vo svojich rukách. Štvrtý set bol vy-
rovnaný, ale za stavu 8:8, keď chýbalo naozaj
málo na to, aby Slovenka vyhrala 4:0 sa situácia
za stolom akoby zlomila. Aj to však nemusel byť
rozhodujúce. Kým Molnárová musela vyhrať
ešte tri sety, Balážovej stačil jeden,“ povedal
generálny sekretár SSTZ Anton Hamran.

VÝSLEDKY - DVOJHRA MUŽOV – U
SKUPINA – ŠTVRŤFINÁLE:  P. Šereda –
Machado (Šp.) 0:4 (-5, -9, -4, -8).

X SKUPINA – ŠTVRŤFINÁLE: Keinath –
Žibrat (Slovin.) 4:3 (-9, 10, 7, -4, 8, -8, 7). SEMI-
FINÁLE: Keinath – Lebesson (Fr.) 2:4 (-9, 11,
-6, 10, -8, -5).

DVOJHRA ŽIEN – V SKUPINA – SEMI-
FINÁLE: Balážová – Bilenková (Ukr.) 4:2 (3, 9,
-7, -6, 5, 5), FINÁLE: Balážová – Molnárová
(Chorv.) 3:4 (9, 5, 7, -9, -7, -9, -8).

3. TURNAJ
Do zápolení záverečného 3. turnaja už ne-

nastúpil ani jeden z dvojice našich mužov, hoci
miesto v turnaji im patrilo, a Balážová prehrala
svoj prvý zápas s obranárkou Srbkou
Erdeljiovou, s ktorou dokázala vyhrať dva len
dva sety. Tým sa vlastne aj ona rozlúčila s európ-
skou kvalifikáciou na OH v Lndýne. „Obaja
muži v sobotu večer oznámili, že majú problémy
so svojimi nedávnymi zraneniami. Museli sme
ich slová rešpektovať. Je to pre nás veľké skla-
manie.  Balážová mala ku tomu, aby sa kvali-
fikovala veľmi blízko. Navyše, v celom priebehu
kvalifikácie  odohrala veľa výborných zápasov a
v z celého slovenského kvarteta bola v dvoch prí-
padoch k zisku miestenky veľmi blízko, v jed-
nom z nich chýbali len tri víťazné loptičky,“
povedal predseda SSTZ Zdenko Kríž.

VÝSLEDKY - DVOJHRA ŽIEN – OSEM-
FINÁLE: Balážová – Erdeljiová (Srb.) 2:4 (-5, -
7, 10, -9, 4, -8).

ZÁVER V DAUHE
Slovenskí stolní tenisti nevyužili ani poslednú

šancu a na turnaji finálovej svetovej olympijskej
kvalifikácie v katarskej Dauhe si nevybojovali ani
jednu olympijskú miestenku. Najbližšie k účasti
v Londýne bol Wang Jang, ktorý v nedeľňajších

dueloch dvojhry mužov podľahol Čechovi
Prokopcovovi 0:4, zdolal Kou Lei z Ukrajiny 4:1
a na záver Brita Drinkhalla 4:2. Rodák z Číny so
slovenským občianstvom obsadil v konečnom
poradí 13. miesto, čo stačilo len na pozíciu
náhradníka. "Pred začiatkom kvalifikácie v
Dauhe nikto presne nevedel, o koľko miesteniek
sa bude hrať, napokon skončil 13. A ušla sa mu
pozícia náhradníka. V sobotu prehral s Wang
Zeng Ji a v nedeľu s Prokopcovom, obaja sú
vynikajúci v hre na obranu. Keby dostal niekoho
iného, mohol sa dostať aj vyššie,“ uviedol
reprezentačný kormidelník SR Jarolím Miko.

Z ďalších Slovákov - Pištej neprešiel cez 1.
kolo vyraďovacej časti a napokon sa umiestnil na
25. – 32. priečke, Thomas Keinath skončil svoje
účinkovanie dokonca už v základnej skupine. Vo
dvojhre žien mala hrať Barbora Balážová na
záver proti Renate Štrbíkovej, ale česká súperka
na duel nenastúpila, a tak mladá Slovenka ob-
sadila konečné 19. miesto, ktoré však bolo
ďaleko od umiestnenia zaručujúceho postup. 

VÝSLEDKY
MUŽI – SKUPINY – 3. SKUPINA: Pištej -

Ni (Mold.) 4:0 (0, 3, 3, 6), Pištej - Gauzy (Fr.) 3:4
(-8, 8, 6, -3, -7, 9, -8), Pištej - Lasan (Slovin.) 4:0
(6, 6, 7, 9). Pištej vyhral skupinu a postúpil do
vyraďovacej časti.

5. SKUPINA: Keinath - Papageorgiou
(Gréc.) 3:4 (6, -10, -7, 5, -4, 6, -11), Keinath -
Burgis (Lot.) 3:4 (9, 13, -4, -9, 10, -10, -10),
Keinath - Donado (Salv.) 4:0 (1, 2, 6, 5), Keinath
obsadil v skupine 3. miesto a nepostúpil do
vyraďovacej časti.

14. SKUPINA: Wang Jang - Shiahale (Keňa)
4:0 (3, 3, 3, 3), Wang Jang - Ramirez (Guat.) 4:0
(9, 5, 9, 4), Wang Jang - Žmudenko (Ukr.) 0:4
(-10, -5, -7, -2), Wang Jang - Kolarek (Chorv.)
4:0 (2, 3, 8, 8), Wang Jang obsadil v skupine 2.
miesto a postúpil do vyraďovacej časti.

HLAVNÁ SÚŤAŽ – 1. KOLO: Wang Jang -
Achanta (India) 4:1 (10, 7, -10, 5, 7), Pištej - Pa-
pageorgiou (Gréc.) 0:4 (-7, -7, -5, -4). OS-
EMFINÁLE: Wang Jang - Wang Zeng Ji (Poľ.)
2:4 (-8, -3, 11, -9, 3, -11). O 17. - 32. MIESTO:
Pištej - Pete (Srb.) 1:4 (4, -10, -7, -9, -6). O 9. –
16. MIESTO: Wang Jang – Prokopcov (ČR) 0:4
(-6, -9, -8, -10). O 13. – 16. MIESTO: Wang Jang
– Kou Lei (Ukr.) 4:1 (6, -9, 7, 3, 5). O 13.
MIESTO: Wang Jang - Drinkhall (V. Brit.) 4:2
(8, -4, 2, 4, -9, 6).

ŽENY – 12. SKUPINA: Balážová - Owenová
(Wales) 4:0 (7, 9, 8, 5), Balážová - Noskovová
(Rus.) 3:4 (8, 7, -10, 13, -6, -13, -9), Balážová -
Omraniová (Irán) 4:1 (10, -6, 6, 3, 5). Balážová
obsadila v skupine 2. miesto a postúpila do
vyraďovacej časti.

HLAVNÁ SÚŤAŽ – 1. KOLO: Balážová -
Ramirezová (Šp.) 1:4 (-9, 6, -7, -9, -6). O 17. –
24. MIESTO: Balážová - Ghataková (India) 4:3
(-7, 7, 9, -10, -4, 2, 11). O 17. – 20. MIESTO:
Balážová - Parkerová (V. Brit.) 2:4 (5, -7, -8, -9,
7, -12). O 19. MIESTO: Balážová –Štrbíková
(ČR) 4:0 bez boja.

Balážová tri loptičky od Londýna 2012
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DVOJHRA MUŽOV 
ŠTVRŤFINÁLE: Pištej (S.A.G. Cestas

/Fr.) – Illáš (Stavoimpex Holíč) 4:2 (-8, -
8, 10, 8, 7, 4), P. Šereda (ŠKST
Bratislava) - Petráš (MSK Čadca) 4:1
(12, 5, 10, -8, 8), Bardoň (Lok. Vršovice
Aquecon/ČR) - Keinath (SV Plüder-
hausen/Nem.) 4:3 (11, -9, -9, -8, 9, 8, 3),
Wang Jang (Stavoimpex Holíč) – T.
Šereda (Mostex Rača) 4:3 (4, -11, -9, 6, -
9, 6, 7). 

SEMIFINÁLE: Pištej – P. Šereda 4:3
(10, 10, -7, -10, 5, -5, 10), Wang Jang -
Bardoň 4:2 (6, -8, 9, 5, -8, 8).

FINÁLE: Pištej - Wang Jang 4:2 (7, 4,
-10, -14, 8, 8).

DVOJHRA ŽIEN
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová (DJK TuS

Essen-Holsterhausen/Nem.) - Adáme-
ková (OŠK Miňovce) 4:0 (4, 4, 6, 1),
Truksová (ČP Břeclav/ČR) - Daub-

nerová (TTC Halbturn/Rak.) 4:2 (7, -2,
-6, 6, 5, 9), E. Jurková (OŠK Miňovce)
- Kalužná (US Marly le Roi/Fr.) 4:2 (7,
-7, 3, 5, -9, 7), Hudecová (TTC Vil-
lach/Rak.) - Kosová (MSK Malacky) 4:2
(8, 8, -9, 3, -9, 6). 

SEMIFINÁLE: Balážová - Truksová
4:1 (2, 6, -10, 7, 7), Hudecová – E. Jur-
ková 4:2 (-6, 10, 4, -7, 9, 4). 

FINÁLE: Balážová – Hudecová 4:1
(6, -9, 6, 7, 4).

ŠTVORHRA MUŽOV 
SEMIFINÁLE: Pištej, Bardoň (S.A.G.

Cestas/Vršovice) - Mucha, Pavolka
(ŠOG Nitra) 3:0 (4, 6, 3), P. Šereda,
Kobes (ŠKST Bratislava) - Illáš, Lelkeš
(Stavoimpex Holíč/STKM Banská Štiav-
nica) 3:1 (6, -5, 8, 9). 

FINÁLE: Pištej, Bardoň – P. Šereda,
Kobes 3:0 (7, 5, 3).

ŠTVORHRA ŽIEN 
SEMIFINÁLE: Balážová, Hudecová

(Essen-Holsterhausen/Villach) - Adáme-
ková, Krchňavá (Miňovce/MSK Malac-
ky) 3:1 (-9, 11, 13, 4), Jurková, Truksová
(Miňovce/Břeclav) - Zemanová, Cisári-
ková (TTC P. Bystrica/Baník Havířov)
3:1 (-9, 8, 2, 8).

FINÁLE: Balážová, Hudecová - Jur-
ková, Truksová 3:0 (7, 7, 8).

MIEŠANÁ ŠTVORHRA
SEMIFINÁLE: P. Šereda, Balážová

(ŠKST Bratislava/Essen-Holsterhausen)
- Krkoška, Krchňavá (ŠKST Bratis-
lava/Malacky) 3:0 (4, 8, 5), Rezetka, E.
Jurková (ŠK ŠOG Nitra/Miňovce) -
Baženov, Kosová (Stavoimpex
Holíč/Malacky) 3:2 (4, -7, 6, -8, 8 ). 

FINÁLE: P. Šereda, Balážová -
Rezetka, E. Jurková 3:0 (8, 6, 4).
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MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA JEDNOTLIVCOV - SENEC (3. - 4. MARCA 2012)

Hetrik Balážovej, piaty titul Pištejovi
Po siedmich rokoch súbojov o tituly domácich šampiónov v

Národnom stolnotenisovom centre v Krasňanoch sa v prvý marcový
víkend o najcennejšie domáce medaily bojovalo v Senci. Pred
celkom početnou diváckou kulisou boli  naozaj výnimočne kvalitné
a vyrovnané súboje mužov, vlastne už od štvrťfinále, a tak trochu za-
tienili ženskú časť šampionátu. 

Už tradične bez Ódorovej, ale aj Majerčíkovej a nečakane aj Kmo-
torkovej, ktorá ochorela, chýbala súbojom žien väčšia iskra, lebo ani
suverénna Barbora Balážová nemusela zapnúť na plný plyn. Aj tak
sa však stala najúspešnejšou hráčkou šampionátu. Vybojoval všetky

tri zlaté – vo dvojhre, štvorhre i mixe a v singli sa stala domácou
šampiónkou tretí raz (predtým v rokoch 2007 a 2011). V hlavnej
súťaži dvojhry stratila len dva sety - v semifinále s Truksovou a aj vo
finále s Hudecovou.. Inak jej stačilo hrať naozaj len v tréningovom
tempe, lebo súperky nedosahovali ani zďaleka jej úroveň.

Svoj piaty titul vo dvojhre vybojoval pri Slnečných jazerách
Ľubomír Pištej (predchádzajúce štyri mu patrili v rokoch 2005, 2007,
2010, 2011), keď si v dramatickom finálovom súboji poradil s Wang
Jangom. V mužskej dvojhre boli nadmieru dramatické súboje už od
štvrťfinále, cez ktoré neprešiel Keinath najvyššie postavený Slovák
v rebríčku ITTF. Keinath v súboji s Bardoňom síce viedol 3:1, ale
nestačilo mu to, lebo výnimočne motivovaný Bardoň otočil skóre. V
semifinále však nestačil na Wang Janga, hoci dokázal vyrovnať na
1:1 i 2:2, koncovka však bola nad jeho sily.

Pištej sa do finále prebil cez Illáša, hoci prehrával 0:2, nasledujúce
štyri sety využil vo svoj prospech. V nadmieru vyrovnanom semi-
finále s Petrom Šeredom zvládol lepšie až rozhodujúci siedmy set.

* Talentovaná Eva Jurková sa predstavila dvakrát vo finále

* Wang Jang prehral vo dvojhre vo finále s Ľubomírom Pištejom 

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA 2012 VO VÝSLEDKOCH
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SLOVO MAJÚ MAJSTRI SR 2012 VO DVOJHRE

Dva dni pred oslavami svojich 28. narodenín na majstrovstvách SR si teda dal Ľubomír
Pištej sám sebe darček v podobe 5. titulu vo dvojhre a tretieho v rade. Bola cesta za ním
najťažšia?

„Túžil som po tomto hetriku a ťažko povedať, či bola cesta za ním najťažšia. Každá
cesta z prvenstvom bola osobitá, ťažko to porovnávať. V tohtoročnom finále som viedol
2:0 na sety a 7:4 a tretí set som prehral. Viedol som aj vo štvrtom, aj ten som prehral. V
piatom sete viedol Wang Jang 8:5 a zdalo sa, že to bude zlé, našťastie, vývoj som dokázal
otočiť. Pomohlo to, že som začal konečne viac rozmýšľať.“

Finálový duel s Wang Jangom bol vašim prvým vzájomným zápasom. Radili ste sa s
niekým, čo na neho platí?

„Mal som informácie o jeho hre, ale musel som si zvykať, on hrá s netypickým ma-
teriálom, keď má na bekhende sendvič namiesto trávy. Prvé dva sety som mu nedal
šancu, on sa však chytil a tak ako som mohol vyhrať 4:0, mohol som aj zápas prehrať.“ 

Aká teda vaša taktika proti obrane Wang Janga?
„Ja hrám proti obranárom rovnako, snažím sa biť do toho od prvej loptičky, nepustiť

ich do svojej hry. V priebehu zápasu, práve po tom, čo sa „chytil“ som musel meniť tak-
tiku, lebo už si  Wang Jang na môj štýl zvykol a prijal ho.“

Ste teda určite spokojný, s piatym titulom, s hetrikom...?
„Spokojný som, ale dlho som hľadal  na tomto šampionáte motiváciu. Nevedel som si

zvyknúť najmä v sobotu popoludní, keď boli v tejto hale inak postavené stoly a nevy-
hovovalo mi celkom ich nasvietenie, svetlo nám svietilo do očí. Počas semifinále a finále
to už bolo o čosi lepšie.“

Semifinále bolo naoko ťažšie, vyrovnanejšie. V súboji s Petrom Šeredom ste vyhrali
4:3, v siedmom sete 12:10...

„Ešte ťažšie bolo asi štvrťfinále, v ktorom som s Illášom prehrával 0:2 a 9:10, ale každý
zápas na tomto šampionáte bol dosť vyrovnaný...“

ĽUBOMÍR PIŠTEJ S PIATYM TITULOM MAJSTRA SR VO DVOJHRE A TRETÍM PO SEBE

Ťažko nachádzal motiváciu

BARBORA BALÁŽOVÁ TRETÍKRÁT MAJSTERKOU SLOVENSKA VO DVOJHRE

„Obhajoba bola povinnosťou”
Najlepšia slovenská hráčka súčasnosti Barbora Balážová oslávi 18. marca svoje

dvadsiate narodeniny a už pred 5 rokmi sa stala prvý raz majsterkou SR vo dvojhre.
V Senci obhájila svoje minuloročné prvenstvo. Papierovo všetko nasvedčovalo, že
tentoraz mala byť cesta z titulom najjednoduchšia...

„Každý šampionát, každý zápas je iný. Uvedomovala som si to, hoci som považo-
vala pri neúčasti Ódorovej, Majerčíkovej i Kmotorkovej, svoju obhajobu majstrov-
ského titulu z minulého roka za svoju povinnosť. Som rada, že to vyšlo...“

Vybojovali ste zlato vo všetkých troch disciplínach a zdalo sa, že to ani vo dvojhre
a ani vo štvorhrách nebolo príliš zložité...

„Ľahké to zasa určite nebolo. Bolo sa treba sústrediť, nepodceniť žiadnu loptičku.
Malý príklad z finále vo dvojhre, keď som prvý set bez väčších problémov vyhrala
a druhý zasa prehrala. V treťom viedla Soňa Hudecová 1:4 a 4:6 a motivácia sa u
nej znásobovala, pociťovala šancu, že by mohla priebeh stretnutia aj zvrátiť vo svoj
prospech. Mala som čo robiť, aby som priebeh zápasu otočila vo svoj prospech.“

Bolo cítiť, že, v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi, bola ženská časť majstro-
vstiev Slovenska trochu kvalitatívne chudobnejšia?

„Ja som sa v prvom rade sústredila na to, aby som neurobila žiadnu veľkú chybu,
ktorá by ma mohla stáť úspech na tomto šampionáte, ktorý bol pre mňa určite
povinnosťou. Na druhej strane som úprimne rada, že sa do semifinále prebojovali
Lucia Truksová i Eva Jurková, dve mladé hráčky. Pre ne to bolo určite príjemné.
Ja som v semifinále stratila s Truksovou set, Soňa Hudecová s Jurkovou dokonca
dva...“

Mali ste väčšiu radosť z titulu vo dvojhre alebo z trojnásobného zlatého úspechu?
„Svoju cenu má pre mňa zlato vo dvojhre, štvorhre i v mixe. To v dvojhre je asi

trochu cennejšie ako tituly zo štvorhier...“
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SLOVENSKÁ MLAĎ NA MEDZINÁRODNEJ SCÉNE

Pavolka a Brat v Slovinsku vo štvrťfinále
SLOVENIA JUNIOR&CADET OPEN 

– ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT - VELENJE
JUNIORI

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – ŠTVRŤFINÁLE: ČR – SR A (Maják,
Rezetka, Pavolka) 3:1, Slovinsko A – SR B (Vlačuška, Valúch, Ježo)
2:3. SEMIFINÁLE: Chorvátsko – SR B 3:0.

DVOJHRA – 1. KOLO: Kalužný – Masserelli (Tal.) 4:3, Maják –
Bohm (Maď.) 4:1, Valúch – Zelezen (Slovin.) 4:3, Kopányi –
Blomqvist (Švéd.) 3:4, Ježo – Nielsen (Dán.) 1:4, Pavolka – Sfiligoj
(Slovin.) 4:3. 2. KOLO: Kalužný – Szita (Maď.) 0:4, Maják – Bacioc-
chi (Tal.) 1:4, Valúch – Fučec 1:4, Vlačuška – Piccolin (Tal.) 4:0,
Pavolka – Seretti (Tal.) 4:2. 3. KOLO: Vlačuška – Sukič 2:4, Pavolka
– Kallberg (Švéd.ˇ4:3. ŠTVRŤFINÁLE: Pavolka – Reitspies (ČR)
0:4.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Rezetka, Valúch – Dolamič, Popovič
(Slovin., Srb.) 3:0. 2. KOLO:  Ježo, Vlačuška – Mullner, Hofmann
3:2, Rezetka, Valúch – Zeljko, Pučar (Chorv.) 2:3, Maják, Pavolka
– Nielsen, Jensen (Dán.) 2:3. 3. KOLO: Ježo, Vlačuška – Szudi,
Gomez (Maď., Čile) 2:3.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – ŠTVRŤFINÁLE: SR A (Truksová, E. Ju-

rková, Cisáriková) – Francúzsko 3:2. SEMIFINÁLE: SR  A – Slo-
vinsko A 3:0. FINÁLE: SR A – Srbsko 1:3.

DVOJHRA – 1. KOLO: Kršiaková – Debonneová (Fr.) 0:4,
Kokavcová – Vejnolvičová (Srb.) 1:4, Cisáriková – Bezjaková
(Slovin.) 4:1, E. Jurková – Hepkeová 3:4. 2. KOLO: Cisáriková –
Radonjičová (Srb.) 0:4, Truksová – Fenyvesiová (Srb.) 2:4.

ŠTVORHRA – 2. KOLO: Orličová (Chorv.), Furková – Berhová,
Pfeferová (Fr.ˇ0:3, Kokavcová, Selická – Radonjičová, Durčiková
(Srb.) 1:3, Truksová, E. Jurková – Truszinszka, Fenyvesiová (Srb.)
1:3, Lukičová (Slovin.), Cisáriková – Tubikanecová, Rakovacová
(Chorv.) 0:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – ŠTVRŤFINÁLE: SR A (Kopányi,

Kalužný) – Turecko 3:2. SEMIFINÁLE: SR A – Slovinsko A 1:3.
DVOJHRA – 2. KOLO: Kalužný – Blomqvist (Švéd.) 1:3, Brat –

Pečnik (Slovin.) 3:0, Kopányi – Moregardh (Švéd.) 0:3.
ŠTVRŤFINÁLE: Brat – Majoros (Maď.) 0:3.

ŠTVORHRA – 2. KOLO: Kaššay, Pavolka – Sfiligoj, Jorgič
(Slovin.) 0:3, Kalužný, Kopányi – Mustapič, Murat (Chorv.) 3:2,
Brat, Polanský (ČR) – Sibelius, Georgsson (Švéd.) 1:3. 3. KOLO:
Kalužný, Kopányi – I. Gunduz, G. Gunduz (Tur.) 0:3.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – ŠTVRŤFINÁLE: SR (Kršiaková,

Cerovská) – Chorvátsko 3:2.
DVOJHRA – 2. KOLO: Furková – Singeorzanová (Rum.) 2:3.
ŠTVORHRA – 2. KOLO: Kršiaková, Cerovská – Ristevská, Bezia-

ková (Slovin.) 3:0. 3. KOLO: Kršiaková, Cerovská – Mosconiová,
Dumitracheová (Tal.) 0:3..

CZECH JUNIOR&CADET OPEN 
– ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT - HODONÍN

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 1. KOLO: SR A (Maják, Rezetka,

Pavolka) – Španielsko 3:1, SR B (Vlačuška, Valúch, Ježo) –
Francúzsko 2:3. ŠTVRŤFINALE: Hongkong – SR A 3:0.

DVOJHRA – 1. KOLO: Vlačuška – Jouti (Braz.) 3:4, Maják –
Vilchez (Šp.) 4:0, Pavolka – Hageraats (Hol.) 3:4, Ježo – Avramov
(Izr.) 2:4, Turček – Xin Zhao-xu (Sing.) 0:4. 2. KOLO: Maják – Szita
(Maď.) 4:3. 3. KOLO: Maják – Reitspies (ČR) 3:4.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Turček, Biro – Málek, Pavlík (ČR) 2:3.
2. KOLO: Rezetka, Valúch -  Reitspies, Seibert (ČR) 0:3, Maják,
Pavolka – Mullner, Luginger (Rak.) 1:3, Vlačuška, Ježo – Alvarez,
Vilchez (Šp.) 0:3.

JUNIORKY
DVOJHRA – 1. KOLO: Truksová – Wabiková (Poľ.) 4:1, E. Jur-

ková – Mantzová (Nem.) 0:4. 2. KOLO: Truksová – Mittelhamová
(Nem.) 3:4.

ŠTVORHRA – 2. KOLO: Kokavcová, Cisáriková – Ng Ka Yee,

Nagyvaradiová (Hong.,  Maď.) 0:3, Truksová, E. Jurková – Kuch-
liková, Baravoková (Biel.) 3:2, 3. KOLO: Truksová, E. Jurková – Li
Ching Wan, Doo Hoi Kem (Hongkong) 0:3. 

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 1. KOLO: SR (Kopányi, Kalužný) – ČR

3:2. ŠTVRŤFINÁLE: SR – Francúzsko 0:3.
DVOJHRA – 1. KOLO: Kaččas – Rigault (Fr.) 1:3, Kalužný –

Klaus (Rak.) 2:3, Kopányi – Givone (Fr.) 3:0. 2. KOLO: Kopányi –
Kallberg (Švéd.) 0:3.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Kaššay, Brat – Davidov, Simon (Izr.)
2:3, Pavolka – Kallberg (Švéd.) - Jorgič, Sfiligoj (Slovin.) 2:3,
Kalužný, Kopányi – Nemeček, Kučera (ČR) 0:3.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 1. KOLO: SR (Furková, Cerovská, Kršia-

ková) – Srbsko 2:3.
DVOJHRA – 2. KOLO: Kršiaková – Singeorzanová (Rum.) 1:3.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Furková, Belopotočanová – Kyn-

szewská, Wozniaková (Poľ.) 1:3, Uhríková, Bordingová (Švéd.) -
Campionová, Orginová (Fr.) 0:3, Kršiaková, Cerovská – Blechová,
Slezáková (ČR) 3:1. 2. KOLO: Kršiaková, Cerovská – Clapová,
Lupová (Rum.) 1:3.

ITALIAN JUNIOR&CADET OPEN 
– ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT - LIGNANO

JUNIORI
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Maják, Pavolka – Darcis, Lambiet (Bel.)

3:0, Ježo, Vlačuška – Mizutani, Pintar (Jap., Slovin.) 2:3, Rezetka,
Valúch – Pučar, Zeljko (Chorv.) 0:3. 2. KOLO: Maják, Pavolka –
Reitspies, Seibert (ČR) 0:3.

JUNIORKY
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Haringová, Vizínová – Šlehobrová,

Tomanovská (ČR) 0:3.
KADETI

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 1. KOLO: SR A (Kopányi, Kalužný) –
Portugalsko 3:0. ŠTVRŤFINÁLE: SR A – Slovinsko A 1:3.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Brat, Kaššay – Yu Cheng-feng, Pinto
(Taiwan, Tal.) 1:3. 2. KOLO: Kalužný, Kopányi – Heiszman, Ma-
joros (Maď.) 3:1. 3. KOLO: Kalužný, Kopányi – Hirota, Matsuyama
(Jap.) 0:3. 

KADETKY
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Belopotočanová, Furková – Le Thi

Kyan, Mosconiová (Tal.) 0:3, Grigelová, Jantošová – Knyszewská,
Wozniaková (Poľ.) 0:3.

* Michal Pavolka 
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V ŠH Malina to 16.-18. marca žilo stolným
tenisom. Do Malaciek po roku opäť zavítal
medzinárodný turnaj v stolnom tenise Slo-
vak Open Malacky -  najmladší a mladší žiaci
a žiačky. Na turnaj pricestovalo 36 výprav z
8 krajín – SR, ČR, Rumunsko, Bielorusko,
Litva, Nórsko, Grécko, Rakúsko. Najväčšiu
výpravu (18-člennú) mala Litva. Dovedna
bolo v Malackách 160 detí, 50 trénerov a 80
rodičov. 

Mladí športovci si merali sily v 4
kategóriách: dievčatá do 11 rokov, dievčatá
do 13 rokov, chlapci do 11 rokov a chlapci
do 13 rokov. Malacky reprezentovali Felix
Ivančo, Erika Šrámková, Laura Šva-
jdlenková, Andrej Freund a Patrik Fusek. 

A ako sa vôbec takéto veľké podujatie
dostalo už druhýkrát do Malaciek?
Odpovedá Vladimír Mihočko ml., organizá-
tor turnaja a predseda MSK Malacky: „Ja
som sa ako žiak zúčastňoval na veľkých stol-
notenisových súťažiach (majster Slovenska
žiakov a juniorov) a mám na ne veľmi pekné
spomienky. V súčasnosti je pre žiakov veľmi
málo turnajov na takejto úrovni, a tak mi v
hlave skrsla myšlienka zorganizovať taký tur-
naj, aby mohli deti zažiť to, čo som ako dieťa
zažil ja. Turnaj je prínosom nielen pre deti,
ale aj pre náš klub MSK Malacky. Zviditeľní
našu prácu. A zviditeľní aj mesto Malacky.
Počas turnaja sú tu desiatky detí a dospelých
z rôznych kútov Európy a ja dúfam, že sa do
Malaciek ešte niekedy vrátia, nielen za stol-
ným tenisom, ale aj za mestom.“

Minulý rok mal turnaj štatút „len“ medzi-
národného turnaja. Tento rok bol oficiál-
nymi medzinárodnými majstrovstvami

Slovenska, ktoré boli zaradené do kalendára
podujatí Európskej stolnotenisovej únie. 

V tímových aj v individuálnych súťažiach
kraľovali Rumuni, odniesli si 9 medailí. Po
jednej  získali Česi, Nóri a Bielorusi.
Spomedzi Slovákov bodovali Ševec a Špánik
z Nitry a Belopotočanová, Labošová a
Mičodová z tímu Slovenska. Dostali sa až do
finále, kde potrápili budúcich víťazov.

KRST NOVEJ KNIHY
Počas turnaja sa  konal krst novej publiká-

cie - Encyklopédia stolného tenisu Sloven-
ska.

Jej autor PhDr. Ernest Demetrovič, rodák

z Malaciek, bývalý predseda Čs. zväzu stol-
ného tenisu a dlhoročný funkcionár, má na
konte už takmer dve desiatky publikácií.
Prvú encyklopédiu stolného tenisu Sloven-
ska napísal ešte v roku 1996. Druhé vydanie
obsahuje nielen komplexné encyklopedické
údaje, výsledky a fotografie, ale môže slúžiť
aj ako učebnica pre trénerov a funkcionárov. 

Milej povinnosti krstných rodičov publiká-
cie sa ujali viacnásobná majsterka Európy a
v súčasnosti trénerka ženskej reprezentácie
Slovenska Valentina Popovová a primátor
mesta Malacky Jozef Ondrejka. Autor pub-
likácie sa poďakoval nielen všetkým
zúčastneným, ale aj tým, ktorí mu pomohli
k napísaniu a vydaniu tejto knihy. “Encyk-
lopédia sa nerodila jednoducho, ale som rád,
že sa aj v zložitých finančných podmienkach
podarilo vydať túto peknú a osožnú publiká-
ciu,” povedal. „Malacky boli dlhodobo baš-
tou stolného tenisu a účasť pána primátora
ukazuje, že tu je dobré zázemie športu,
dobré zázemie stolnotenisového športu.” Na
záver vyjadril túžbu, aby kniha neskončila
iba niekde v "šuflíku" alebo v knihovni, ale
aby si ju prečítali aj mladí a spoznali tak
históriu a bývalých stolných tenistov. “Je aj
dobrou teoretickou prípravou stol-
notenisového tréningu pre mladých hráčov,”
dodal.

V Malackách sa  takto stretla stol-
notenisová mladosť a história a možno sa
niektorí z talentov, ktoré sa tu predstavili,
objavia v tretej encyklopédii stolného tenisu.

T. GELINGER, M. JANOTOVÁ
FOTO STANISLAV OSUSKÝ

FRENCH JUNIOR&CADET OPEN 
– ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT - METZ

JUNIORI
DVOJHRA – 1. KOLO: Rezetka – Knoshbakht (Švéd.) 4:1. 2.

KOLO: Rezetka – Flore (Fr.) 1:4.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Žaťko, Bíro – JostQiu Dang (Nem.) 0:3,

Rezetka, Valúch – Otsuka, Ogata (Jap.) 0:3.
JUNIORKY

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – ŠTVRŤFINÁLE: SR/Nemecko
(Truksová, Vizinová, Mantzová) . Japonsko 0:3.

DVOJHRA – 1. KOLO: Truksová – Debonneová (Fr.) 4:0,
Vizinová – Blažková (Rus.) 1:4. 2. KOLO: Truksová – Hamamotová
(Jap.) 4:2. ŠTVRŤFINÁLE: Truksová – Kraftová (Nem.) 0:4.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Truksová, Vizínová – Phillipsová,
Thomasová (Wales) 3:2. 2. KOLO: Truksová, Vizínová – Pfeferová,
Berhová (Fr.) 0:3.

KADETI
DVOJHRA – 1. KOLO: Brat – Mijazaki (Jap.) 0:3, Kalužný –

Khoshbakht (Švéd.) 2:4, Kopányi – Jarušin (Rus.) 2:3.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Kalužný, Kopányi – Hergelink, Smid

(Hol.) 1:3, Brat, Bickx (Bel.) - Čaplygin, Semenov (Rus.) 1:3.

SLOVENIA JUNIOR&CADET OPEN 
– ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT - WLADYSLAWOWO

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 1. KOLO: SR A (Rezetka, Pavolka,

Vlačuška) – Portugalsko 2:3.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Jorgensen, Flaglien (Nór.) - Rezetka –

Zaťko 3:2, Pavolka, Turček – Dpsz, Rozwadowski (Poľ.) 1:3, Ježo,
Vlačuška – Kizukuri, Matsujamová (Jap.) 2:3.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 1. KOLO: Slovensko A (E. Jurková,

Barčiaková, Selická) – Nemecko A 0:3.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Selická, Kokavcová – Rissanenová, Prei-

dziuteová (Fín, Lit.) 3:1. 2. KOLO: Selická, Kokavcová – Kacz-
mareková, Nowocinová (Poľ.) 1:3, Tomanová (ČR), E. Jurková -  -

Mochnačevová (Rus.), Barčiaková 3:1, Vizinová, Haringová –
Rakovacová, Bálintová (Chorv., Rum.) 1:3. 3. KOLO: Tomanová,

E. Jurková – Imamurová, Kraftová (Nem.) 0:3.
KADETI

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 1. KOLO: SR A (Kopányi, Kalužný) –
Poľsko B 0:3.

ŠTVORHRA – 2. KOLO: Kaššay, Diko – Piccolin, Bressan (Tal.)
1:3, Kopányi, Kalužný – Skrimantas, Lesiv (Lit.) 3:0, 3. KOLO:
Kopányi, Kalužný – Suss, Xu (Nem.) 3:2. ŠTVRŤFINÁLE:
Kopányi, Kalužný – Werecki, Zatowka (Poľ.) 2:3.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 1. KOLO: SR A (Kršiaková, Furková) –

Poľsko A 0:3.
ŠTVORHRA – 2. KOLO: Jantošová, Belopotočanová – Kny-

szewská, Wozniaková 0:3, Furková, Cerovská – Galusová, Lalaková
(Poľ.) 0:3

SLOVENSKÁ MLAĎ NA MEDZINÁRODNEJ SCÉNE

ÚSPEŠNÝ SLOVAK OPEN MALACKY
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Slovensko
bolo v máji
opäť hostite-
ľom svetového
stolnoteniso-
vého výkvetu z
radov mlá-
deže. V Senci
sa uskutočnil

turnaj najprestížnejšieho ITTF JUNIOR
CIRCUIT. V súťaži družstiev sa zo šiestich
tímov - troch chlapčenských a troch
dievčenských sa do hlavnej súťaže prebojo-
vali z kvalifikácie len po jednom tíme v
oboch kategóriach. V súťažiach jednotlivcov
sa zo slovenských reprezentantov vo dvoj-
hrách najďalej dostali Lucia Truksová a Pa-
trik Vlačuška, ktorí sa prebojovali medzi
šestnástku najlepších. Vo štvorhrách si páry
Martin Ježo - Roman Rezetka a Marián
Maják - Alexander Valuch zahrali vo
štvrťfinále.

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV
JUNIORI

KVALIFIKÁCIA – A SKUPINA: SR B
(Rezetka, Valúch, Ježo) – Brazília A 0:3, SR
B – Rakúsko A 3:0. Poradie v skupine: 1.
Brazília A, 2. SR B, 3. Rakúsko A.

E SKUPINA: SR A (Vlačuška, Maják,
Pavolka) – Nemecko 0:3, SR A – India A
1:3, SR A – Ukrajina 3:0. Poradie v skupine:
1. Nemecko, 2. India A, 3. SR A, 4. Ukra-
jina. 

F SKUPINA: SR C (Roba, Kopányi,
Kalužný) – Taliansko 2:3, SR C – Maďarsko
A 1:3, SR C – Brazília B 1:3. Poradie v
skupine: 1. Taliansko, 2. Maďarsko A, 3.
Brazília B, 4. SR C.

HLAVNÁ SUŤAŽ – 1. KOLO: SR B – Ne-
mecko 1:3. SEMIFINÁLE: Hongkong/Ru-
munsko – ČR B 3:1, ČR A – Nemecko 3:2.
FINÁLE: ČR A -  Hongkong/Rumunsko 3:2.

JUNIORKY
KVALIFIKÁCIA – A SKUPINA: SR A

(Truksová, E. Jurková, Selická) –
Hongkong/Srbsko 0:3,  SR A – Ukrajina 3:2,
SR A – Rakúsko 3:2. Poradie v skupine: 1.
Hongkong/Srbsko, 2. SR A, 3. Rakúsko, 4.
Ukrajina.

B SKUPINA: SR C (Furková, Kršiaková,
Cerovská) – Chorvátsko 0:3, SR C – India A
0:3, SR C – Taliansko 0:3. Poradie v skupine:
1. Chorvátsko, 2. India A, 3. Taliansko, 4.
SR C.

C SKUPINA: SR B (Barčiaková, Cisá-
riková, Vizínová) – Srbsko 0:3, SR B –
Poľsko A 0:3, SR B – Maďarsko 0:3. Poradie

v skupine: 1. Srbsko, 2. Poľsko A, 3.
Maďarsko, 4. SR B.

HLAVNÁ SÚŤAŽ – ŠTVRŤFINÁLE: SR
A – Srbsko 1:3. SEMIFINÁLE: Hong-
kong/Srbsko – India A 3:1, Choprvátsko –
Srbsko 3:1. FINÁLE: Hongkong/Srbsko –
Chorvátsko 3:0.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
JUNIORI

DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA – PO-
RADIE V SKUPINÁCH – SKUPINA 1: 1.
Beneš (ČR), 2. Ježo (SR), 3. Gupta (Ind.),
3. Terohata (Braz.). SKUPINA 2: 1. Qiu
(Nem.), 2. Kostelník (SR), 3. Sankowski
(Poľ.), 4. Toranzos (Par.). SKUPINA 5: 1.
Pučar (Chorv.), 2. Nad Nemedi (Srb.), 3.
Šipoš (Rum.), 4. Roba (SR). SKUPINA 6:
1. Schreiner (Nem.), 2. Málek (ČR), 3.
Turček (SR), 4. Anca (Rum.). SKUPINA 9:
1. Željko (Chorv.), 2. Sukič (Slovin.), 3. Mas-
sarelli (Tal.), 4. Biro (SR). SKUPINA 10: 1.
Cassin (Fr. 2. Kalužný (SR), 3. Jorgoč
(Sloviín.), 4. Vorcnik (Rak.). SKUPINA 11:
1. Samokyš, 2. Pfefferť (Rak.), 3. Sabjan
(Maď.), 4. Kaššay (SR). SKUPINA 12: 1.
Persolja (Slovin.), 2. Bankosz (Poľ.), 3.
Kopányi (SR), 4. Ghinea (Rum.).
SKUPINA 13: 1. Seibert (ČR), 2. Ledvenko
(Rak.), 3. Boro (Ind.),  4. Pavolka (SR).
SKUPINA 14: 1. Akkuzu (Fr.), 2. Valúch
(SR), 3. Ecseki (Maď.), 4. Hofmann (Rak.).
SKUPINA 15: 1. Ruiz (Fr.), 2. Rezetka
(SR), 3. Di Marino (Tal.), 4. Grover (Ind.).
SKUPINA 16: 1. Vlačuška (SR), 2.
Mihailovič (Srb.), 3. Tasato (Braz.), 4. Puia
(Ind.). SKUPINA 17: 1. Maják (SR), 2.
Yadav (Ind.), 3. Manole (Rum.), 4. Oliveira
(Braz.).

HLAVNÁ SÚŤAŽ – 1. KOLO: Kalužný –
Bankosz (Poľ.) 1:4, Maják – Witkowski
(Poľ.) 4:3, Rezetka – Foff (ČR) 4:0, Kostel-
ník – Levenko (Rak.) 4:2, Ježo – Cassin (Fr.)
0:4, Valúch – Mihailovič (Srb.) 4:2. 2.
KOLO: Maják – Beneš (ČR) 2:4, Vlačuška
– Qiu (Nem.) 4:1, Rezetka – Jouti (Braz.)
3:4, Kostelník – Bajger (ČR) 2:4, Valúch –
Chiu Chung Hei (Hong.) 1:4. 3. KOLO:
Vlačuška – Mutti (Tal.) 0:4. SEMIFINÁLE:
Mutti (Tal.) – Calderano  (Braz.) 4:3, Jouti
(Braz.) - Chiu Chung Hei (Hong.) 4:1.
FINÁLE: Jouti – Mutti 4:1.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Kopányi, Roba
– Terohata, Ruiz (Braz.) 1:3, Biro, Kostel-
ník – Mullner, Voronik (Rak.) 3:0,
Kalužný, Kaššay – Spelbus, Ghinea (Rum.
) 3:2. 2. KOLO: Ježo, Rezetka – Bankosz,
Witkows-ki (Poľ.) 3:2, Maják, Valúch – Pef-
fer, Serdaroglu (Rak.) 3:0, Pavolka,
Vlačuška – Debižanskyj, Samokyš (Ukr.)
0:3 bez boja, Biro, Kostelník – Pučar,
Željko (Chorv.) 1:3. 3. KOLO: Ježo,
Rezetka – Reitspies, Seibert (ČR) 3:1,

Maják, Valúch – Mutti, Baciocchi (Tal.)
3:1. ŠTVRŤFINÁLE: Ježo, Rezetka –
Calderano, Jouti (Braz.) 0:3, Maják,
Valúch – Schreiner, Mihailovič (Nem.,
Srb.) 2:3. SEMIFINÁLE: Calderano, Jouti
(Braz.) - Schreiner, Mihailovič 3:1, Ort, Qiu
(Nem.) - Bajger, Beneš (ČR) 3:2. FINÁLE:
Calderano, Jouti -  Ort, Qiu 3:1.

JUNIORKY
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA – PO-

RADIE V SKUPINÁCH – SKUPINA 2: 1.
Jegerová (Chorv.), 2. Bajorová (Poľ.), 3.
Gutniková (Slovin.), 4. Kršiaková (SR).
SKUPINA 3: 1. Li Ching Wan (Hong.), 2.
Jablonská (Poľ.), 3. Selická (SR), 4. Tatian-
inová (Ukr.). SKUPINA 5: 1. Batrová /Ind.),
2. Nowocinová (Poľ.), 3. Kiziuková (Ukr.),
4. Haringová (SR). SKUPUINA 6: 1. Rako-
vacová (Chorv.), 2. E. Jurková (SR), 3. Kar-
namová (Ind.), 4. Takacsová (Maď.).
SKUPINA 7: 1. Durčiková (Srb.), 2. Ten-
nisonová (Ind.), 3. Lugingerová (Rak.), 4.
Furková (SR). SKUPINA 8: 1. Maksutiová
(Srb.), 2. Tomanovská (ČR), 3. Fudererová
(Maď.), 4. Belopotočanová (SR).
SKUPINA 9: 1. Tomanová (ČR), 2.
Tubikanecová (Chorv.), 3. Cisáriková (SR),
4. Carassiová (Tal.). SKUPINA 10: 1. Bhan-
darkarová (Ind.), 2. Piccolinoví (Tal.), 3.
Barčiaková (SR), 4. Radonjičová (Srb.).
SKUPINA 11: 1. Kim Song I (KĽDR), 2.
Galičová (Slovin.), 3. Fulopová (Maď.), 4.
Vizinová (SR). SKUPINA 13: 1. Galits-
chitschová (Rak.), 2. Truksová (SR), 3.
Chrulská (Poľ.), 4. D'Souzová (Ind.).
SKUPINA 14: 1. Adámková (ČR), 2.
Wabiková (Poľ.), 3. Sundarajanová (Ind.), 4.
Cerovská (SR).

HLAVNÁ SÚŤAŽ – 1. KOLO: Truksová –
Hadziahmetovičová (Bosna a Herc.) 4:1,  E.
Jurková – Tomanová (ČR) 2:4, 2. KOLO:
Truksová – Durčiková 0:4 bez boja. SEMI-
FINÁLE: Galičová (Slovin.) - Tubikanecová
(Chorv.) 4:2, Wabiková (Poľ.) - Radonjičová
(Srb.) 4:1. FINÁLE: Wabiková – Galičová
4:1.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Cisáriková, Kiz-
iuková (Ukr.) – Durčiková, Radonjičová
(Srb.) 1:3, Truksová, E. Jurková –
Takacsová, Fudererová (Maď.) 2:3, Krši-
aková, Cerovská – Wabiková, Jablonská
(Poľ.) 0:3, Furková, Belopotočanová –
Adamková, Hadziahmetovičobvá (ČR,
Bosna a Herc.) 1:3, Vizinová, Haringová –
Bajorová, Chrulská (Poľ.) 1:3, Barčiaková,
Selická - Galičová, Župančičová (Slovin.)
0:3. SEMIFINÁLE: Durčiková, Radonjičová
(Srb.) – Rakovacová, Tubikanecová
(Chorv.) 3:2, Fenyvesiová, Truszinská (Srb.)
– Galičová, Župančičová (Slovin.) 3:1.
FINÁLE: Fenyvesiová, Truszinská –
Durčiková, Radonjičová 3:2.

SLOVAK JUNIOR - ITTF  JUNIOR CIRCUIT - SENEC / 17. - 20. 5. 2012

Vo štvorhre dvakrát o medaily

VÝSLEDKY
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EXTRALIGA MUŽI 

1. ŠKST BRATISLAVA
2. STAVOIMPEX HOLÍČ A
3. MSK MALACKY 
4. STKM BANSKÁ ŠTIAVNICA
5. MSK CERESIT ČADCA
6. ŠK MOSTEX RAČA
7. ŠK ŠOG NITRA 
8. ŠKST RUŽOMBEROK 
9. GEOLÓG ROŽŇAVA
10. STK LOK. KOŠICE
11. GASTO METALFIN GALANTA
12. STAVOIMPEX HOLÍČ B

EXTRALIGA ŽENY 

1.. ŠKST TOPOĽČANY A
2. SSTE DUNAJSKÁ STREDA
3. MSK MALACKY
3. OŠK MIŇOVCE
5. ŠK ŠOG NITRA A
6. TTC POV. BYSTRICA
7. ŠKST RUŽOMBEROK
8. ŠKST TOPOĽČANY B
9. STO VALALIKY
10. ŠK ŠOG NITRA B
11. TJ TRNÁVKA BRATISLAVA
12. OŠK BZINY

1.LIGA MUŽI ZÁPAD 

1. ŠK ŠOG NITRA B 
2. STK MACO TRNAVA 
3. ŠKST FEROMAX BA 
4. STK IVANKA PRI DUNAJI 
5. TTC INTERSPEAD N.ZÁMKY 
6. STK ELASTIK H. OREŠANY 
7. GASTO METALFIN GALANTA B 
8. ŠKST KARLOVA VES 
9. STK PC TR. TEPLÁ
10. STK SENEC
11. MSTK V. MEDER-Z.OĽČA
12. ŠKST TOPOĽČANY

1.LIGA MUŽI VÝCHOD 

1. STK LUČENEC-KALINOVO 
2. ENERGODATA ŽILINA 
3. STK STARÁ ĽUBOVŇA 
4. TOPSPIN MARGECANY 
5. ŠŠK CENTRAL SVIDNÍK 
6. MSK CERESIT ČADCA B
7. ŠKST RUŽOMBEROK 
8. GEOLÓG ROŽŇAVA 
9. MLADOSŤ RELAX RIM. SOBOTA
10. ŠKST HUMENNÉ
11. STK STADEX KOŠICE
12. SOKOL VOJČICE 

1.LIGA ŽENY 

1. TJ BANÍK MLYNKY
2. DOPRASTAV ZVOLEN 
3. VIKTÓRIA TRNAVA
4. GASTO METALFIN GALANTA 

EXTRALIGA DORASTENCOV 

1. ŠK ŠOG NITRA A 
2. ŠK ŠOG NITRA B 
3. STK LUČENEC-KALINOVO
4. MSK ČADCA
5. ŠKST RUŽOMBEROK A
6. BRICON TRNAVA
7. STAVOIMPEX HOLÍČ
8. ŠKST TOPOĽČANY
9. STK STARÁ ĽUBOVŇA
10. ORAVAN NÁMESTOVO
11. STK LOKOMOTÍVA KOŠICE
12. ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY

EXTRALIGA DORASTENIEK 

1. ŠK ŠOG NITRA
2. MSK MALACKY
3. ŠKST RUŽOMBEROK
4. ŠKST TOPOĽČANY A 
5. STO VALALIKY
6. OŠK ŠAR. MICHAĽANY
7. TTC INTERSPEAD N.ZÁMKY 
8. TJ DOPRASTAV ZVOLEN 
9. TTC POVAŽSKÁ BYSTRICA
10. ŠKST TOPOĽČANY B

11. MŠK VSTK VRANOV
12. MEDOKÝŠ MARTIN

MLADŠÍ ŽIACI

1. ŠKST TOPOĽČANY
2. STO VALALIKY
3. ŠKST RUŽOMBEROK
4. ŠK ŠOG NITRA
5. KST VIKTÓRIA TRNAVA
6. STK PEZINOK
7. ŠK ZŠ SIBÍRSKA PREŠOV
8. MEDOKÝŠ MARTIN

MLADŠIE ŽIAČKY

1. STO VALALIKY
2. KST VIKTORIA TRNAVA 
3. KST DRIVE TR.  JASTRABIE 
4. STK NOVÁ BAŇA-PODLUŽANY
5. TJ ČEČEHOV 
6. MSTK TVRDOŠÍN
7. TTC MAJCICHOV 
8. ŠK ŽARNOVICA

STARŠÍ ŽIACI

1. ŠK ŠOG NITRA
2. STK PEZINOK
3. TJ ORAVAN NÁMESTVO
4. STAVOIMPEX HOLÍC
5. STK INTERSPEAD N. ZÁMKY
6. OŠK ŠARIŠSKÉ MICHALANY
7. STK LOKOMOTÍVA KOŠICE
8. ŠKST RUŽOMBEROK

STARŠIE ŽIAČKY

1. ŠKST TOPOĽČANY
2. STO VALALIKY
3. ŠKST RUŽOMBEROK
4. ŠK ŠOG NITRA
5. KST VIKTÓRIA TRNAVA
6. STK PEZINOK
7. ŠK ZŠ SIBÍRSKA PREŠOV
8.   MEDOKÝŠ MARTIN

KONEČNÉ TABUĽKY 
DLHODOBÝCH 

DOMÁCICH SÚŤAŽÍ 

Štyri slovenské tímy zasiahli do súbojov
medzinárodnej superligy v ročníku 2011/2012
- dva mužské a dve ženské. Kým medzi že-
nami skončili stolné tenistky Topoľčian a
Miňoviec na posledných dvoch priečkach
deväťčlenného “pelotónu” medzi mužmi
skončili Malacky na 9. pozícii medzi 10 tí-
mami, ale hráči Stavoimpexu Holíč sa preb-
jovali do najlepšej štvorice. To je, vzhľadom
na zastúpenie, veľmi dobrý výsledok. A
celkom blízko boli k umiestneniu aj na
vyšších priečkach...

KONEČNÉ PORADIE MUŽOV

1. SVS NIEDERÖSTERREICH
2. STK DR. CASL
3. SKK EL NINO PRAHA
4. STAVOIMPEX HOLÍČ
5. CVSE CELLDÖMÖLK
6. LOK. VRŠOVICE AQUEON PRAHA
7. UTTC STOCKERAU      
8: PENZÜGYÖR SPORTEGYESÜLET        
9. MSK MALACKY                        
10. NTK KEMA PUČONCI   

KONEČNÉ PORADIE ŽIEN

1. LINZ AG FROSCHBERG
2. SKST CSAD HODONÍN
3. BUDAÖRSI 2ISC
4. SVS STRÖCK
5. SZEKSZARD AC
6. TTC NEUHAUSEN
7. LZ LINZ-FROSCHBERG   
8. SKST TOPVAR TOPOĽČANY 
9. OSK MIŇOVCE   

SUPERLIGA 2011/2012 

Holíčania v najlepšej štvorici

MAJSTROVSTVÁ 
SR  DRUŽSTIEV 
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Stolnotenisová extraliga mužov a žien vyvr-
cholila počas posledného aprílového víkendu
záverečnými súbojmi o medaily. Kým medzi
ženami by bol akýkoľvek výsledok okrem
zisku titulu pre dnes už pätnásťnásobné ma-
jsterky Slovenska (vybojovali 13. titul po
sebe) z ŠKST Topoľčany, veľkým prek-
vapením, medzi mužmi sa v Holíči s napätím
čakalo, či titul obhája domáci hráči alebo či
sa na trón opäť vrátia stolní tenisti ŠKST
Bratislava.

MUŽI V HOLÍČI
Tajnička na Záhorí bola až nečakane

jednoduchá. Hostia, ktorým cestu za štvrtým
titulom po sebe vlani zahatali práve
Holíčania, viedli veľmi skoro 4:0, potom síce
Wang Jang zdolal Petra Šeredu, ale to bol
jediný bod domácich a tak hráči ŠKST vyhrali
nečakane hladko 6:1. Zápas pripomínal maj-
strovstvá Ázie, lebo zo šestice účinkujúcich za
stolmi bola až štvorica rodákov práve z Číny.
Domácim ešte chýbal Tajvančan Huang
Šeng-šeng, ktorý údajne musel nastúpiť doma
na manévre...

„O našom víťazstve rozhodlo, že sme boli
mesiac zatvorení v telocvični a usilovne sme
dreli,“ povedal v sobotu podvečer v Holíči
očividne veľmi šťastný prezident a majiteľ
ŠKST Bratislava Štefan Kobes. „Na rozdiel
od domácich, s našimi hráčmi za stolmi
„hrala“ celá lavička. S víťazstvom som určite

počítal, ale samotný výsledok ma trochu
prekvapil. Čakal som väčší boj. Som šťastný,
že sme po víťazstve v českej extralige uspeli
aj v slovenskej.“ Tréner ŠKST Ľubomír
Kokeš povedal: „Veľkú cenu v ceste za týmto
našim jednoznačným návratom na trón malo
víťazstvo Bai Heho nad Wang Jangom, v
sezóne s ním väčšinou prehrával a tiež
víťazstvá našej novšej akvízície Sun Jianga,
ktorý tri roky hrával vo Švédsku. „Ľavoruký
hráč“ s ceruzkovým držaním rakety a navyše
nepríjemným poťahom bojoval ako o dušu o
každú loptičku. Sme šťastní, že máme titul
späť.“ Jediný slovenský rodák v hosťujúcom
tíme Peter Šereda dodal: „Titul sme si za náš
dnešný výkon určite zaslúžili, viac sme bojo-
vali, pôsobili sme kolektívnejšie a boli sme
lepšie pripravení...“

VÝSLEDKY
SEMIFINÁLE: STAVOIMPEX HOLÍČ -

STKM BANSKÁ ŠTIAVNICA 6:0, body: Lu
Jang 2,5, Zajíc 2, Illáš 1, Wang Jang 0,5

ŠKST Bratislava - MSK Malacky 6:1, body:
Bai He 2,5, Sun Jian 2, P. Šereda 1, Kobes 0,5
- S. Novota 1

FINÁLE: STAVOIMPEX HOLÍČ - ŠKST
BRATISLAVA 1:6, Wang Jang, Lv Jang –
Bai He, Sun Jian 1:3, Lv Jang – P. Šereda 1:3,
Wang Jang – Bai He 0:3, Illáš – Sun Jian 1:3,
Wang Jang – P. Šereda 3:0, Lv Jang – Sun
Jian 1:3, Illáš – Bai He 2:3.

O 3. MIESTO: MSK MALACKY – STKM
BANSKÁ ŠTIAVNICA 6:3, body:  Truksa
2,5, Novota 2,5, Jaslovský 1 – Hořejší 2,
Šurka. 

ŽENY V TOPOĽČANOCH
Domáce stolné tenistky nenechali nikoho

v Topoľčanoch na pochybách o tom, že ich
cieľ v sezóne je jednoznačný – po suverénnom
víťazstve v základnej i nadstavbovej časti ex-
traligy chcú siahnuť aj na titul. V semifinále
zdolali bez zakopnutia tím MSK Malacky a
vo finále prehrala len Holoková s
Majerčíkovou, inak všetky ostatné duely
hráčok Topoľčian s ich finálovými súperkami
z SSTE Dunajská Streda sa skončili úspe-
chom domácich stolných tenistiek.

VÝSLEDKY
SEMIFINÁLE: ŠKST TOPOĽČANY –

MSK MALACKY 6:0, SSTE DUNAJSKÁ
STREDA – OŠK MIŇOVCE 6:1.

H FINÁLE: ŠKST TOPOĽČANY – SSTE
DUNAJSKÁ STREDA 6:1, Kmotorková,
Holoková – Majerčíková, Majorová 3:0,
Holoková – Majerčíková 1:3, Kmotorková –
Kariková 3:0, Kúdelová – Majorová 3:2,
Kmotorková – Majerčíková 3:2, Holoková –
Majorová 3:1, Kúdelová – Kariková 3:0.

O 3. MIESTO: MSK MALACKY – OŠK
MIŇOVCE 6:3, body:  Krchňavá 3,5,
Lazarčíková 2,5 – Adámeková, E. Jurková,
Gálová.

Muži ŠKST Bratislava sa vrátili na trón, trinásty titul po sebe ženám Topoľčian

Nečakané jednoduchá tajnička na Záhorí

Keď túžba vháňa vietor do krídel
Výsledok záverečného zápasu extraligy v ročníku 2011/2012 mnohých

akiste prekvapil. Po tom, čo tímy Stavoimpexu Holíč a ŠKST Bratislava
spolu odohrali v priebehu základnej i nadstavbovej časti sa čakal určite
iný výsledok ako 1:6 v prospech Bratislavčanov. Určite vyrovnanejší a
možno aj úspech tímu z Holíča. Stalo sa však to, že obhajcovia titulu od-
chádzali z vlastnej herne s poriadnym, a určite nečakaným, debaklom.

Čo bolo teda vo finálovom súboji o titul rozhodujúce?
Faktorov bolo viac, skúsme ich teda pomenovať...
NEÚČASŤ HUANG ŠENG-ŠENGA.  Absencia 118. hráča aktuál-

neho svetového rebríčka Tajvančana Huang Šeng-šenga citeľne oslabila
lavičku obhajcov titulu.  Prezidentovi a majiteľovi klubu, ktorý poslal do
Tajvanu letenku tak údajne vznikla škoda viac ako 3000 eur. Hráč údajne
nastúpil doma na manévre. Či je to pravda alebo výhovorka, to sa zrejme
v Holíči dozvedia čoskoro, v každom prípade čínsky hráč Lv Jang, ktorý
tak dostal miesto v tíme, určite nebol adekvátnou náhradou. Veľa loptičiek
posielal za stôl, a v niektorých okamihoch pôsobil naozaj odovzdane...

NEPORAZITEĽNÝ BAI HE. Súboj dvoch čínskych rodákov, zhodou
okolností už oboch so slovenským štátnym občianstvom, domáceho
Wang Janga a hosťujúceho Bai Heho sa skončilo víťazstvom hráča
ŠKST 3:0. Kým doterajšia vzájomná bilancia hovorí v prospech Wang
Janga, v rozhodujúcom zápase sezóny prehral. Aj vďaka tomuto
víťazstvu viedli Bratislavčania 4:0, čo bola pre Holíč minimálne
nečakaná facka. Hoci v tých chvíľach sa ešte všetko mohlo otočiť, v to
už neveril takmer nik.

BOJOVNÍK SUN JIAN. Nová čínska akvizícia v drese ŠKST
Bratislava Sun Jian, ktorý tri sezóny hrával vo švédskej extralige, bol
jazýčkom na váhach. Hráva ľavou rukou, raketu drží ceruzkovým spô-
sobom, navyše používa materiál – poťahy, ktoré súperom naháňajú
strach. K tomu všetkému pridal v sobotu v Holíči aj ohromnú bojovnosť,
čo domácich zaskočilo. Štvorhru i obe dvojhry, v ktorých nastúpil zvlá-

dol bez najmenších problémov.
DVA ODLIŠNÉ OBRAZY. Veľký podiel na úspechu hostí malo určite

aj zázemie, ktoré cítili hráči za stolom za svojimi chrbtami. Kým na
strane ŠKST všetko famózne prežívala celá lavička, neustále povzbud-
zovala,  a túžba vyhrať vháňala vietor do krídel hráčom, na strane Holíča
to boli akoby len diváci, ktorí dokázali vstať len počas prestávky, aby čo-
to hráčom cez prestávku povedali. Nejeden z centra diania povedal, že
to bol výrazný jazýček na váhach, ktorý rozhodoval.
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MEDAILISTI 
Z MAJSTROVSTIEV SLOVENSKA MLÁDEŽE

MAJSTROVSTVÁ SR DORASTENCOV
(26. - 27. 5. V ČADCI)

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. REZETKA Roman ŠK ŠOG Nitra
2. VLAČUŠKA Patrik ŠK ŠOG Nitra
3. PAVOLKA Michal ŠK ŠOG Nitra
3. KOSTELNÍK Lukáš Stará Ľubovňa

Konečné poradie dvojhry dievčat
1. SELICKÁ Silvia ŠK ŠOG Nitra
2. BARČIAKOVÁ Ľubiva ŠK ŠOG Nitra
3. JURKOVÁ Eva OŠK Miňovce
3. KOKAVCOVÁ Lucia ŠK ŠOG Nitra

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1. VLAČUŠKA Patrik ŠK ŠOG Nitra

JEŽO Martin ŠK ŠOG Nitra
2. MACKO Tomáš Lok. Košice

PAVOLKA Michal ŠK ŠOG Nitra
3. BRAT Adam STK Pezinok

KOPÁNYI Tomáš Nové Zámky
3. REZETKA Roman ŠK ŠOG Nitra

ŽATKO Juraj ŠK ŠOG Nitra

Konečné poradie štvorhry dievčat
1. BARČIAKOVÁ Ľubiva ŠK ŠOG Nitra

CISARIKOVÁ Adriána ŠK ŠOG Nitra
2. JURKOVÁ Eva OŠK Miňovce

GÁLOVÁ Michaela OŠK Miňovce
3. KOKAVCOVÁ Lucia ŠK ŠOG Nitra

SELICKÁ Silvia ŠK ŠOG Nitra
3. HARINGOVÁ Monika MSK Malacky

VIZINOVÁ Dominika Dubňany

Konečné poradie zmiešanej štvorhry
1. JEŽO Martin ŠK ŠOG Nitra

KOKAVCOVÁ Lucia ŠK ŠOG Nitra
2. BIRÓ Bálint Gasto Galanta

VIZINOVÁ Dominika Dubňany
3. KOPÁNYI Tomáš Nové Zámky

FURKOVÁ Karolína ŠK ŠOG Nitra
3. TURČEK Peter ŠK Mostex Rača

HARINGOVÁ Monika MSK Malacky

MAJSTROVSTVÁ SR STARŠÍCH ŽIAKOV
12. - 13. 5. 2012 V SENCI)

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. KOPÁNYI Tomáš Nové Zámky
2. ROBA Matúš Šar. Michaľany
3. KAŠŠAY Andrej Ružomberok
3. BARTAL Mário Holíč

Konečné poradie dvojhry dievčat
1. FURKOVÁ Karolína ŠK ŠOG Nitra
2. KUKUĽKOVÁ Tatiana Viktória Trnava
3. HORVÁTHOVÁ Simona STO Valaliky
3.  CEROVSKÁ Petronela Topoľčany

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1. KAŠŠAY Adnrej Ružomberok

KALUŽNÝ Samuel Hodonín
2. KOPÁNYI Tomáš Nové Zámky

BRAT Adam STK Pezinok
3. DIKO Matúš Námestovo

PÉTER Niklas Lučenec-Kalinovo
3. ROBA Matúš Šar. Michaľany

PAVOLKA Jakub ŠK ŠOG Nitra

Konečné poradie štvorhry dievčat
1. KRŠIAKOVÁ Miriam Topoľčany

CEROVSKÁ Petronela Topoľčany
2. HORVÁTHOVÁ Simona STO Valaliky

VANCÁKOVÁ Valentína STO Valaliky
3. LABOŠOVÁ Ema STO Valaliky

BELOPOTOČANOVÁ K. Ružomberok
3.  FURKOVÁ Karolína ŠK ŠOG Nitra

KOVÁCSOVÁ Viktória Gasto Galanta

Konečné poradie zmiešanej štvorhry
1. KOPÁNYI Tomáš Nové Zámky

KRŠIAKOVÁ Miriam Topoľčany
2. KALUŽNÝ Samuel Hodonín

FURKOVÁ Karolína ŠK ŠOG Nitra
3. PÉTER Niklas Lučenec-Kalinovo

PÚCHOVANOVÁ N. Zvolen
3.  GEMEĽA Šimon Námestovo

CEROVSKÁ Petronela Topoľčany

MAJSTROVSTVÁ SR NAJMLAD.ŽIAKOV
(2. - 3. 6. 2012 V PEZINKU - VINIČNOM)

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. KYSEL Martin Tvrdošín
2. DIKO Dalibor Námestovo 
3. CYPRICH Samuel MŠK Čadca
3. PINDURA Tobiáš Ružomberok 

Konečné poradie dvojhry dievčat
1. LABOŠOVÁ Ema STO Valaliky 
2. ŠINKAROVÁ Dáša Michalovce 
3. ŠVAJDLENKOVÁ Stupava
3. MIČODOVÁ Jana Lučenec - Kalinovo

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1. CYPRICH Samuel MŠK Čadca

ČERNÁK Peter Nové Zámky
2. KYSEL Martin Tvrdošín

DIKO Dalibor Námestovo
3. HURKA Rastislav STO Valaliky

PETRÍK Filip STO Valaliky
3. PINDURA Tobiáš Ružomberok

PAPÁNEK N, Baňa / Podlužany

Konečné poradie štvorhry dievčat
1. PEKOVÁ Zuzana Viktória Trnava

LABOŠOVÁ Ema STO Valaliky
2. MIČODOVÁ Jana Lučenec - Kalinovo

MIKULOVÁ Terézia Trenč. Jastrabie
3. TAKÁČOVÁ Sofia STO Valaliky 

ŠINKAROVÁ Dáša Michalovce 
3. ŠVAJDLENKOVÁ Stupava

GӦRFӦLOVÁ Viktória Gasto Galanta

Konečné poradie zmiešanej štvorhry
1. DIKO Dalibor Námestovo

LABOŠOVÁ Ema STO Valaliky

2. ČERNÁK Peter Nové Zámky
PEKOVÁ Zuzana Viktória Trnava

3. PINDURA Tobiáš Ružomberok
MIKULOVÁ Terézia Trenč. Jastrabie 

3. KYSEL Martin Tvrdošín.
DIVINSKÁ Natália Tvrdošín

MAJSTROVSTVÁ SR MLADŠÍCH ŽIAKOV
(9. - 10. 6. 2012 V GALANTE)

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. VEIS Matúš Noné Zámky
2. ZELINKA Jakub Lok. Košice 
3. TRUSKA Martin Veľké Uherce
3. MIKUŠ Dávid Topoľčany 

Konečné poradie dvojhry dievčat
1. BELOPOTOČANOVÁ Kat. Ružomberok
2. KUKUĽKOVÁ Tatiana Viktória Trnava 
3. KĽUČÁROVÁ Agáta STO Valaliky
3. LABOŠOVÁ Ema STO Valaliky 

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1. BUČKO Patrik Topoľčany

MIKUŠ Dávid Topoľčany
2. PEKO Štefan Viktória Trnav

ORÁČ Daniel Vranov n. T.
3. ŠPÁNIK Tibor ŠK ŠOG Nitra

ŠEVEC Jakub ŠK ŠOG Nitra
3. GEMEĽA Šimon Námestovo

DIKO Dalibor Námestovo

Konečné poradie štvorhry dievčat
1. BELOPOTOČANOVÁ Kat.Ružomberok

KUKUĽKOVÁ Tatiana Viktória Trnava
2. MESÁROŠOVÁ Lenka Nové Zámky 

URÍKOVÁ Monika Pov. Bystrica
3. VANCÁKOVÁ Valentína STO Valaliky

URÍKOVÁ Monika STO Valaliky
3. BULÍKOVÁ Alžbeta Tr. Jastrabie

FLOREKOVÁ Daniela Tr. Jastrabie

Konečné poradie miešanej štvorhry
1. ŠEVEC Jakub .ŠK ŠOG Nitra

PÚCHOVANOVÁ Nik. Zvolen
2. PEKO Štefan Viktória Trnava

KUKUĽKOVÁ Tatiana Viktória Trnava
3. ORÁČ Daniel Vranov n.T.

LABOŠOVÁ Ema STO Valaliky
3. MIKUŠ Dávid Topoľčany

URÍKOVÁ Monika Pov. Bystrica

* Víťaz dvojhry dorastencov Roman Rezetka
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LICENCIA  A
meno priezvisko,titul adresa číslo platnosť

1 Vendelín BALČÁK Šar. Michaľany 026 2013
2 Jozef BARDOŇ Bratislava 036 2013
3 Štefan BRATH Žilina 229 2014
4 Roman CIBULKA Ružomberok 230 2014
5 Alexander COMISSO Poprad 132 2013
6 Szilárd CSÖLLE Dunajská Streda 176 2014
7 Miroslav ČERŇAN Lietavská Lúčka 023 2015
8 Marta DAUBNEROVÁ Chorvatský Grob 178 2014
9 Ernest DEMETROVIČ,PhDr.Bratislava 011 2014
10 Andrej DZELINSKÝ, Ing. Michalovce 237 2013
11 Miroslav GÁBOR Prešov 177 2013
12 Anton HAMRAN,Mgr. Bratislava 232 2013
13 Tomáš JANČI,Mgr. Bratislava 034 2013
14 Ľubomír KOKEŠ Bratislava 031 2013
15 Karol KORBEL Bratislava 036 2014
16 Egon KRÁL Košice 007 2014
17 Anton KUTIŠ, Ing. Topoľčany 180 2015
18 Anton MIHÁLY Prievidza 008 2015
19 Vladimír MIHOČKO,ml. Malacky 182 2014
20 Vladimír MIHOČKO,st. Malacky 012 2014
21 Dušan MICHALKA Topoľčany 086 2014
22 Jarolím MIKO,Ing. Nitra 010 2015
23 Ivan PEKO, Mgr. Trnava 234 2013
24 Igor RZAVSKÝ, Ing. Nitra 259 2013
25 Viliam SÝKORA,Mgr. Krupina 183 2013
26 Peter ŠAGÁT,Mgr. Trenčín 235 2014
27 Tomáš ŠEREDA,Ing. Bratislava 236 2014
28 Jaromír TRUKSA Malacky 238 2014
29 Jaroslav UHERČÍK,Mgr. Moravany n/V 031 2014
30 Ľudovít VALÁRIK Čadca 130 2014
31 Michal VOZÁR Topoľčany 003 2013
LICENCIA  B
1 Jaroslav ADÁMEK Lučenec 241 2015
2 Pavol ALEXY,Ing.Doc.,PhDPezinok 260 2014
3 Jozef ANTAL Nová Baňa 188 2015
4 Július BACSÓ,Ing. Košice 242 2015
5 Ladislav BAČÍK, Ing. Považská Bystrica  243 2014
6 Michal BALÁŽ Topoľčany 263 2014
7 Jozef BARAN,Ing. Vranov n/T 211 2013
8 Michal BARDOŇ Svätý Jur 262 2014
9 Karol BOKROŠ Veľký Krtíš 003 2013
10 Marta BRÚDEROVÁ,RNDr. Košice 019 2015
11 Ján BUCZACKI,Ing. Tvrdošín 055 2013
12 Rudolf BUKOVINSKÝ Vrútky 265 2014
13 Boris BÚTORA Topoľčany 264 2014
14 Marián BYSTRIČAN Ružomberok 123 2015
15 Mário CANDRÁK,Mgr. Nitra 190 2015
16 Peter CEROVSKÝ Zvolen 244 2015
17 Lucia ČOLOVIČKOVÁ Pezinok 266 2014
18 Dušan DARMOŠ Ružomberok 016 2015
19 Ľuboš DOBROTKA Žarnovica 214 2013
20 Oľga DZELINSKÁ Michalovce 267 2014
21 Marcel FILAGA Šurany 215 2013
22 Gregor GALLO Rožňava 268 2014
23 Vladimír GAŠPARÍK Vráble 246 2015
24 Roman GRIGEL, Ing. Nitra 088 2013
25 Milan GRMAN Topoľčany, 106 2014
26 Jana GUMÁŇOVÁ Poproč 257 2015
27 Anton GURČÍK Spiš.Vlachy 096 2012
28 Ľubomír HALUŠKA Nové Zámky 018 2015
29 Anton HAMRAN,Ing. Bratislava 217 2015
30 Tibor HANEŠ, Ing. Prievidza 009 2015
31 Miroslav HARABIN,Ing. Kežmarok 269 2014
32 Rudolf HORSKÝ Trenčianska Teplá 071 2013
33 Ján HUDEC,Mgr. Trenčianska Teplá 248 2015

34 Norbert CHUDÝ Topoľčany 085 2013
35 Jozef JANTOŠ Ružomberok 015 2015
36 Milan KAČNÍK Ružomberok 141 2015
37 Ľubomír KAŠČÁK,Ing. Prešov 099 2012
38 Iveta KLAČANSKÁ Topoľčany 270 2014
39 Jozef KLEIN Svit 186 2013
40 Zdenka KLÍMOVÁ Sliač 250 2015
41 Kristián KNOBLICH,Ing. Vranov n/T 066 2012
42 Peter KOČKIN,Ing. Košice 271 2014
43 Anton KOLENČÍK Námestovo 240 2013
44 Jozef KUDREC Trebišov 163 2012
45 Miroslav KUREČKO Svidník 220 2013
46 Rastislav KVETÁK Bratislava 272 2014
47 Viktória LUČENKOVÁ Topoľčany 195 2014
48 Emil MAURER Kokšov-Bakša  223 2013
49 Adriana MINÁROVÁ Topoľčianky 212 2014
50 František MLYNARČÍK,Ing. Spišská Nová Ves 197 2012
51 Jaroslav NOVOTNÝ,MUDr.Kežmarok 100 2015
52 Mikuláš OLBRICHT,Mgr. Vranov n/T 224 2013
53 Miroslav PIRNÍK Zvolen 252 2013
54 Valentína POPOVÁ Bratislava 167 2013
55 Richard PRÜGLER Bratislava 273 2014
56 Antonín REISINGER,Ing Košice 045 2012
57 Jaroslav SAGULA Smižany 274 2014
58 Jaroslav SEMAN Levoča 029 2013
59 Vladislav SLUK Svidník 198 2012
60 František SOLÁR Košice 254 2013
61 Imrich SVAT Valaliky 258 2013
62 Peter ŠAGÁT Trenčín 062 2014
63 Igor ŠEVEC Kysucké N. Mesto 275 2014
64 Ján ŠKRHA Myjava 226 2013
65 Elena THOMASOVÁ,Ing.,CSc.Bratislava 034 2014
66 Karol TILL,Mgr. Košice 173 2013
67 Bohuslav TISO,Ing. Bytča 278 2015
68 Marián TRÁVNIK,Ing. Vráble 255 2015
69 Ľubomír TUŽINSKÝ,Ing. Ružomberok 148 2015
70 Róbert VALÚCH Žilina 149 2013
71 Jozef VITKO Poprad 028 2013
72 Jozef VYTYKAČ Spišská Nová Ves 276 2014
73 Jozef WILTSCHKA Galanta 277 2014
LICENCIA D
1 Martina ADÁMEKOVÁ Lučenec 11/21 2014
2 Jozef BALOG Veľký Krtíš 11/24 2014
3 Milan BARKÁČ Lučenec 11/20 2014
4 František BLAŇÁR Ruskov 5/2010 2013
5 Radoslav BLAŽEK Čadca 18/2010 2013
6 Róbert BLCHA Ružomberok 13/2010 2013
7 Libor BUDUEJEL Ľubeľa 14/2010 2013
8 Daniel FINK, JUDr. Humenné 4/2010 2013
9 Paulo L. GUASSARDO Kolinovce 11/19 2014
10 Vladimír JENČKO,PaedDr. Vranov n/T 2/2010 2013
11 Milan KMEŤ Ružomberok 10/2010 2013
12 Oliver KOVÁCS Zvolen 11/23 2014
13 Jozef KOVALÍK Považská Bystrica 15/2010 2013
14 Milan LAŠŠÁK Oravská  Lesná 12/2010 2013
15 Ivan LIBIAK Zvolenská Slatina 11/25 2014
16 Janka MIHAĽOVOVÁ,Mgr. Humenné 3/2010 2013
17 Juraj PÉTER,Mgr. Lučenec 11/22 2014
18 Pavel PETRÁŠ Čadca 17/2010 2013
19 Vladimír REZETKA,Ing. Kysucké N.  Mesto 16/2010 2013
20 Vincent STRAKA Mošovce 9/2010 2013
21 Radomír ŠNAUKO Ružomberok 11/2010 2013
22 Roman TAKÁČ Valaliky 6/2010 2013
23 Peter TAŠKA Žarnovica 11/26 2014
24 Gabriel WAWREK,Ing. Trebišov 7/2010 2013
25 Vladimír ZIMNÝ Vranov n/T 1/2010 2013
26 Jaroslav ŽILLA Martin 8/2010 2013

Zoznam držiteľov platnej trénerskej licencie
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SPM SR, ČADCA, 21. 1. 2012 - DORASTENCI
1. PAVOLKA MICHAL 1995 ŠK ŠOG NITRA
2. VALUCH ALEXANDER 1996 KYSUCKÉ NOVÉ MESTO
3. MAJÁK MARIÁN 1994 MSK ČADCA
4. REZETKA ROMAN 1995 ŠK ŠOG NITRA
5. KOSTELNÍK LUKÁŠ 1994 STARÁ ĽUBOVŇA
6. BIRÓ BÁLINT 1995 METALFIN GALANTA
7. HAKY MAREK 1995 STARÁ ĽUBOVŇA
8. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠK ŠOG NITRA
9. STEHLÍK MICHAL 1994 MACO TRNAVA
10. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 TTC NOVÉ ZÁMKY
11.-12. ZAŤKO JURAJ 1995 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. JEŽO MARTIN 1994 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 STK HODONÍN
13.-16. TURČEK PETER 1996 MOSTEX RAČA
13.-16. BRAT ADAM 1998 STK PEZINOK

SPM SR, VALALIKY, 21. 1. 2012 - DORASTENKY
1. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 MSK BŘECLAV
2. KOKAVCOVÁ LUCIA 1994 ŠK ŠOG NITRA
3. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 ŠK ŠOG NITRA
4. CISÁRIKOVÁ ADRIÁNA 1995 BANÍK HAVÍŘOV
5. JURKOVA EVA 1995 MIŇOVCE
6. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MSK MALACKY
7. SELICKÁ SILVIA 1995 ŠK ŠOG NITRA
8. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 DUBŇANY
9. GÁLOVÁ MICHAELA 1994 MIŇOVCE
10. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 ŠKST RUŢOMBEROK
11.-12. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŢSKÁ BYSTRICA
13.-16. PITERKOVÁ SANDRA 1996 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. CEROVSKÁ PETRONELA1997 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. MIŢENKOVÁ ŠTEFÁNIA 1997 ŠAR.MICHAĽANY
13.-16. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠK ŠOG NITRA

SPM SR, LUČENEC - KALINOVO, 12. 2. 2012 - STARŠÍ ŽIACI
1. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 TTC NOVÉ ZÁMKY
2. ROBA MATÚŠ 1997 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
3. KALUŢNÝ SAMUEL 1997 HODONÍN
4. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA
5. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŢOMBEROK
6. BRAT ADAM 1998 STK PEZINOK
7. BARTAL MÁRIO 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ
8. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
9. PÉTER NIKLAS 1998 LUČENEC-KALINOVO
10. DIKO MATÚŠ 1998 NÁMESTOVO
11.-12. HARABÍN MATEJ 1998 FORTUNA KEŢMAROK
11.-12. GOMBÍK JAKUB 1998 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
13.-16. JANÍK ADAM 1998 POVAŢSKÁ BYSTRICA
13.-16. VIZINA DAMIÁN 1997 MSK MALACKY
13.-16. PALKOVIČ SIMEON 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ
13.-16. PIATRIK LADISLAV 1997 STK LEVICE

SPM SR, PEZINOK, 12. 2. 2012 -  STARŠIE ŽIAČKY
1. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
2. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠK ŠOG NITRA
3. CEROVSKÁ PETRONELA1997 ŠKST TOPOĽČANY
4. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
5. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
6. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
7. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
8. KRŠIAKOVÁ MARTINA 1997 N. BAŇA/PODLUŽANY
9. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUŽOMBEROK
10. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. PUCHOVANOVÁ NIK. 2000 DOPRASTAV ZVOLEN
11.-12. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. POLYÁKOVÁ KAROLÍNA 1998 TJ TRNÁVKA
13.-16. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. ZÁNOVÁ MARTINA 1997 ŠK ZŠ SIBÍRSKA PREŠOV
13.-16. NAGYOVÁ VIKTÓRIA 1997 STK SENEC

SPM SR, PEZINOK, 18. 2. 2012 - NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
2. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN
3. ČERNÁK PETER 2002 TTC NOVÉ MESTO N. V.
4. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
5. CYPRICH SAMUEL 2001 MSK ČADCA
6. FEČO MICHAL 2001 VRANOV NAD TOPĽOU
7. FEČO SAMUEL 2001 VRANOV NAD TOPĽOU
8. TRUBÁČIK TOMÁŠ 2002 ČIERNE KĽAČANY
9. HURKA RASTISLAV 2001 STO VALALIKY
10. PETRÍK FILIP 2001 STO VALALIKY
11.-12. PAPÁNEK MARTIN 2001 N. BAŇA/PODLUŽANY
11.-12. VICO DÁVID 2001 STO VALALIKY
13.-16. MAKÚCH DAMIÁN 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. TUREK TEODOR 2001 OBSK UNIMAT LAZANY
13.-16. JALOVECKÝ MAREK 2001 STK PEZINOK
13.-16. TRŇAN JAKUB 2001 STK RYBNÍK

SPM SR, TOPOĽČANY, 18. 2. 2012 -  NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1. LABOŠOVÁ EMA 2001 VALALIKY
2. PEKOVÁ ZUZANA 2002 TRNAVA
3. TAKÁČOVÁ SOFIA 2002 VALALIKY
4. MIČODOVÁ JANA 2001 LUČENEC/KALINOVO
5. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 TVRDOŠÍN
6. TEREZKOVÁ JANA 2002 ČEČEHOV
7. HOLLÁ LAURA 2002 TOPOĽČANY
8. DZELINSKÁ JÚLIA 2002 ČEČEHOV
9. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 STUPAVA
10. MIKULOVÁ TERÉZIA 2001 TR. JASTRABIE
11.-12. CHYLOVÁ SABÍNA 2001 TVRDOŠÍN
11.-12. GÖRFÖLOVÁ VIKTÓRIA 2001 GALANTA
13.-16. DZUROVÁ LENKA 2002 ST. TURÁ
13.-16. GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 MAJCICHOV
13.-16. ŠINKAROVÁ DAŠA 2001 MICHALOVCE
13.-16. ZAJAČKOVÁ LUCIA 2003 TR. JASTRABIE

SPM SR, VEĽKÉ UHERCE, 26. 2. 2012 - MLADŠÍ ŽIACI
1. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠOG NITRA
2. TRUSKA MARTIN 1999 STK VELKÉ UHERCE
3. ORÁC DANIEL 2000 VRANOV N. TOPLOU
4. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
5. WILTSCHKA DÁVID 1999 GASTO GALANTA
6. GEMELA SIMON 1999 ORAVAN NÁMESTOVO
7. MIKUŠ DÁVID 1999 ŠKST TOPOLCANY
8. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
9. LUKJANOV FILIP 1999 STAVOIMPEX HOLÍC
10. BUCKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOLCANY
11.-12. LABOŠ ADAM 1999 STO VALALIKY
11.-12. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. VLACUŠKA MARTIN 2000 ŠOG NITRA
13.-16. BRIŠ MARTIN 1999 ORAVSKÁ LESNÁ
13.-16. VEIS MATÚŠ 1999 INTERSPEAD N. ZÁMKY
13.-16. JOHN MAREK 2000 ŠKST RUŽOMBEROK

SPM SR, POVAŽSKÁ BYSTRICA, 26. 2. 2012 - MLADŠIE ŽIAČKY
1. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
2. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
3. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
4. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
5. TOMIČOVÁ IVANA 2000 METALFIN GALANTA
6. PÚCHOVANOVÁ NIK. 2000 DOPRASTAV ZVOLEN
7. FLOREKOVÁ DANIELA 1999 TR. JASTRABIE
8. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
9. MALIŠOVÁ HANA 2000 N. BAŇA/PODLUŽANY
10. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 MSK MALACKY
11.-12. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
11.-12. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 TR. JASTRABIE
13.-16. LIPTÁKOVÁ ZUZANA 2000 ŠK ZŠ SIBIRSKÁ PREŠOV
13.-16. MAROUSKOVÁ MONIKA2000 KUBRAN-KER. TRENČÍN
13.-16. KĽUČAROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
13.-16. TEREZKOVÁ JANA 2002 TJ ČEČEHOV
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SPM SR, VRANOV NAD TOPĽOU,10. 3. 2012 - NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN
2. CYPRICH SAMUEL 2001 CERESIT ČADCA
3. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
4. HURKA RASTISLAV 2001 STO VALALIKY
5. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
6. PETRÍK FILIP 2001 STO VALALIKY
7. JALOVECKY MAREK 2001 STK PEZINOK
8. ČERNÁK PETER 2002 INTERSPEAD N, ZÁMKY
9. PAPANEK MARTIN 2001 N. BANA/PODLUZANY
10. FEČO MICHAL 2001 VSTK VRANOV NAD TOP.
11.-12. MACKO MIROSLAV 2001 ŠKST KARLOVA VES
11.-12. FEČO SAMUEL 2001 VSTK VRANOV NAD TOP.
13.-16. KOLLÁR DAVID 2001 POVAŽSKÁ BYSTRICA
13.-16. MAKÚCH DAMIÁN 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. TUREK TEODOR 2001 LUČENEC - KALINOVO
13.-16. TRUBÁČIK TOMÁŠ 2002 ČIERNE KĽAČANY

SPM SR, MAJCICHOV, 10. 3. 2012 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
2. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. MIČODOVÁ JANA 2001 LUČENEC-KALINOVO
4. TAKÁČOVÁ SOFIA 2002 STO VALALIKY
5. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 PST STUPAVA
6. MIKULOVÁ TERÉZIA 2001 DRIVE TR. JASTRABIE
7. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
8. CHYLOVÁ SABÍNA 2001 MSTK TVRDOŠÍN
9. TEREZKOVÁ JANA 2002 TJ ČEČEHOV
10. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
11.-12. DZUROVÁ LENKA 2002 STK STARÁ TURÁ
11.-12. DZELINSKÁ JÚLIA 2002 TJ ČEČEHOV
13.-16. GÖRFÖLOVÁ VIKTÓRIA 2001 METALFIN GALANTA
13.-16. PAPCUNOVÁ VIKTÓRIA 2001 KAC JEDNOTA KOŠICE
13.-16. MATÚŠKOVÁ TERÉZIA 2001 OSTK OMŠENIE
13.-16. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY

SPM SR, GALANTA,  24. 3. 2012 - DORASTENCI
1 VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠK ŠOG NITRA
2 VALUCH ALEXANDER 1996 KYSUCKÉ N.MESTO
3 PAVOLKA MICHAL 1995 ŠK ŠOG NITRA
4 STEHLÍK MICHAL 1994 MACO TRNAVA
5 PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC - KALINOVO
6 REZETKA ROMAN 1995 ŠK ŠOG NITRA
7 KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
8 ŽATKO JURAJ 1995 ŠK ŠOG NITRA
9 MAJÁK MARIÁN 1994 MSK ČADCA
10 KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 STK NOVÉ ZÁMKY
11.-12. TURČEK PETER 1996 MOSTEX RAČA
11.-12. JEŽO MARTIN 1994 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. HAKY MAREK 1995 STK STARÁ ĽUBOVŇA
13.-16. KOSTELNÍK LUKÁŠ 1994 STK STARÁ ĽUBOVŇA
13.-16. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 SKST HODONÍN (ČR)
13.-16. DUBEC TOMÁŠ 1996 LUČENEC - KALINOVO

SPM SR,  RUŽOMBEROK, 24. 3. 2012 - DORASTENKY
1. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 BŘECLAV
2. JURKOVÁ EVA 1995 OŠK MIŇOVCE
3. SELICKÁ SILVIA 1995 ŠK ŠOG NITRA
4. KOKAVCOVÁ LUCIA 1994 ŠK ŠOG NITRA
5. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 DUBŇANY
6. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠK ŠOG NITRA
7. BARČIAKOVÁ LUBICA 1995 ŠK ŠOG NITRA
8. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
9. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
10. GALOVÁ MICHAELA 1994 OŠK MIŇOVCE
11.-12. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MSK MALACKY
11.-12. URÍKOVÁ MONIKA 1999 TTC P. BYSTRICA
13.-16. CEROVSKÁ PETRONELA 1997 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. JANČOVIČOVÁ LENKA 1995 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. HORNÍKOVÁ HENRIETA 1994 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. PÚCHOVANOVÁ NIKOL. 2000 DOPRASTAV ZVOLEN

SPM SR, KEŽMAROK, 31. 3. 2012 - STARŠÍ ŽIACI
1. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 INTERSPEAD N. ZÁMKY
2. ROBA MATÚŠ 1997 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
3. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
4. BRAT ADAM 1998 STK PEZINOK
5. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
6. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA
7. BARTAL MÁRIO 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ
8. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 SKST HODONÍN
9. KULLA LADISLAV 1997 MSK ČADCA
10. KRUPANSKÝ LUKÁŠ 1997 KST VIKTÓRIA TRNAVA
11.-12. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
11.-12. PÉTER NIKLAS 1998 LUČENEC - KALINOVO
13.-16. VIZINA DAMIÁN 1997 MSK MALACKY
13.-16. HARABIN MATEJ 1998 FORTUNA KEŽMAROK
13.-16. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. PALKOVIČ SIMEON 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ

SPM SR, VALALIKY, 31. 3. 2012 - STARŠIE ŽIAČKY
1. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
2. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
3. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠK ŠOG NITRA
4. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUŽOMBEROK
5. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
6. KRŠIAKOVÁ MARTINA 1997 N. BAŇA/PODLUŽANY
7. CEROVSKÁ PETRONELA1997 ŠKST TOPOĽČANY
8. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
9. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
10. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
11.-12. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
11.-12. KOVACSOVÁ VIKTÓRIA 1997 GASTO GALANTA
13.-16. GRÍGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. PUCHOVANOVÁ NIK. 2000 ZVOLEN
13.-16. POLYÁKOVÁ KAROLÍNA 1998 TRNAVKA BRATISLAVA
13.-16. ZÁNOVÁ MARTINA 1997 ŠK ZŠ SIBÍRSKA PREŠOV

SPM SR, VALALIKY, 21. 4. 2012 - MLADŠÍ ŽIACI
1. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
2. ORAČ DANIEL 2000 VRANOV N. TOPĽOU
3. WILTSCHKA DÁVID 1999 GMETALFIN GALANTA
4. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
5. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
6. GEMEĽA ŠIMON 1999 ORAVAN NÁMESTOVO
7. LABOŠ ADAM 1999 STO VALALIKY
8. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
9. MIKUŠ DÁVID 1999 ŠKST TOPOĽČANY
10. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
11.-12. VEIS MATÚŠ 1999 INTERSPEAD N.  ZÁMKY
11.-12. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. HORŇÁK TOMÁŠ 1999 STO VALALIKY
13.-16. BUDIAK MARTIN 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. REHO RENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
13.-16. VLAČUŠKA MARTIN 2000 ŠK ŠOG NITRA

SPM SR, KARLOVÁ VES, 21. 4. 2012- MLADŠIE ŽIAČKY
1. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
2. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALÍKY
3. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALÍKY
4. PUCHOVANOVÁ NIK. 2000 TJ DOPRASTAV ZVOLEN
5. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
6. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
7. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 DRIVE TR. JASTRABIE
8. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
9. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALÍKY
10. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. MESÁROŠOVÁ LENKA 1999 INTERSPEAD N.ZÁMKY
11.-12. FLOREKOVÁ DANIELA 1999 DRIVE TR. JASTRABIE
13.-16. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 MSK MALACKY
13.-16. MAROUSKOVÁ MONIKA2000 KUBRAN  TRENČÍN
13.-16. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. MALIŠOVÁ HANA 2000 N.BAŇA / PODLUŽANY
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Po nútenom odložení projektu
SSTZ a Slovenského paralympi-
jského výboru na rekonštrukciu
strechy Národného stolnoteni-
sového centra v Bratislave –
Krasňanoch a debarierizáciu haly
a sociálnych zariadení (MŠVVaŠ
SR v r. 2011 nevypísalo súťaž na
projekty, zamerané na rekonš-
trukciu športovísk, športových hál
a zariadení), SSTZ vyvinul
enormnú snahu, aby uspel v
súťaži projektov na nákup investí-
cií pre športové zväzy. Po troch
predchádzajúcich neúspešných
žiadostiach MŠVVaŠ SR rozhod-
lo v decembri prideliť SSTZ
33000,C  na kúpu nového zväzové-
ho mikrobusu. SSTZ je povinný
zabezpečiť nákup verejným ob-
starávaním  na jeho nákup  za-
bezpečiť 5 % spoluúčasť (+1650)
ceny mikrobusu.

Na základe úspešného rokova-
nia s FTVŠ UK v Bratislave (s
prodekanom Tománkom) budú
môcť frekventanti trénerského
kurzu SSTZ I. a II. stupňa
absolvovať v I. polroku 2012
všeobecnú časť školenia na FTVŠ
v Bratislave. Cena sa bude odvíjať
od počtu účastníkov.

Po dlhých rokovaniach s prezi-
dentkou Swaythling Club Inter-
national p. Schölerovou a
pokladníkom SCI p. Wegenerom
došlo k dohode o výške členských
príspevkov pre všetkých 17 členov
SCI na Slovensku. Poplatky sa
budú platiť počínajúc r. 2011
nasledovne: 20 CHF ročne, dô-
chodcovia polovičku a dlhodobo
chorí, resp. postihnutí členovia sú
od poplatkov oslobodení. 

Vzhľadom na problémy so za-
tekajúcou strechou v Národnom
stolnotenisovom centre v
Bratislave – Krasňanoch sa
uskutočnili viaceré rokovania o
zmene pôvodne určeného dejiska
M-SR dospelých v dňoch 3.-
4.3.2012. Z niekoľkých kandidá-
tov najlepšie podmienky ponúkol
Senec. Tam bude v máji 2012 aj
obnovený turnaj Slovak Open
Junior, ktorý je opäť zaradený do
kalendára ITTF.

Na základe rokovaní SSTZ s
predstaviteľmi extraligových klu-
bov mužov sa uskutoční každú
stredu v Bratislave – Krasňanoch
spoločný tréning reprezentácie
SR a našich popredných hráčov
pod vedením trénera reprezentá-
cie J. Mika, resp. jeho asistenta A.
Kutiša. SSTZ uhradí náklady na
halu a mzdu trénera.

Po viacnásobných rokovaniach
so Sekciou štátnej starostlivosti o
šport MŠVVaŠ SR došlo k do-

hode o individuálnej podpore
záverečnej prípravy slovenských
reprezentantov na olympijskú
kvalifikáciu. Podpora v celkovej
výške 17.000,- C sa týka Balážovej,
Keinatha, Pišteja a Šeredu. 

VV SSTZ poverila rebríčkovú
komisiu, aby aplikovala v novej
sezóne aj nový systém a súbežne
spracovávala výsledky obidvomi
spôsobmi.  

VV SSTZ na návrh komisie
mládeže prerokoval predčasný
odchod z turnaj hráčov Dika a
Belopotočanovej a rozhodol o
potrestaní hráčov nasledovne : 

-uvedeným hráčom zrušiť body
do rebríčka za účasť na turnaji  

-uložil ich rodičom uhradiť
prepadnuté  náklady na účasť a
ubytovanie vo výške 20C  za hráča.

Slovenský stolnotenisový zväz
rovnako ako všetky ostatné špor-
tové zväzy, ktoré spĺňajú pod-
mienky na financovanie zo
štátneho rozpočtu má pre rok
2012 podľa internetovej stránky
MŠVTaŠ  SR rozpísaný finančný
rozpočet na úrovni 70% z
rozpočtu roku 2011. Podľa úst-
nych informácií z MŠ  malo by byť
dofinancovaných i zvyšných 30 %
, avšak táto suma je neznáma a
otázna. Ak tieto financie prídu
budú určené  prioritne na mládež.

VV SSTZ poveril právom kon-
troly činnosti CTM všetkých
členov VV SSTZ, kontrolnej
komisie a členov sekretariátu
SSTZ. O vykonaných kontrolách
vykonajú zápis.

Dr.Brúderová – informovala o
možnosti organizovania školenia
trénerov na 1. a  2. kvalifikačný
stupeň (D a C licencia). FTVŠ
UK v Bratislave organizuje
všeobecnú časť  vzdelávania :

- 25.-26. februára 2012 - tréner
2. stupňa ( C lic.) 

- marec 2012 – tréner 1. stupňa
( D lic.)

SSTZ pripra-uje dva semináre
pre trénerov na rok 2012:

Ing.Hamran – na základe pov-
erenia ITTF sa uskutočnia skúšky
medzinárodných rozhodcov. Ter-
mín uzávierky prihlášok je
15.2.2012, skúšky sa musia
uskutočniť do 30.4.2012.

Majstrovstvá Európy mládeže
v stolnom tenise v Kazani sa
skončili najhorším výsledkom
našich talentov v histórii
samostatného Slovenska. Jediné
umiestnenie vo štvrťfinále dvoj-
hry kadetov (Turček) ukazuje
výrazný ústup SR z pozícií v
mládežníckych kategóriách. At-
mosféru v našom kolektíve
negatívne ovplyvnilo aj stiahnutie
Wang Yanga z individuálnych
súťaží vzhľadom na závažné
podozrenie, že je starší než

deklarovali predložené doklady.
Disciplinárna komisia predložila
svoje stanovisko VV SSTZ, ktoré
VV SSTZ  zobral na vedomie  a
na jeho základe  rozhodol nasle-
dovne:

Do konečného rozhodnutia
MV SR o správnosti dátumu na-
rodenia hráča Wang Yanga poza-
stavuje  činnosť hráčovi: 

- v súťažiach juniorov a hráčov
do 21 rokov riadených ITTF a
ETTU s účinnosťou od 1.8.2011

- v súťažiach dospelých  ria-
dených ITTF a ETTU s
účinnosťou od 1.8.2011

Zároveň VV SSTZ rozhodol,
že v prípade preukázania ne-
správnych údajov v jeho osobných
dokladoch, postúpi prípad
orgánom činným v trestnom ko-
naní a disciplinárnej komisii
SSTZ na doriešenie.

Dňa 29.7.2011 navštívila
úspešná slovenská reprezentan-
tka Eva Ódorová predsedu SSTZ
a po takmer 2-mesačnom
rozmýšľaní sa rozhodla ukončiť
svoju aktívnu činnosť v reprezen-
tácii Slovenska k 31.7.2011. 

Ministerstvo školstva, vedy,
výskumu a športu SR pripravuje
reformu športu v SR. Pracovná
skupina pod vedením fut-
balového agenta p. Tokoša spra-
covala materiál, ktorý vychádza z
filozofie, že majú byť pod-
porované iba športy populárne a
úspešné. Športovému hnutiu
nebol doteraz predložený kom-
plexný materiál na diskusiu,
nebol nikde schvá-lený, ale min-
ister školstva už rozhodol, že
podľa nového vzorca bude rozde-
lených 30 % dotácie na činnosť
zväzov v r. 2012. Návrh vzbudil
všeobecný odpor u športov
menších, ale úspešných. SOV,
KŠZ SR a ZTŠČ SR požiadali
prezidenta SR I. Gašparoviča,
aby reformu stopol a dal ju na
diskusiu zainteresovaným sub-
jektom. Všetky informácie zvere-
jnené v médiách o výške podpory
športovým zväzom na r. 2012 sú
iba v špekulatívnej rovine, pre-
tože nie je definitívne schválený
vzorec výpočtu a ani údaje, ktoré
budú do neho vkladané. O re-
forme športu s najväčšou
pravdepodobnosťou rozhodne
po voľbách až nová vláda a nový
minister školstva.

SSTZ vo februári 2012 dostal
kópiu listu z Veľvyslanectva ČĽR
pre Ministerstvo vnútra SR, v
ktorom čínske úrady potvrdzujú,
že údaje uvedené v dokladoch
Wang Yanga sú pravdivé. Po pri-

jatí tejto informácie SSTZ po
konzultácii s DK, zrušil pozas-
tavenie medzinárodnej činnosti
(súťaže ITTF a ETTU) Wangovi
a umožnil mu prihlášky na tur-
naje World Tour. O ďalšom pos-
tupe v tejto kauze budú prezident
SSTZ a generálny sekretár SSTZ
rokovať počas MS v Dortmunde
so zodpovednými predstaviteľmi
ITTF a ETTU.

Vo februári 2012 odštartovalo
školenie trénerov II. kvalifikač-
ného stupňa (všeobecná časť) v
spolupráci s FTVŠ UK v
Bratislave. Napriek tomu, že viac-
erí frekventanti majú v termíne
školení ligové povinnosti za
stolmi, FTVŠ ospravedlní iba jed-
inú absenciu na kurze.

Dňa 17.2.2012 sa uskutočnil vo
Veľkom Mederi tradičný turnaj
osobností za účasti členov diplo-
matického zboru, podnikateľov,
sponzorov a zástupcov médií. Za
kvalitné zorganizovanie podujatia
patrí poďakovanie najmä
predstaviteľom mesta Veľký
Meder na čele s jeho primátorom
A. Nevérim.

V dňoch 3.-4.3.2012 sa usku-
točnili v hale Transpetrolu majs-
trovstvá Slovenska dospelých v
stolnom tenise. Kvalitnú úroveň
mala najmä súťaž mužov, kde
nastúpili všetci favoriti. Domáci
šampionát bol aj dobrou gene-
rálkou na Slovak Open Junior v
máji 2012. SSTZ robí potrebné
kroky na jeho zaradenie do naj-
vyššej kategórie.

Ing.Hamran informoval o
spoločnom zasadaní zástupcov
SSTZ, ČAST a klubov organizu-
júcich turnaj „Satelit“. Po dohode
zúčastnených a stanovisku komi-
sie mládeže navrhujeme VV
SSTZ schváliť opätovné zarade-
nie turnajov SATELIT do
rebríčkov mládeže SR.

VV SSTZ schválil prerozdele-
nie financií v kapitole vybraných
športovcov nasledovne : Balážová
– 8000C, Keinath – 3000C, Pištej –
3000C, Šereda – 3000C. Prostriedky
sú určené na prípravu a
reprezentačné štarty smerom k
MS a kvalifikácii na OH

Hodnotenie  M SR mužov a
žien M SR v mužskej kategórii
mali veľmi dobrú úroveň, najmä
zápasy od štvrťfinále až po finále,
u žien bola úroveň poznačená
neúčasťou Ódorovej, Kmo-
torkovej, Majerčíkovej a
Dzelinskej

Dr.Vaniak – informoval  o ak-
tuálnych pravidlách SSTZ, sú na
internete. Je potrebné využívať
tento zdroj. Vzhľadom na
každoročnú aktualizáciu pravidiel
je neekonomické vydávať ich
samostatne ako publikáciu.

INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ
BRATISLAVA

24. januára 2012

BRATISLAVA
7. marca 2012
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Sekretariát SSTZ písomne infor-
moval prezidentov ITTF A. Shararu
a ETTU S. Bosiho o oficiálnom
stanovisku ČĽR k dokladom hráča
Wang Yanga. ITTF vzalo na ve-
domie túto informáciu, požaduje
však ešte test kostí, ktorý by mal
definitívne potvrdiť vek hráča. V žiad-
nom predpise ITTF, ani ETTU však
takáto povinnosť neexistuje a navyše
testy nedokážu stanoviť presný
dátum narodenia.

Dňa 8.3.2012 sa uskutočnilo v
Bratislave stretnutie predsedu a gene-
rálneho sekretára SSTZ s pod-
predsedom Čs. asociácie stolného
tenisu N. Endalom. Došlo k dohode
o spoločnom postupe na najbližšom
volebnom kongrese ETTU v októbri
v Dánsku.

V dňoch 16.-18.3.2012 sa konal v
Malackách Slovak Open v kategórii
minikadetov. V jeho priebehu
17.3.2012 sa uskutočnil krst Encyk-
lopédie stolného tenisu za účasti
primátora Malaciek p. Ondrejku a
ďalších významných osobností. V
rovnaký deň sa uskutočnilo v
Malackách aj I. oficiálne zasadnutie
Swaythling clubu SR pod vedením
Vl. Mihočku st.

V dňoch 25.3.-1.4.2012 sa konali
v Dortmunde MS v súťaži družsiev.
Družstvo mužov vypadlo z elitnej di-
vízie, aj keď dosiahlo historicky druhý
najlepší výsledok (19. miesto). Om-
ladený ženský tím SR nepostúpil
medzi elitu, keď skončil na 30. mieste.
Vynikajúci výkon podala B. Balá-
žová, ktorá neprehrala ani jediný
zápas !

V Dortmunde sa počas MS konali
zasadnutia kongresov ITTF, ETTU
a Rady riaditeľov. ITTF prijalo 3nové
členské federácie a s 217 členmi patrí
medzi najrozšírenejšie športy na
svete.

Dňa 11.4.2012 nový minister škol-
stva, vedy, výskumu a športu D.
Čaplovič odvolal L. Križana a poveril
vedením Sekcie štátnej starostlivosti
o šport p. L. Čambala. Začala sa aj
diskusia o novej koncepcii športu o
novom prerozdelení štátnych dotácií.

Dňa 3.4.2012 sa uskutočnilo v
Bratislave I. športové fórum Sloven-
ska, ktoré analyzovalo súčasnú krit-
ickú situáciu v našom športe a
navrhlo novému vedeniu minister-
stva riešenia. Zhodlo sa na vytvorení
jednej spoločnej strešnej organizácie
slovenského športu. V programe vys-
túpil s prednáškou aj predseda SSTZ
a člen VV SOV Z. Kríž na tému
„Tradičné a nové princípy športu a
ich dodržiavanie na Slovensku“.

V dňoch 11.-15.4.2012 sa usku-
točnila v Luxemburgu európska kval-
ifikácia na OH v Londýne. Z kvarteta

slovenských hráčov mala najbližšie k
postupu B. Balážová, ktorá v rozho-
dujúcom zápase so Srbkou Mol-
nárovou  viedla 3:0 na sety a 8:8. 

Účasť slovenskej výpravy na eu-
rópskej OH v kvalifikácii uhradila
Luxemburská stolnotenisová federá-
cia (hodnota cca 7.200,-) ako proti-
hodnotu za to, že SSTZ stiahol svoju
kandidatúru na usporiadanie tohto
turnaja.

Dňa 14.4.2012 požiadal SSTZ
ITTF o schválenie štartu Wang
Yanga na svetovej olympijskej kvali-
fikácii, pretože spĺňa podmienky
MOV na štart na OH (tri roky
nereprezentoval inú krajinu a má
slovenský pas). V prípade poz-
itívneho stanoviska MOV môže tento
hráč štartovať na svetovej olympijskej
kvalifikácii v Katare.

Uskutočnilo sa rokovanie s primá-
torom Bratislavy p.Ftáčnikom a
starostom Rače p.Pilinským o
možnosti podpory pri prevode
pozemkov pod halou a ubytovňou
na MČ Rača a zároveň pomoci pri
oprave strechy haly. 

Ing.Šereda – informácia o
neodohraných stretnutiach v Ex-
tralige mužov a žien:

- Dunajská Streda nepricestovala
do Miňoviec

- B. Štiavnica nepricestovala do
Čadce

VV SSTZ riešil protest Stavoim-
pexu Holíč proti odloženiu stretnutia
ŠK Rača a ŠKST Bratislava. VV
SSTZ potvrdil rozhodnutie ŠTK a
nakoľko Stavoimpex Holíč nepodal
odvolanie, zostáva v platnosti
rozhodnutie ŠTK.

VV SSTZ urobil výklad štruktúry
Extraligy mužov, ktorá sa hrá
trojstupňovým systémom. Všetky tri
stupne súťaží: základná časť, druhý
stupeň a finále tvoria jednu súťaž a
podľa toho sa posudzujú aj všetky
súvisiace predpisy.

Najbližšia porada Superligy sa us-
kutoční 26.4.2012 v Prahe. Zúčastnia
sa jej Dr.Kríž a Ing.Hamran

VV SSTZ schválil kandidatúru
Slovenska na organizovanie MEJ
2015 na rekonštruovanom bratis-
lavskom zimnom štadióne. Jednou z
možností je spoluorganizovanie so
SZTPŠ, ktorý má tiež záujem
organizovať ME tel . postihnutých
športovcov v tom istom roku, s tým
že obidvoje majstrovstiev Európy by
nasledovali kontinuálne po sebe, čím
by sa znížili náklady pre obidva sub-
jekty. Samotná kandidatúra ešte
podlieha schváleniu MŠVVaŠ v
súvislosti so štátnou podporou
týchto podujatí.

Predseda SSTZ Dr. Kríž privítal
na  spoločnom zasadnutí  všetkých

členov VV SSTZ. Zablahoželal
A.Chládekovej-Grofovej k význam-
nému životnému jubileu a odovzdal
jej pamätnú plaketu SSTZ a kyticu
ruží.

Na valnom zhromaždení SOV
22.4.2012 sa zhodli delegáti
jednomyseľne na potrebe vytvorenia
jednej strešnej organizácie sloven-
ského športu, ktorá by mala byť
rešpektovaným partnerom štátu. V
následných rokovaniach pochybnosti
vyjadruje iba SFZ, ktorý zvažuje in-
dividuálnu cestu.

V Považskej Bystrici sa konali
21.4.2012 tradičné majstrovstvá
Slovenska novinárov, ktoré orga-
nizuje KŠZ v spolupráci so SSTZ.
Poďakovanie za dobre pripravené
podujatie patrí organizátorom v Po-
važskej Bystrici.

Dňa 24.4.2012 sa zišlo valné zhro-
maždenie KŠZ SR, ktoré o.i. podpo-
rilo myšlienku vytvorenia strešnej
organizácie slovenského športu na
báze športových zväzov, ktoré by jed-
iné mali hlasovacie právo (1 zväz=1
hlas) a sídlom organizácie by mal byť
Dom športu.

V Prahe sa v dňoch 26.-27.4.2012
konala Superligová porada, na ktorej
bol vyhodnotený uplynulý ročník a
dohodli sa princípy pre novú súťaž.
SSTZ dohodol s Rakúskym stol-
notenisovým zväzom  pre členov VV
aj  čestné vstupenky na ME mládeže
vo Schwechate.

Dňa 9.5.2012 podal SSTZ pro-
jekty na dofinancovanie činnosti
zväzu v r. 2012 (približne ešte 30 %).
Zväz splnil všetky náročné požia-
davky dané výzvou MŠVVaŠ SR.
Prostriedky z ministerstva môžeme
očakávať v auguste – septembri 2012.

SSTZ požiadal ITTF o zváženie
udelenia voľnej karty pre Balážovú,
ktorej postup na OH dvakrát tesne
unikol. Listom z 21.5.2012 prezident
ITTF oznámil, že nemá žiad-nu
voľnú kartu a o jedinom voľnom mi-
este rozhoduje tzv. tripartitná
komisia MOV, kde sa zohľadňuje
predovšetkým faktor účasti väčšieho
počtu krajín na OH a nie výkonnosť,
resp. iné skutočnosti.

Dňa 11.5.2012 požiadal predseda
SSTZ povereného gen. riaditeľa Sek-
cie štátnej starost-livosti o šport
MŠVVaŠ SR L. Čambala o
vypísanie výzvy na projekty na
rekonštrukcie športových hál a objek-
tov. V júni ministerstvo výzvu vypíše
a prisľúbilo aj pomoc pri rekon-
štrukcii stolnotenisovej haly v
Bratislave.

MŠVVaŠ SR písomne oznámilo,
že SSTZ ako jeden zo siedmich zvä-
zov bol úspešný v podaní žiadosti na
pilotný projekt využívania športových
poukazov pre školskú mládež. Dotá-
cia 19.900,-  je určená predovšetkým
pre školy, kluby a centrá voľného
času, ktoré môžu po splnení kritérií

získať uvedené poukazy. Následne im
ich  SSTZ refunduje. 

SSTZ písomne požiadal MŠV-
VaŠ  SR o súhlas na kandidatúru na
ME mládeže 2015 (Bratislava) spolu
s ME telesne postihnutých. Minister-
stvo si pred vyjadrením vyžiadalo za-
slanie spracovaného predbežného
rozpočtu.

V Senci sa konala 16.5.2012 po-
rada manažérov Extraligových
klubov. Súťaž ročníka 2011/2012
prebehla bez  väčších organizač-
ných problémov, kritické pripo-
mienky k jej riadeniu mal iba
prezident ŠKST Bratislava. Navrhol
vytvorenie Asociácie profesionál-
nych klubov, ktorá by mala sama
riadiť túto súťaž. Vzhľadom na to,
že návrh sa nestretol s porozu-
mením prítomných manažérov
klubov, bol dohodnutý aj pre
sezónu 2012/2013 podobný systém
ako doteraz s tým, že bude vypísané
výberové konanie na organizovanie
záverečného turnaja. V prípade, že
sa nikto neprihlási, zorganizuje ho
v Bratislave sekretariát SSTZ.

Výkonný výbor SOV na svojom
rokovaní 15.5.2012  na žiadosť MŠV-
VaŠ SR delegoval do Komisie EU
pre riadenie športu za Slovensko
predsedu SSTZ a člena VV SOV Z.
Kríža. Doteraz túto funkciu zastával
gen. riaditeľ Sekcie štátnej
starostlivosti o šport MŠVVaŠ SR L.
Križan.  

Zmeny kritérií  v činnosti COP -
Dr.Kríž 

-MŠVVaŠ na základe rokovaní s
SOV listom oznámilo pripravované
zmeny v štruktúre COP v
šk.r.2012/2013

-zníženie počtov zaradených špor-
tovcov (výrazné)-
možnosť zaradenia športovcov, ktorí
nie sú žiakmi školy (zrušiť obmedze-
nie vzdialenosti)

-ťažisko pri určení kritérií bude
kladené na výsledky a perspektívu

-COP nemusí byť len pri škole
-financovanie bude cez národné

športové zväzy
Dr.Brúderová – na základe návrhu

Vsl. STZ VV SSTZ rozhodol
jednomyseľne o zmene člena v
komisii mládeže, kde Ing.Kočkina
nahradí p. Erik Hajduk a zmene
predsedu legislatívnej komisie SSTZ,
kde Ing.Kočkina nahradí JUDr.Gallo

Na základe predloženého návrhu
na zmenu herného systému M SR
mužov a žien VV SSTZ odsúhlasil
zmenu a budúci ročník bude
rozšírený o kvalifikáciu. 

Sekretariát ETTU zaslal pod-
mienky na organizovanie stretnutí
kvalifikácie na ME 2013.

Kvalifikácia začína 4. septembra
2012 . 

VV SSTZ podporuje myšlienku
založenie jedinej strešnej organizácie
slovenského športu.

INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ

BRATISLAVA
28. mája 2012

BRATISLAVA
19. apríla 2012
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GALÉRIA STOLNOTENISOVÝCH TALENTOV SLOVENSKA

Hracia ruka: ľavá
Obojstranne topspinová hráčka
Poťahy: Tenergy 05 Fx
Drevo: Joola
Najväčší úspech: majsterka SR v starších

žiačkách, vicemajsterka v mladších žiačkách
Klub: ŠOG Nitra
Tréneri: Vladimír Gašparík, Marián

Trávnik, Anton Kutiš, Roman Grigel, Igor
Rzavský, Jarolím Miko

Členka reprezentačného družstva kade-
tiek, účastníčka majstrovstiev Európy
mládeže vo Schwechate 2012.

Hracia ruka: pravá
Útočník
Potahy: Andro Hexer
Drevo: Tibhar Stratus Samsonov
Najväčší úspech: víťaz slovenského po-

hára mladších žiakov 2011-2012, majster
slovenska vo štvorhre 2008-2009

Klub: ŠOG Nitra
Tréneri: Stanislav Andris, Anton Kutiš,

Roman Grigel, Igor Rzavský, Jarolím Miko
Člen reprezentačného družstva kadetov,

účastník majstrovstiev Európy mládeže vo
Schwechate 2012.

Hracia ruka: pravá
Poťahy: Yasaka Rakza, Friendship
Najväčší úspech: víťazka Grand Prix

Praha, majsterka Slovenska mladších
žiačok, 2. miesto Italian minicadet Open
2012

Klub: ŠKST Ružomberok
Tréneri: Roman Belopotočan, Anton

Kolenčík, Dalibor Jahoda
Členka reprezentačného družstva

kadetiek Slovenska, účastníčka majstro-
vstiev Európy mládeže vo Schwechate
2012.

KAROLÍNA FURKOVÁ
25.12.1998

TIBOR ŠPÁNIK
18.10.1999

KATARÍNA BELOPOTOČÁNOVÁ
15.10.2000

Kontrolné 
turnaje

dorastencov

Víťazi SP mládeže 2011/2012
dorastenci: MAJÁK Marián         
dorastenky:  TRUKSOVÁ Lucia
starší žiaci:     KOPÁNYI Tomáš
staršie žiačky: KRŠIAKOVÁ Miriam      
mladší žiaci:   WILTSCHKA Dávid, ŠPÁNIK Tibor 
mladšie žiačky: BELOPOTOČANOVÁ Katarína
najmladší žiaci:  DIKO Dalibor, KYSEL Martin              
najmladšie žiačky LABOŠOVÁ Ema

*  Lucia Truksová

JUNIORI – BRATISLAVA, 
11. -  12. 4. 2012

PORADIE: 1. Rezetka (ŠOG Nitra) 13 (6/1), 2.
Maják (MSK Čadca) 12 (5/2), 3. Valúch (Kysucké
Nové Mesto) 11 (4/3), 4. Vačuška (ŠOG Nitra) 11
(4/3), 5. Pavolka (ŠOG Nitra) 11 (4/3), 6. Kostelník
(Margecany) 10 (3/4), 7. Bíro (Metalfin Galanta) 8
(1/6), 8. Ježo (ŠOG Nitra) 8 (1/6).

JUNIORKY – BRATISLAVA, 
11. – 12. 4. 2012

PORADIE: 1. E. Jurková (OŠK Miňovce) 10 (5/0),
2. Barčiaková (ŠOG Nitra) 9 (4/1), 3. Selická (ŠOG
Nitra) 8 (3/2), 4. Haringová (MSK Malacky) 7 (2/3),
5. Vizinová (MSK Malacky) 6 (1/4), 6. Cisáriková
(Bamík Havířov) 5 (0/5).
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BLAHOŽELÁME STOLNOTENISOVÝM JUBILANTOM

Od roku 1968 , kedy sa stal tajomníkom
stolnotenisového oddielu TJ Iskra Par-
tizánske, postupne pracoval vo VV OSTZ,
VV KSTZ a VV SSTZ (vždy ako predseda
komisie mládeže). V roku 1990 sa stal na
dva roky predsedom TJ Iskra Partizánske.
V novembri založil Kresťanský športový klub
Partizánske a stal sa jeho predsedom. V
roku 1997 založil spolu s klubmi okresu
Partizánske, OSTZ Partizánske a v roku
2005 Oblastný stolnotenisový zväz Horná
Nitra (v obidvoch zväzoch je predsedom).
V roku 1997 bol zvolený do VV KSTZ

Trenčín, kde do roku 2011 pracoval vo funkcii predsedu komisie mládeže.
V rokoch 2010 a 2011 bol predsedom disciplinárnej komisie SSTZ.

Počas svojej trénerskej činnosti (od roku 1969) vychoval desiatky mladých
stolných tenistov, ktorí sa stali mnohonásobnými majstrami okresu, majs-
trami kraja a medaily nosili aj z majstrovstiev Slovenska (2 zlaté, 2 strieborné
a 11 bronzových). 

Vo februári 1992 sa Ing. Rudolf Eliáš stal medzinárodným stol-
notenisovým rozhodcom. Rozhodoval na mnohých medzinárodnych
domácich a zahraničných majstrovstvách - ME  (Česká republika, Sloven-
sko, Talianako), MEJ (Slovensko, Česká republika, Slovinsko), ME telesne
postihnutých (Slovensko, Chorvátsko), Europaen Nations Cup družstiev
(Nemecko), Europa Masters Cup (Nemecko), a ďalšívh podujatiach.

Ako hráč stolnotenisového oddielu TJ Iskra Partizánske reprezentoval
Partizánske od roku 1968. Hraval úspešne v "A" družstve mužov v majstro-
vstvách západného Slovenska (dnes II. a III.liga). V súťažnom ročníku
1970/71 vybojoval s družstvom mužov postup do majstrovstiev západného
Slovenska I.triedy (dnešná I.liga západ).

V roku 1985 napísal históriu stolného tenisu v Partizánskom od jeho
začiatkov v Baťovanoch v roku 1939 až po rok 1994. V roku 2003 vyvinul
a relizoval výrobu ekologického  lepidla na lepenie poťahov stolnotenisových
rakiet   ELO SPIN, ktoré schválila aj materiálová komisia ITTF. 

Ing. Rudolf ELIÁŠ
70 rokov

V Sieni slávy Slovenského stol-
notenisového zväzu jej patrí spolu s
Františkom Tokárom najčestnejšie
miesto.  Celkom jednoznačne a za-
slúžene !  V bohatej 86-ročnej histórii
nášho stolného tenisu sa  žiadnej žene
nepodaril taký významný prienik medzi
svetovú elitu a ako ukazuje súčasný
vývoj ženského celuloidu v najbližšom
období sa to sotva niekomu pošťastí ...
Jubilantka A. Chládeková – Grofová v
r. 1973 na MS v Sarajeve dosiahla his-
torický úspech, keď sa prebojovala do

finále. Jej víťazné ťaženie zastavila až v rozhodujúcom súboji o titul
Číňanka Hu Yulan. V rovnakom roku po titule vicemajsterky sveta
vo dvojhre získala aj titul akademickej majsterky sveta v individuálnej
kategórii. Na prelome šesťdesiatych a sedemdesiatych rokov patrila k
absolútnej svetovej špičke, o čom svedčia aj ďalšie tri bronzové kovy
zo svetových šampionátov (za družstvá v r. 1969,  1971 a mix v r. 1973
s Dvořáčkom). Úspechy žala aj na majstrovstvách Európy, odkiaľ si
priniesla 6 medailí (4 strieborné a 2 bronzové). 

Alica Grofová – Chládeková športovo vyrástla v Bratislave – Rači.
Dlho hrala za miestnu Lokomotívu, neskôr za Lokomotívu Bratislava
a TSMB Trnávka. V r. 1965 – 69 bola členkou čs. juniorskej reprezen-
tácie a v r. 1967 – 78 stabilnou oporou ženského tímu ČSSR v tom
čase patriaceho do svetovej špičky. Jubilantka vyštudovala FTVŠ v
Bratislave, špecializáciu stolný tenis. Získala najvyššie trénerské vzde-
lanie i licenciu A. V r. 1990 – 1992 bola členkou komisie VŠ SSTZ a
tri roky aj zväzovou metodičkou. V r. 1990 – 1992 vykonávala funkciu
sekretára SSTZ, neskôr sa venovala trénerskej práci s mládežou. Od
r. 2009 je aktívnou členkou kontrolnej komisie nášho zväzu.

Alica CHLADEKOVÁ - GROFOVÁ
60 rokov

Všetkým jubilantom prajeme veľa zdravia,
šťastia, radosti a síl pri ďalšom pôsobení 

v stolnotenisovom hnutí!

Neodmysliteľným „inventárom“ SSTZ v
dobrom slova zmysle je športovo-organi-
začná manažérka Katarína Kolářová. Tak
ako v Slovenskom stolnotenisovom centre
v Bratislave-Krasňanoch nájdete vždy
nachystaných 15 hracích stolov, tak o
poschodie nižšie, na sekretariáte SSTZ
vždy stretnete Katku ochotnú pomôcť, či
poradiť s akoukoľvek stolnotenisovou ad-
ministratívou. Takmer vôbec nepotrebuje
využívať archív, pretože si obdivuhodne
pamätá mená, dátumy narodenia, adresy,
či telefónne čísla. Na počkanie Vám vysype

z rukáva  aktuálne spojenia na členov výkonného výboru, trénerov slovenskej
reprezentácie, alebo špičkových hráčov. Na sekretariáte SSTZ pôsobí už od
r.1989 a spolu so Stanom Becánim sú služobne najstaršími profesionálnymi
pracovníkmi zväzu. Mravčiu prácu jubilujúcej K.Kolářovej možno na prvý
pohľad zvonku príliš nevidieť, je však veľmi dôležitá, pretože cez ňu každo-
denne pulzuje kontakt vedenia zväzu i odborných komisií so športovým
hnutím, ale aj SOV, KŠZ SR, ITTF či ETTU. Je aktívna aj pri organizovaní
prakticky všetkých významných podujatí v réžii SSTZ. Bola členkou
organizačného výboru ME dospelých 1996, ale aj ME mládeže 2000 a 2005,
ME veteránov 2007, MS juniorov 2010 a ďalších medzinárodných akcií na
území Slovenska. Podieľala  sa aj na príprave obidvoch vydaní Encyklopédie
stolného tenisu Slovenska a dlhé roky spolupracuje s redakčnou radou pri
vydávaní časopisu Slovenský stolný tenis.

Katarína KOLÁŘOVÁ
60 rokov Žiadny úspešný realizačný tím sa dnes v

športovom dianí nezaobíde bez kvalitného
lekárskeho zabezpečenia. Slovenský stol-
notenisový zväz sa v r. 1991 pri komple-
tizácii svojho realizačného tímu rozhodol
pre spoluprácu s doktorom Delejom,
ktorému vtedy po prvý raz zveril starostlivosť
o zdravie našich najlepších hráčov.  Ako
ukázal čas, bolo to správne rozhodnutie,
pretože rovnaký muž zostal na svojej pozícii
dodnes. Hoci jeho športová klientela v
rámci SPORTMEDu je podstatne širšia,
stolní tenisti akoby mali prednosť a stále mu

dôverujú.
Doc. MUDr. B. Delej, PhD. MPH, ktorý v marci 2012 oslávil 50. naro-

deniny, je dnes popredným slovenským chirurgom, traumatológom a špor-
tovým lekárom. Jeho služby využívajú známi domáci i zahraniční športovci,
ako aj SOV a SPV. Bol členom slovenskej výpravy na OH v Sydney, Aténach
i Pekingu. Hlavným lekárom slovenského tímu bol aj na OH v Londýne.

Jubilant má šport už od útleho veku v krvi. Spočiatku mu učaroval stolný
tenis. Vo veku 8 – 12 rokov ho intenzívne hral za žiakov TJ Stavba VD
Prešov. Keďže bol multišportovo nadaný, skúšal to v dorasteneckom a ju-
niorskom veku s cestnou cyklistikou a neskôr s triatlonom. Dvanásťkrát
úspešne absolvoval aj extrémne ťažkú súťaž o „železného muža“. Športu
zostal verný, aj keď sa po absolvovaní Lekárskej fakulty v Hradci Králové
dal na medicínsku dráhu. Dodnes sa aktívne venuje tenisu a golfu. Jeho
hlavnou vášňou je však športové zberateľstvo. Je predsedom Slovenskej
spoločnosti olympijských  a športových zberateľov a majiteľom azda
najväčšej zbierky olympijských odznakov v strednej Európe. Vo svojom
archíve má aj  cenné kolekcie olympijských mincí, medailí, publikácií, vstu-
peniek a ďalších memorabilií, ktoré by postačovali aj na zriadenie menšieho
múzea.

Doc. MUDr. Branislav Delej, PhD. MPH
50 rokov
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Dnešok ukazuje veľké zmeny na vidieku,
ale nie len tu. Tak v  spoločenskom živote,
ako aj v športovom dianí. Čo bolo voľakedy,
to zostalo len spomienkami, lebo v
súčasnosti už iné vetry fúkajú...

Peniaze, peniaze a aj tretíkrát peniaze sú
„motorom“ aj športového života. Niet divu,
že sú veľké rozdiely medzi okresmi, ale aj de-
dinami na úseku športu. Podľa toho , aké sú
finančné toky na šport, ako sa rozdeľujú, tak
sa odzrkadľuje aj športovom živote, na dosa-
hovaných výsledkoch.

Športový život na vidieku, v dedine vždy
charakterizoval futbal a občas sa objavil aj
nejaký iný šport - stolný tenis, hádzaná a
pod. Len veľkým nadšením, obetavosťou a
často po prekonaní rôznych prekážok zanie-
tení ľudia úspešne prekonajú bariéry a
vytvárajú podmienky pre iný šport, ako
napríklad stolný tenis. V tomto zohráva
svoju úlohu aj to, že nepatrí medzi dnešné
„módne“ športy, preto neláka, nie je atrak-
tívny a neinšpiruje mladých ľudí, tak ako iné
športy. A netočia sa v ňom veľké peniaze.

Svodín v okrese Nové Zámky, patrí medzi
väčšie dediny s viac ako 2500 obyvateľmi. Tu
vždy mal hlavné slovo v športe futbal, ale
občas sa objavili aj iné športy – ako stolný
tenis, hádzaná a pod.  Záviselo to najmä od
škôl, učiteľov telesnej výchovy, lebo tam sa
rodia základy pre rozvoj telesnej a športovej
výchovy. Záležalo to vždy od toho, k akému
športu ten ktorý učiteľ mal bližšie.  Tu aj
teraz vidieť veľké nedostatky a rezervy...

V súčasnosti, keď už viac ako desať rokov
funguje telocvičňa školy,  objavili sa v obci
aj ďalšie pozitívne športové aktivity. Kulturis-
tika, karate, alebo pohybová kultúra s tan-
com /aerobik, zumba a pod./.

Pri obecnom Športovom klube už tretí rok
pracuje úspešne aj  stolnotenisový oddiel,
ktorý  systémovo chce vybudovať svoju
členskú základňu založenú najmä na
mládeži a preto veľmi úzko spolupracuje s

miestnymi ZŠ. A v budúcnosti plánujú
začať so stolným  tenisom v čo najrannejšom
veku, už v MŠ. 

Zatiaľ sa im podarilo odviesť kus dobrej
práce.  Aktívne pracujú tri družstvá v  stol-
nom tenise -  dve v VII. lige dospelých  v
okresu a jedno žiacke. Majú registrovaných
30 hráčov, čo na dedinské pomery je celkom
slušný výsledok. Majú pomerne dobré mater-
iálne vybavenie – 12 stolov, a týždenne
trénujú 2-3 krát. Okrem tréningov majú
pravidelné miestne súťaže,  zúčastňujú sa na
okresných a školských stolnotenisových ak-
ciách a hrávajú pravidelné súťaže v rámci
majstrovstiev okresu. To všetko  dáva nádej,
že v budúcnosti stolný tenis vo Svodíne za-
pustí trvalé korene.

Od roku 2009, keď bol STO založený
dáva možnosť mladým aj dospelým nielen
súťažne športovať, ale aj zdravo relaxovať a
v prospech  zdravia využiť voľný čas v obci.

Čísla v práci STO ukazujú, že aktivity
oddielu priniesli výsledky. Od svojho založe-
nia zorganizoval viac ako 100 akcii (trénin-
gy, súťaže, relax šport, školenie a pod.) s
účasťou približne 3000 ľudí, spolu to bolo
viac ako 1000 hodín športových aktivít...
Poznatky a skúsenosti ukazujú, že sú rezervy,
aj talenty, len treba ich včas zapojiť do špor-
tovej činnosti. A domáci funkcionári sú si
vedomí a považujú to za základ svojej
činnosti, že talenty musia podchytiť a
vychovať si členskú základňu predovšetkým
z vlastných radov. Je to lacnejšie a dáva to
záruku pevnejšieho vzťahu k svojmu klubu,
obci a aj väčšiu  nádej na miestny rozvoj
telesnej výchovy a športu.

V tomto roku sa im podarilo zapojiť do

tréningov ďalšie dievčatá zo ZŠ a veria, že
svojím prístupom a poctivým tréningom
rozšíria rady aktívnych stolných tenistov v
obci. 

V záujme správnych návykov, tréningo-
vých metód a úspešného rastu miestnych ta-
lentov si prizývajú na tréningy aj bývalých
úspešných reprezentantov, súčasných ak-
tívnych hráčov a trénerov zo SR aj
Maďarska. A aby svoje vzory mali aj reálne
možnosť vidieť, organizujú pre nich rôzne
turnaje, od žiackych až po veteránske a sami
sa rôznych turnajov zúčastňujú. Udržujú aj
priateľské družobné vzťahy so stol-
notenisovými klubmi v Maďarsku, zúčastnili
sa turnaja a priateľského stretnutia v
Tatabáni a okolí. S veľkým úspechom a
odozvou zorganizovali turnaj veteránov a v
spolupráci s klubom veteránov SR
pripravujú na 20. septembra vo Svodíne
medzištátne stretnutie veteránov SR – ČR a
na 21.9.  bodovací turnaj veteránov. Na zák-
lade rastúceho záujmu o stolný tenis v obci
pripravujú osadenie stolnotenisových stolov
aj na verejných priestranstvách v obci a tým
dať šancu rekreačne si zahrať aj ďalším záu-
jemcom, aj mimo vyhradených hodín v
telocvični.  Týmito aktivitami chcú
funkcionári obce a športového klubu k
pravidelnému športovaniu pritiahnuť pre-
dovšetkým mládež, ale aj záujemcov z radov
dospelých. Prispeje to k zmysluplnému využí-
vaniu voľného času, ale aj k upevňovaniu
zdravia a pravidelnému pohybu. A mládež
čiastočne odpúta od televízorov, počítačov,
či iných zdraviu škodlivých zábaviek.

LadislavHinzellér 
STO Svodín

STOLNÝ TENIS NA VIDIEKU - STO SVODÍN  

Na dvanástich stoloch až tridsať hráčov
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V dňoch 28.-30. júna sa uskutočnil 17. ročník turnaja 5 miest vo fut-
bale, hádzanej chlapcov, volejbale a basketbale dievčat a v stolnom tenise
a atletike chlapcov aj dievčat.  Turnaja sa zúčastnili pod patronátmi ma-
gistrátov zástupcovia domácej Ľubľany, Záhrebu, Budapešti, Viedne a
Bratislavy.   Hostiteľom turnaja bol magistrát hlavné-ho mesta Slovinska,
Ľubľany.  Z Bratislavy štartovalo spolu do 90 mladých športovcov.  Stolný
tenis reprezentovali Peter TURČEK z Mostexu Rača,  Dávid
JAKUBEC z STK Pezinok, Monika HARINGOVÁz MSK Malacky a
Karolína POLYÁKOVÁ z Trnávky Bratislava. Trénermi družstiev boli
Tomáš Šereda a Robert Barok, vedúcim za stolný tenis  Ján Vaniak.  

V stolnom tenise sa hrala súťaž dvojčlenných družstiev a súťaž jed-
notlivcov. Nastúpiť mohli hráči do 16 rokov.  V súťaži družstiev chlapcov
aj dievčat sa hralo v skupinách, systémom každého s každým.  Družstvo
Bratislavy chlapcov zo štyroch stretnutí 2 vyhralo a dve prehralo a
skončilo na celkovom treťom mieste.  O celkovom umiestnení
Bratislavy rozhodli prakticky štvorhry.  V stretnutiach v ktorých sme ju
vyhrali sme boli úspešní a v opačnom prípade sme prehrali celé stret-
nutie. V súťaži družstiev P. Turček neprehral ani jeden zápas, pričom
porazil oboch Slovinských kadetských reprezentantov (Jorgič, Šfiligoj),
pripravujúcich sa na ME kadetov, silných zástupcov Budapešti (Kováč,
Freisinberger) ako aj reprezentantov Záhrebu a Viedne.  S víťazným
družstvom Ľubľany zviedli úplne vyrovnaný boj a rozhodovalo sa vo
štvorhre v ktorej naši reprezentanti prehrali až po boji  v pomere 3:2.

V súťaži družstiev dievčat naše hráčky zohrali dve nešťastné stretnutia
s družstvami Viedne a Ľubľany, ktoré mohli a mali vyhrať a tak miesto
boja o prvé miesto, skončili na 4. mieste, keď zdolali iba družstvo
Záhrebu. Pri zrátaní bodov zo súťaže družstiev obsadila Bratislava
celkové tretie miesto. Žiaľ, súťaž jednotlivcov sa do celko-vého umiest-
nenia miest nezapočítavala.

Dvaja naši najúspešnejší hráči, Peter Turček a Monika Haringová si
to vynahradili v súťaži dvojhier, ktorú Peter Turček vyhral bez straty
setu a Monika Haringová získala 3. miesto, keď v semifinále prehrala s
víťazkou turnaja Maďarkou  Szalelyovou.  Peter Turček za obidva dni
vo svojich zápasoch stratil iba jeden set a bol jednoznačne najlepším

hráčom turnaja, čím potvrdil svoje rebríčkové  postavenie v Európe
spomedzi všetkých účastníkov. 

VÝSLEDKY BRATISLAVČANOV – DRUŽSTVÁ – CHLAPCI:
Viedeň – Bratislava 1:3, Ľubľana – Bratislava 3:2, Záhreb – Bratislava
1:3, Bratislava – Budapešť 1:3.

DIEVČATÁ: Viedeň – Bratislava 3:2, Ľubľana – Bratislava 3:2,
Záhreb – Bratislava 0:3,l Bratislava – Budapešť 1:3.

JEDNOTLIVCI – CHLAPCI: Turček – Koppensteiner 3:0, Turček –
Špalj 3:0, Turček – Kovacs 3:0, Turček – Jorgič 3:0, Jakubec – Šfiligoj
0:3, Jakubec – Draškovič 0:3, Jakubec – Korseka 0:3, Jakubec – Freisin-
berger 0:3. SEMIFINÁLE: Turček – Freisinberger 3:0. FINÁLE:
Turček – Šfiligoj 3:0.

DIEVČATÁ: Haringová – Plavčniková 1:3, Haringová – Antaličová
3:0, Haringová – Kellermannová 3:0, Haringová – Linterová 3:0,
Polyáková – Szamelyová 1:3, Polyáková – Novačičová 3:2, Polyáková –
Malavašičová 2:3, Polyáková – Pfefferová 1:3. SEMIFINÁLE: Haringová
– Szamelyová 1:3. O 3. MIESTO: Haringová – Pfefferová 3:2.      (jv)

Turček víťazom Turnaja 5 miest

* Najúspešnejší Bratislavčania - Peter Turček a Monika Haringová
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DIAMANT – INVESTÍCIA 
DO BUDÚCNOSTI

Diamant je  symbolom bohatstva,
spoločenského postavenia a prosperity. Sú to
vzácne kamene, ktorých zásoby prírodných
zdrojov sú obmedzené. Okrem krásneho a
príťažlivé vzhľadu majú nesmierne vysokú
hodnotu. Prečo je diamant  tak cenený?  Jeho
hodnota za posledných sto rokov neustále
postupne rastie a to nezávisle na ekonom-
ickom či politickom vývoji. 

Ich cenu stanovujú licencované gemolog-
ické laboratóriá, deklarovanú medzinárod-
ným veľkoobchodným indexom cien. Sú
vysoko mobilné a sú najkoncentrovanejším
bohatstvom – možno povedať, že neexistuje
zrovnateľná hodnota v rovnakom objeme,
čím majú veľkú výhodu oproti zlatu.

INVESTIČNÉ DIAMANTY
Investície do diamantov sú celosvetovo

uznávané a všeobecne platí zásada, že 5 – 10
% voľných finančných zdrojov sa zvykne
ukladať a zhodnocovať práve prostred-
níctvom investícií do diamantov. Odborníci
odporúčajú investície do diamantov z toho
dôvodu, že trh s diamantami podlieha prís-
nym pravidlám a dôkladnej kontrole. In-
vestori začínajú postupne objavovať túto
komoditu ako vhodné a bezpečné doplnenie
a podporu ďalších investičných nástrojov
(nehnuteľností, cenných papierov atd.),
ktorým si môžu rozložiť svoje investičné
riziká a ochrániť svoj kapitál pred infláciou.
Na investície sa nehodia všetky druhy dia-
mantov. Na tento účel sa používajú iba
kamene, ktoré majú klasický okrúhly
briliantový brus o váhe minimálne od 1
karátu smerom nahor a farebnosť v hornej
škále stupnice, ktoré sú absolútne čisté alebo
majú len málo nečistôt. Odborníci
doporučujú nakupovať výlučne certifikované
diamanty u renomovaného obchodníka s

medzinárodným pôsobením. 
Diamonds International Corporation je

jedinou spoločnosťou v strednej a východnej
Európe, ktorá je členom a akcionárom najs-
taršej antverpskej burzy Beurs voor Diaman-
thandel. D.I.C. je zárukou istoty burzovnej
ceny na investičné diamanty. Spoločnosť
D.I.C. sa zaoberá výrobou a predajom orig-
inálnych briliantových šperkov, predajom
investičných diamantov a veľkoobchodom s
drahými kameňmi. D.I.C je česká
spoločnosť, ktorá má dcérske spoločnosti na
Slovensku, v Poľsku,Belgicku, Chorvátsku,
Bulharsku, Rumunsku,Maďarsku, na Ukra-
jine a v Hong Kongu. Showroomy D.I.C. sa
nachádzajú v Prahe, Bratislave, Belehrade a
Zágrebe.  D.I.C. spolupracuje s bankovými
inštitúciami, privátnymi bankármi,
finančnými poradcami, ale najmä má vlast-
ných odborníkov, ktorí poskytujú osobné po-
radenstvo, diskrétnosť a bezpečnosť. Pokiaľ
sa rozhodnete investovať do diamantov,
spoločnosť D.I.C. vám poskytne osobného
poradcu, ktorý vám vysvetlí podrobnosti a
navrhne podľa vášho zadania osobné dia-
mantové portfólio. D.I.C. informuje svojich
klientov o nárastoch a v prípade potreby za-
istí aj likviditu. Klient získava všetky benefin-
ity od člena antverpskej burzy, ktorý vlastní
celý reťazec diamantového obchodu -  pri-
amy nákup suroviny, vlastné brusiarne,
šperkárske dielne, obchodnú sieť a
zabezpečuje tiež spätný výkup. Diamanty
predáva výhradne iba s certifikátmi od medz-
inárodne nezávislých gemologických labo-
ratórií, ktoré sú zárukou jeho rovnakej
hodnoty v kdekoľvek na svete.

CENA DIAMANTOV 
NEUSTÁLE RASTIE

V posledných piatich rokoch je nárast

hodnoty 1 ct diamantov okolo 5% ročne
a pri väčších kameňoch je to 10 až viac
percent ročne. Kríza hypotekárneho sys-
tému a prepady na akciových trhoch
zásadne ovplyvnili na celom svete
zvýšený záujem o tento konzervatívny,
avšak bezpečný spôsob zhodnocovania
finančných prostriedkov. Ekonómovia
predpokladajú, že minimálne do roku
2015 sa na diamantovom trhu budeme
stretávať častejšie s prudším nárastom
cien vybraných karátových váh, dôka-
zom čoho je napríklad i maximálne
zhodnotenie za rok 2007 u vybraných
skupín 4 ct  diamantov o  48 %  a u 5 ct
diamantov o 57 %.   

Investor si kupuje kamene minimálne
ako investíciu na 3 - 5  a viac rokov
alebo na investúciu na „horšie časy“.
Kedysi zámožní ľudia investovali do
vzácnych kameňov, aby ochránili časť
rodinného majetku pre zabezpečenie
ďalších generácii. Pri svetových krízach
alebo vojnách si diamanty vždy držali
svoju hodnotu. Nejde teda o módnu
vlnu, ale o rokmi preverené tradičné in-
vestovanie.                      (INZERCIA)

www.dicholding.com

Diamonds International
Corporation, 
Krasovského 13 v Bratislave (vedľa
Auparku na konci Starého mosta)
Kontakt: Július Just,
j u l i u s . j us t@ d i c ho l d i n g . c om
Tel.:0905624312
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Už šestnásty raz sa stretli milovníci malej celu-
loidovej loptičky v bratislavských Krasňanoch na
16. ročníku Putovného pohára polície a 3. majstro-
vstvách MV SR a PZ s stolnom tenise jednotlivcov.
Organizátormi turnaja boli už tradične odborový
zväz polície v SR, Únia telovýchovných organizácii
polície SR a ŠKP pri Akadémii PZ v Bratislave.
Účastníci turnaja našli veľmi dobré podmienky v
stolnotenisovej hale SSTZ, kde bolo pre nich
pripravených 12 hracích stolov, šatne a bufet s
občerstvením, chutným gulášom a párkami.
Každý účastník turnaja dostal na pamiatku tričko
s logom turnaja a prví štyria hráči v každej kategórii
poháre, diplomy a vecné ceny, ktoré pre nich
zabezpečili organizátori.

Za dobrou organizáciou turnaja nezaostali svo-
jimi výkonmi ani samotní hráči. Spolu v troch
kategóriách sa ich zúčastnilo takmer 80 zo všetkých
KR PZ (okrem BB), občianski zamestnanci, výs-
luhoví dôchodcovia a členovia ŠKP.  Slávnostného
otvorenia turnaja sa zúčastnili podpredseda OZP
Ladislav Gračík, prezident UNITOPu  Stanislav
Zátorský, predseda ŠKP pri APZ  Ján Kukučka,
hlavný rozhodca turnaja  Ján Vaniak a pravidelný
čestný hosť, prezident Slovenského stolnote-
nisového zväzu Zdenko Kríž.   V priebehu turnaja
sa na zaujímavé súboje za zelenými stolmi prišli
ešte pozrieť aj generálny sekretár SSTZ Anton
Hamran, riaditeľ strediska ŠŠR MV SR Marián
Kukumberg a ďalší funkcionári SSTZ a PPZ. 

V kategórii registrovaných hráčov - mužov, ktorí
zároveň bojovali o titul majstra MV SR a PZ pre
rok 2012 sa zúčastnilo spolu 40 hráčov, ktorí boli
vyžrebovaní do 10 skupín, z ktorých prví dvaja
postúpili do druhého stupňa , kde už vyraďovacím
spôsobom hrali o celkové umiestnenie.  Do
finálového zápasu sa prebojovali rovnako ako mi-
nulý rok  Martin Gajdoš a Miroslav Urban aj s rov-
nakým výsledkom. Celkovým víťazom kategórie a
zároveň majstrom MV SR a PZ pre rok 2012 sa
stal Martin Gajdoš z OR PZ Topolčany. Na
druhom mieste skončil Miroslav Urban z MV SR
a bronzové medaily získali spoločne Slavomír Král
a Martin Kuruc, obidvaja z KR PZ Košice.

V kategórii neregistrovaných hráčov  hráčov
nad 60 rokov – mužov sa spolu zúčastnilo 22

hráčov, ktorí tak isto hrali v dvoch stupňoch súťaže.
Celkovým víťazom kategórie a držiteľom
Putovného pohára Polície pre rok 2012 sa stal  Vo-
jtech Mikloš z ŠKP pri APZ Bratislava pred
Karolom Vytykačom, výsluhovým dôchodcom z
Piešťan. Bronzové medaily získali Jozef Mihál z
APZ Bratislava a Martin Václavík z KR PZ
Bratislava.

V kategórii žien sa turnaja zúčastnilo 14 hráčok,
ktoré zároveň bojovali  i titul majsterky MV SR a
PZ pre rok 2012. Do finále sa prebojovali obidve
finalistky z minulého ročníka, kde si však poradie
vymenili.  Celkovou víťazkou a majsterkou MV SR
a Z pre rok 2012 sa stala Dominika Gabovičová
pred Lenkou Spišákovou, obidve z ŠKP pri APZ
Bratislava a bronzové medaily získali Miroslava
Grausová z KR PZ Bratislava a Jana Čachaňová
z APZ Bratislava.

Pri celkovom hodnotení 16. ročníka PPP a 3.
majstrovstiev MV SR a PZ v stolnom tenise
môžeme konštatovať, že v ničom nezaostali za
predchádzajúcimi ročníkmi.  Práve naopak, čo sa
týka športovej úrovne boli opäť na vyššej úrovni, k
čomu prispeli aj niektorí noví účastníci a rastom
výkonnosti  aj tradiční účastníci turnaja, z ktorých

niektorí nevynechali ani jeden ročník.  
Za hladký priebeh turnaja a zabezpečenie

vysokej športovej a  spoločenskej úrovne turnaja
patrí poďakovanie všetkým účastníkom, osobitne
organizačnému výboru turnaja a Slovenskému
stolnotenisovému zväzu za veľmi dobré pod-
mienky, ktoré v hale SSTZ  pre turnaj vytvoril.

Celkové výsledky:
Kategória muži: 3. majstrovstvá MV SR a PZ

1. Martin Gajdoš  -  OR PZ Topolčany
2. Miroslav Urban  -   MV SR
3. Slavomír Král   -  KR PZ Košice

Martin Kuruc  -  KR PZ Košice
Kategória muži nad 60 r.  a neregistrovaní hráči
1. Vojtech Mikloš  -  ŠKP APZ Bratislava
2. Karol  Vytykač  -  výsluhový dôchodca
3. Martin Václavík  -  KR PZ Bratislava
4. Jozef Mihál  -  ŠKP APZ  Bratislava

Ženy majstrovstvá MV SR a PZ
1. Dominika  Gabovičová  -  ŠKP APZ  Bratislava
2. Lenka  Spišáková  - ŠKP APZ Bratislava
3. Miroslava  Grausová  -  KR PZ Bratislava

Jana  Čachaňová  -  ŠKP  APZ Bratislava

Ján Vaniak

16. ročník PPP a 3. majstrovstvá MV SR a PZ

Šampiónom, rovnako ako vlani, Martin Gajdoš

Topoľčianska stolnotenisová verejnosť sa rozlúčila s ďalším bývalým
hráčom a trénerom Emanuelom Bencim, ktorý zomrel vo veku 60 rokov.

V šesťdesiatych rokoch patril medzi popredných hráčov. V roku 1966
vybojoval bronz v dvojhre na majstrovstvách Československa žiakov. V
roku 1973 bol členom družstva mužov, ktoré vyhralo slovenskú ligu a
postúpilo do československej ligy.

Neskôr absolvoval diaľkové štúdium na Fakulte telesnej výchovy a
športu v Bratislave, kde získal najvyššiu trénerskú licenciu. Ako tréner sa
podieľal na výchove hráčov ako Grman, Kutiš, Kasalová, Chudý, Hodál,
Frťalová, Paučeková a ďalší. Pod jeho vedením sa Chudý stal majstrom
Československa v dvojhre starších žiakov v roku 1985 a družstvo žiakov
(M. Michalka, Ľ. Kunovský, Chudý a Hodál) vybojovalo v roku 1984
striebro na majstrovstvách Československa.

V „pingpongovom“ hnutí pôsobil aj ako rozhodca a organizačne sa
podieľal na príprave mnohých podujatí.

Česť jeho pamiatke!

Rady stolných tenistov
v Nových Zámkoch navždy opustil vo veku 71 rokov.
Hrával ho polstoročie od žiackych až do veteránskych
rokov, prevažne vo svojom rodnom meste. Počas ak-
tívnej športovej činnosti získal viac ako 100 medailí na
rôznych stupňoch majstrovstiev, hlavne v mládežníck-
ych kategóriách. V nich bol dvakrát majstrom Sloven-
ska. V r. 1956 si vybojoval bronz z Majstrovstiev ČSSR
v súťaži družstiev dorastu. V rokoch 1954 – 1956 bol

členom širšieho reprezentačného kádra ČSSR. Dvadsať rokov sa venoval aj
trénerskej činnosti. S licenciou B vychoval viacero hráčov, ktorí hrali aj v
zahraničí. Ako rozhodca získal postupne najvyššiu národnú licenciu A a za
dobu viac ako štyridsiatich rokov odrozhodoval množstvo súťaží.

Ako funkcionár bol 35 rokov predsedom Okresného stolnotenisového
zväzu Nové Zámky (1976 – 2011). Dlhé roky bol predsedom klubu v N.
Zámkoch. Viackrát bol členom krajského a Slovenského stolnotenisového
zväzu, naposledy ako člen kontrolnej komisie SSTZ. Až do sklonku života
bol podpredsedom Krajského stolnotenisového zväzu Nitra.

Pracoval ako stredoškolský učiteľ aprobácie fyzika – matematika. Získal 20
rôznych vyznamenaní, najväčšie Za zásluhy o rozvoj československého športu.

Aktívny bol aj vo futbale ako hráč, rozhodca, delegát a funkcionár.
Česť jeho pamiatke!

OPUSTILI 
NAŠE RADY

Emanuel Benci  (* 10.3. 1951 + 15. 1. 2012

Ladislav Hegedüs (* 20. 5. 1940  + 12. 3. 2012)
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1. PIŠTEJ Ľubomír 330.00 Cestas 
2. WANG Yang 321.24 Stavoimpex Holíč 
3. KEINATH Thomas 250.00 TG 1837 Hanau 
4. ŠEREDA Peter 238.14 ŠKST Bratislava 
5. BARDOŇ Michal 230.00 Loko Vršovice 
6. ILLÁŠ Erik 227.47 Stavoimpex Holíč 
7. TRUKSA Jaromír 190.08 MSK Malacky 
8. NOVOTA Samuel 188.61 MSK Malacky 
9. KOBES Kristián 183.89 ŠKST Bratislava 

10. GUMÁŇ Martin 181.20 ŠKST Bratislava 
11. KRKOŠKA Peter 178.00 ŠKST Bratislava 
12. LELKEŠ Zoltán 177.86 STKM B.Štiavnica 
13. PALČEK Martin 176.80 Stavoimpex Holíč 
14. ŠEREDA Tomáš 176.49 Mostex Rača 
15. PETRÁŠ Pavel 175.04 MSK Ceresit Čadca 
16. JAHODA Dalibor 173.11 ŠKST Ružomberok 
17. FIGEĽ Jakub 169.03 Lok.Košice 
18. MUCHA Matej 168.49 ŠOG Nitra 
19. JASLOVSKÝ Martin 168.00 MSK Malacky 
20. KARAS Dávid 163.22 Mariahilf 
21. MAJÁK Marián 162.85 MSK Ceresit Čadca 
22. BLAŽEK Radoslav 157.55 MSK Ceresit Čadca 
23. MEGO Pavol 155.04 SV Giesen 
24. PINDURA Filip 150.34 Eintracht Felsberg 
25. GREŽO Martin 150.00 Karlova Ves 
26. SLOVÁČIK Andrej 149.60 Mostex Rača 
27. PÉTER Ingemar 147.65 Lučenec-Kalinovo 
28. DEMÍR Amel 145.38 Ivánka pri Dunaji 
29. PAVOLKA Michal 145.13 ŠOG Nitra 
30. TURČEK Peter 143.50 Mostex Rača 
31. FILAGA Marcel 142.89 Interspead N.Zámky 
32. WILTSCHKA Jozef 142.61 Metalfin Galanta 
33. BALÁŽ Michal 141.85 Feromax Bratislava 
34. GASYMOV Elčin 141.69 Metalfin Galanta 
35. BAŽENOV Valentín 141.00 Stavoimpex Holíč 
36. REZETKA Roman 139.62 ŠOG Nitra 
37. SENKULIČ Patrik 138.38 Stará Ľubovňa 
38. JEŽO Martin 137.33 ŠOG Nitra 
39. KOVÁLIK Jozef 137.24 ŠKST Ružomberok 
40. JANČOVIČ Martin 137.15 H.Orešany 
41. GUMAN Stanislav 136.25 Stará Ľubovňa 
42. KOKEŠ Ľubomír 135.50 ŠKST Bratislava 
43. BELOPOTOČAN Roman 134.91 Karlova Ves 
44. MAREK Patrik 134.26 MSK Malacky 
45. HUDEC Lukáš 134.17 Murcia 
46. MUDRÍK Juraj 133.00 MSK Ceresit Čadca 
47. HALÁS Miroslav 132.63 Horné Orešany 
48. ŠURKA Marián ml. 132.11 STKM B.Štiavnica 
49. ŠESTÁK Tomáš 131.34 Sokol Vojčice 
50. BEZÚR Tomáš 129.27 ŠKST Ružomberok 
51. VLAČUŠKA Patrik 129.09 ŠOG Nitra 
52. KOSTELNÍK Lukáš 128.73 Topspin Margecany 
53. DRÁBIK Imrich 128.46 Topspin Margecany 
54. MRÁZ Peter 126.19 Energodata Žilina 

HODOR Michal 126.19 ŠKST Ružomberok 
56. KRAJČI Peter 123.77 Energodata Žilina 
57. SEKERA Tibor 123.57 TTC Borusia Spandau 
58. POĽA Peter 123.02 Centrál Svidník 
59. PAĽOVČÍK Martin 122.78 Geológ Rožňava 
60. ADÁMEK Jaroslav 122.23 Lučenec-Kalinovo 
61. KONRÁD Peter 121.46 Uniqa Biesenfeld 
62. KUČERA Andrej 119.97 Maco Trnava 
63. ROBA Peter 119.77 Topspin Margecany 
64. BEDNÁR Ján 119.76 Stavoimpex Holíč 
65. ŠMIDA Gabriel 119.44 Metalfin Galanta 

66. KUCKO Peter 117.74 Energodata Žilina 
67. GAJDOSCHIK Adrián 117.65 Lanžhot 
68. HODÁL Robert 117.21 V.Meder-Zem.Olča 
69. OZORÁK Štefan 117.08 Interspead N.Zámky 
70. CSEJTEY Richard 116.63 Metalfin Galanta 
71. TILL Juraj 115.50 Lok.Košice 
72. MARIAK Milan 115.08 MSK Ceresit Čadca 
73. POLÚCH Daniel 114.52 ŠKST Topoľčany 
74. BRNČAL Michal 114.06 Humenné 
75. LEITNER Ľubomír 114.02 Geológ Rožňava 
76. ÓVARY Peter 113.94 Metalfin Galanta 
77. KUDREC Jozef 113.93 Sokol Vojčice 
78. MELUŠ Ladislav 113.88 TSV 1892 Windsbach 
79. GALLO Gregor 113.58 Geológ Rožňava 
80. NOVOTNÝ Marek 113.41 SSV Schlotheim 
81. BIRO Bálint 113.33 Metalfin Galanta 
82. DUSA Miroslav 112.71 Energodata Žilina 
83. MÁDEL Ladislav 112.42 Stavoimpex Holíč 
84. ŽATKO Juraj 112.07 ŠOG Nitra 

HERMANN Branislav 112.07 Feromax Bratislava 
86. KOPÁNYI Tomáš 112.00 Interspead N.Zámky 
87. TAKÁČ Zdeno 110.00 Senec 
88. KAČNÍK Milan 109.77 Furtwagen 
89. KOČKIN Peter 109.67 Lok.Košice 
90. URBAN Miroslav 109.52 ŠOG Nitra 
91. STEHLÍK Michal 109.32 Maco Trnava 
92. TUŠIM Peter 108.18 Centrál Svidník 
93. PAŽMA Lukáš 107.78 Maco Trnava 

POLIAČEK Vladimír 107.78 Ivánka pri Dunaji 
95. VASIĽ Tibor 107.67 Topspin Margecany 
96. LIPTÁK Andrej 106.33 Feromax Bratislava 
97. ADÁMEK Michal 105.24 Lučenec-Kalinovo 
98. HORVÁTH Peter 104.39 Rim.Sobota 
99. DUBEC Tomáš 104.38 Centrál Svidník 

100. POLGÁRI Gabriel 103.45 Rim.Sobota 

6. SUN Jian 211.94 ŠKST Bratislava 
6. BAI He 211.94 ŠKST Bratislava 
6. HOREJŠÍ Miroslav 197.98 STKM B.Štiavnica 
6. HUANG Shegsheng 197.94 Stavoimpex Holíč 
8. JIE Jianwei 189.33 Stavoimpex Holíč 

10. LV Yang 180.00 Stavoimpex Holíč 
21. ZAJÍC Miroslav 162.29 Stavoimpex Holíč 
21. SZUCS Jozsef 159.14 Geológ Rožňava 

1. BALÁŽOVÁ Barbora 312.00 Hannover 96 
2. ÓDOROVÁ Eva 270.45 Lys Lille Metropole 
3. HUDECOVÁ Soňa 246.33 Villach 
4. DAUBNEROVÁ Andrea 228.48 TTC Halbturn 
5. TRUKSOVÁ Lucia 221.35 Breclav 
6. KMOTORKOVÁ Lenka 220.12 ŠKST Topoľčany 
7. JURKOVÁ Eva 215.63 Miňovce 
8. KÚDELOVÁ Alena 208.63 ŠKST Topoľčany 
9. ADÁMEKOVÁ Martina 205.91 Miňovce 

10. MAJERČÍKOVÁ Viera 203.33 Dun.Streda 
11. MEDŘÍKOVÁ Jana 199.68 ŠK ŠOG Nitra 
12. LAZARČÍKOVÁ Simona 193.17 MSK Malacky 
13. KOSOVÁ Natália 182.00 MSK Malacky 
14. DROTÁROVÁ Lívia 177.67 Valaliky 
15. KALUŽNÁ Natália 176.28 Marky Le Roi 
16. DZELINSKA Oľga 171.91 Tennistavolo Norbello 
17. KRCHŇAVÁ Ivana 171.55 MSK Malacky 
18. BAKAIOVÁ Tatiana 169.16 UTTV Lustenau 
19. KUTIŠOVÁ Júlia 168.57 Dun.Streda 
20. KARIKOVÁ Eva 165.83 Dun.Streda 

AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY k 1. 7. 2012
MUŽI
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21. SELICKÁ Silvia 165.57 ŠK ŠOG Nitra 
22. KOKAVCOVÁ Lucia 165.14 ŠK ŠOG Nitra 
23. JURKOVÁ Ľudmila 164.28 Miňovce 
24. GALANSKÁ Viera 163.24 TTC Pov.Bystrica 
25. ZEMANOVÁ Simona 160.99 TTC Pov.Bystrica 
26. KRŠIAKOVÁ Miriam 160.13 ŠKST Topoľčany 
27. FABIÁNOVÁ Simona 159.68 ŠKST Ružomberok 
28. KLAČANSKÁ Iveta 159.18 Chemnitz 
29. FURKOVÁ Karolína 157.14 ŠK ŠOG Nitra 
30. BARČIAKOVÁ Ľubica 156.28 ŠK ŠOG Nitra 
31. JANČOVIČOVÁ Lenka 155.00 ŠKST Topoľčany 
32. BELOPOTOČANOVÁ Kat. 154.28 ŠKST Ružomberok 
33. KLIMOVÁ Monika 152.10 TSV Schwarzenbek 
34. CEROVSKÁ Petronela 151.25 ŠKST Topoľčany 
35. MALÁ Denisa 150.83 Trnávka Bratislava 
36. MIHAĽOVOVÁ Jana 149.62 Humenné 
37. HIPPÍKOVÁ Veronika 147.99 ŠKST Topoľčany 
38. SZABOOVÁ Andrea ml. 146.66 Dun.Streda 
39. KUKUĽKOVÁ Tatiana 145.44 Viktória Trnava 
40. VIZINOVÁ Dominika 141.38 Dubnany 
41. GÁLOVÁ Michaela 141.17 Miňovce 
42. BELIANSKA Nina 139.99 MSK Malacky 
43. HORVÁTHOVÁ Simona 138.46 Valaliky 
44. BRATHOVÁ Monika 138.14 ŠKST Ružomberok 
45. BÚTOROVÁ Benedika 137.87 Trnávka Bratislava 
46. BRTOŠOVÁ Margita 136.66 Bziny 
47. MERGHENTALOVÁ Petra 136.58 ŠKST Ružomberok 
48. FEKETE Angela 136.49 Dun.Streda 
49. CISÁRIKOVÁ Adriána 136.00 Baník Havírov 
50. ANDELOVÁ Lenka 135.62 Dun.Streda 
51. BUDAYOVÁ Renáta 135.41 TTC Villach 
52. KASANOVÁ Petra 134.66 ŠK ŠOG Nitra 
53. IVANIČOVÁ Iveta 134.37 ŠK ŠOG Nitra 
54. JURDOVÁ Adriána 133.42 ŠK ŠOG Nitra 
55. VANCÁKOVÁ Valentína 130.00 Valaliky 

GOTTHARDTOVÁ Jana 130.00 Baník Mlynky 
57. BÚDOVÁ Nikoleta 129.03 Nové Zámky 
58. VEISOVÁ Katarína 129.00 Lok.Šurany 
59. BARTOKOVÁ Marcela 128.71 Valaliky 
60. JANTOŠOVÁ Denisa 128.62 ŠKST Ružomberok 
61. OGURČÁKOVÁ Zuzana 127.78 Baník Mlynky 
62. TOPORCEROVÁ Danka 126.00 OŠK Šar.Michaľany 
63. HORNÍKOVÁ Henrieta 125.36 ŠKST Topoľčany 
64. PÚCHOVANOVÁ Nikoleta 125.00 Doprastav Zvolen 
65. LENČOVÁ Denisa 124.27 ŠKST Ružomberok 
66. URÍKOVÁ Monika 123.99 TTC Pov.Bystrica 
67. SULETYOVÁ Zuzana 123.95 TTC Schwarzenberg 
68. HARINGOVÁ Monika 122.85 MSK Malacky 

TAKÁČOVÁ Zuzana 122.85 Valaliky 
70. NEMČOVIČOVÁ Kristína 120.31 MSK Malacky 
71. PODMANÍKOVÁ Romana 118.46 TTC Pov.Bystrica 
72. KERESTÉŠOVÁ Monika 117.81 TTC Pov.Bystrica 
73. FARKAŠOVSKÁ Zuzana 115.30 Valaliky 
74. KREŠKOCZIOVÁ Alex. 115.06 hrá v zahraničí 
75. PITERKOVÁ Sandra 113.13 ŠKST Topoľčany 

11. HOLOK Diana 197.14 ŠKST Topoľčany 
12. MAJOR Ágnes 182.08 Dun.Streda 

1. REZETKA Roman 1995 475,72 ŠK ŠOG NITRA 
2. VLAČUŠKA Patrik 1996 367,67 ŠK ŠOG NITRA 
3. PAVOLKA Michal 1995 344,5 ŠK ŠOG NITRA 
4. VALUCH Alexander 1996 305,07 MŠK  KYS.N. MESTO 
5. BIRÓ Bálint 1995 213,39 GASTO GALANTA 
6. TURČEK Peter 1996 211,7 ŠK MOSTEX RAČA 

7. PÉTER Ingemar 1996 183,44 LUČENEC-KALINOVO
8. ADÁMEK Michal 1995 159,01 LUČENEC-KALINOVO
9. KALUŽNÝ Samuel 1997 155 IVÁNKA PRI DUNAJI 

10. KAŠŠAY Andrej 1998 150,83 ŠKST RUŽOMBEROK 
11. ŽATKO Juraj 1995 148,43 ŠK ŠOG NITRA 
12. KOPÁNYI Tomáš 1997 146,11 TTC N.ZÁMKY 
13. DUBEC Tomáš 1996 121,43 ŠŠK SVIDNÍK 
14. HAKY Marek 1995 115,04 STARÁ ĽUBOVŇA 
15. BRAT Adam 1998 109,55 ZŠ PEZINOK 
16. PAVOLKA Jakub 1998 105,45 ŠK ŠOG NITRA 
17. GAŠPARÍK Martin 1996 91,68 ŠK ŠOG NITRA 
18. ŠEVEC Mikuláš 1995 90,88 KYS.NOVÉ MESTO 
19. RABARA Marcel 1996 85,76 OSTK MALŽENICE 
20. BARTAL Mário 1997 84,6 STAVOIMPEX HOLÍČ 
21. DIKO Matúš 1998 82,64 NÁMESTOVO 
22. MIKUŠIAK Michal 1995 79,16 SCP RUŽOMBEROK 
23. ČECHVALA Filip 1995 78,93 PC TRENČ.TEPLÁ 
24. KOLENČÍK Richard 1995 74,28 NÁMESTOVO 
25. JANČEK Matúš 1995 72,66 NÁMESTOVO 
26. KUPČÍK Ján 1995 72,52 ŠKST RUŽOMBEROK 
27. ROBA Matúš 1997 63,8 ŠAR.MICHAĽANY 
28. MIKUŠ Michal 1996 50,84 MEDOKÝŠ-ĽADOVEŇ
29. BELLA Juraj 1995 49,6 ŠK ŠOG NITRA 
30. RYBÁR Dušan 1995 49,51 STAVOIMPEX HOLÍČ 
31. BUČKO Róbert 1996 48,12 ŠKST TOPOĽČANY 
32. MAKÚCH Martin 1996 47,88 KRUŠETNICA 
33. MAŇÁK Martin 1995 47,67 ŠKST TOPOĽČANY 
34. REZETKA Marek 1995 47,36 STK RADOĽA 
35. POĽA Jakub 1996 45,28 LOK. KOŠICE 
36. STRAKA Jeremiáš 1995 44,4 MEDOKÝŠ-ĽADOVEŇ
37. WILTSCHKA Dávid 1999 44,36 GASTO GALANTA 
38. BABUŠÍK Jakub 1996 43,43 MEDOKÝŠ-ĽADOVEŇ
39. HABLÁK Adrián 1995 43,07 ŠKST RUŽOMBEROK 
40. JAKUBEC Dávid 1997 41,62 ZŠ PEZINOK 

ŠABLATÚRA Michal 1995 41,62 DOPRASTAV ZVOLEN 
42. PRUŽINEC Richard 1996 38,52 STK TRENČ.TEPLÁ 
43. ŠEVEC Jakub 1999 38,11 ŠK ŠOG NITRA 
44. VANCÁK Vladislav 1996 38,04 STK LOK. KOŠICE 
45. SKLENÁR Matúš 1997 37,06 ZŠ PEZINOK 

VIZINA Damián 1997 37,06 MSK MALACKY 
47. VÁCLAVIK Richard 1996 36,47 RELAX RIM.SOBOTA 
48. HARABIN Matej 1998 36,31 KEŽMAROK 
49. MAŇAK Dávid 1995 34,57 KEŽMAROK 
50. KOSNÁČ Peter 1996 32,86 VEĽKÁ MAČA 
51. GAĽA Radovan 1997 32,74 STK LEVICE 
52. GIECI Lukáš 1998 31,47 STK OTRHÁNKY 
53. PÉTER Niklas 1998 31,26 LUČENEC-KALINOVO
54. ŽIGO Martin 1998 30,56 ZŠ PEZINOK 
55. NOVOTNÝ Matej 1997 30,4 DEVÍNSKA N. VES 
56. VELICH Tomáš 1997 29,86 ZŠ PEZINOK 
57. PALKOVIČ Simeon 1997 29,8 STAVOIMPEX HOLÍČ 
58. KADUK Matuš 1996 29,57 KUBRAN TRENČÍN 
59. PIATRIK Ladislav 1997 29,4 STK LEVICE 
60. BUČKO Patrik 2000 28,95 ŠKST TOPOĽČANY 
61. PINTÉR Patrik 1998 28,8 VEĽKÁ MAČA 
62. MIKUŠ Dávid 1999 27,78 ŠKST TOPOĽČANY 
63. SMIK Miroslav 1998 27,01 STO SP. BELÁ 
64. KRUPANSKÝ Lukáš 1997 26,99 VIKTÓRIA TRNAVA 
65. KARABA Peter 1998 25,68 GASTO GALANTA 
66. PEŠL Karol 1997 25,58 TTC N.ZÁMKY 
67. BUROŠ Timotej 1998 24,71 ŠKST RUŽOMBEROK 
68. MAGDZIAK Dárius 1996 24,15 DRUŽBA BARDEJOV 
69. TOPĽANSKÝ Leonard 1998 23,29 DEVÍNSKA N. VES 
70. PÁLL Andrej 1998 23 ŠKST TOPOĽČANY 

FORRO Radoslav 1997 23 GASTO GALANTA 
72. ŠTEFKO Daniel 1998 22,97 KUBRAN TRENČÍN 
73. GOMBÍK Jakub 1998 22,45 ŠAR.MICHAĽANY 
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74. KOLENČÍK Martin 1996 21,44 TJ ORAVSKÁ LESNÁ 
75. SESZTÁK Lukáš 1997 20,41 LOK. KOŠICE 

1. TRUKSOVÁ Lucia 1995 358,52 MSK MALACKY 
2. SELICKÁ Silvia 1995 343,03 ŠK ŠOG NITRA 
3. BARČIAKOVÁ Ľubica 1995 319,25 ŠK ŠOG NITRA 
4. JURKOVÁ Eva 1995 284,48 STMK STROPKOV 
5. CISARIKOVÁ Adriana 1995 221,72 CERESIT ČADCA 
6. HARINGOVÁ Monika 1996 212,35 MSK MALACKY 
7. VIZINOVÁ Dominika 1995 206,45 MSK MALACKY 
8. FURKOVÁ Karolína 1998 200 ŠK ŠOG NITRA 
9. KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 162,16 N.BAŇA/PODLUŽANY

10. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 158,23 RUŽOMBEROK 
11. CEROVSKÁ Petronela 1997 146,61 ZVOLEN 
12. PITERKOVÁ Sandra 1996 121,47 ŠKST TOPOĽČANY 
13.. JANTOŠOVÁ Denisa 1997 119,11 RUŽOMBEROK 
14. KOVÁCSOVÁ Viktória 1997 102,64 GASTO GALANTA 
15. URÍKOVÁ Monika 1999 101,65 TTC POV.BYSTRICA 
16. JANČOVIČOVÁ Lenka1995 95,57 ŠKST TOPOĽČANY 
17. POTOČÁROVÁ Jana 1995 94,91 STK SENEC 
18. GÁLOVÁ Lucia 1996 94,41 ŠAR.MICHAĽANY 
19. HUSZTIOVÁ Roberta 1995 93,8 RIM.SOBOTA 
20. BALOGHOVÁ Ver. 1996 90,25 ZVOLEN 
21. BÚGELOVÁ Anna 1995 81,4 RUŽOMBEROK 
22. KAČÁNIOVÁ Nikoleta 1995 78,46 LUČENEC-KALINOVO
23. PUCHOVANOVÁ Nik. 2000 74,16 ZVOLEN 
24. KRŠIAKOVÁ Martina 1997 55,34 N. BAŇA/PODLUŽANY
25. VANCÁKOVÁ Valent. 1999 50,79 STO VALALIKY 
26. ŠRÁMKOVÁ Veronika 1997 50,06 MOR. SV JÁN 
27. VOĽANSKÁ Patrícia 1996 50,03 VRANOV N. TOPĽOU
28. MIČODOVÁ Jana 2001 49,48 LUČENEC-KALINOVO
29. LABOŠOVÁ Ema 2001 49,46 ŠSTK JUNIOR ČAŇA 
30. MIŽENKOVÁ Štefania 1997 49,28 ŠAR. MICHAĽANY 
31. LUPTÁKOVÁ Zuzana 1997 48,72 ZVOLEN 
32. HORVÁTHOVÁ Sim. 1998 48,05 STO VALALIKY 
33. VLČKOVÁ Rebeka 1997 46,14 RUŽOMBEROK 
34. GAJDOŠOVÁ Petra 1995 46,12 VRANOV N. TOPĽOU
35. KALINKOVÁ Nina 1997 45,96 MEDOKÝŠ-ĽADOVEŇ

IVANOVÁ Michaela 1998 45,96 MEDOKÝŠ-ĽADOVEŇ
37. JALOVECKÁ Alex. 1998 44,66 ZŠ PEZINOK 
38. ANDOVÁ Tamara 1996 42,77 TTC N.ZÁMKY 
39. LENČEŠOVÁ Martina 1996 40,87 ŠKST TOPOĽČANY 
40. KLUČÁROVÁ Agáta 2000 39,8 STO VALALIKY 
41. FULOPOVÁ Nicole 1995 37,27 OŠK BZINY 
42. CVIKOVÁ Valentína 1998 36,34 ZŠ PEZINOK 
43. HAGAROVÁ Natália 1998 34,44 ZŠ PEZINOK 
44. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 32,42 TR. JASTRABIE 
45. ŠRÁMKOVÁ Erika 1999 32 MOR. SV JÁN 
46. SIKELOVÁ Karin 1998 30,96 ŠKST TOPOĽČANY 
47. PAZOURKOVÁ Monika1996 29,51 VIKTÓRIA TRNAVA 
48. TOMIČOVÁ Ivana 2000 29,26 GASTO GALANTA 
49. POLYÁKOVÁ Karolína 1998 28,23 TRNÁVKA 
50. MESAROŠOVÁ Lenka 1999 26,65 TTC N.ZÁMKY 

1. KAŠŠAY Andrej 1998 275,17 RUŽOMBEROK 
2. PAVOLKA Jakub 1998 217,55 ŠK ŠOG NITRA 
3. BRAT Adam 1998 192,8 ZŠ  PEZINOK 
4. ŠEVEC Jakub 1999 190,18 ŠK ŠOG NITRA 
5. DIKO Matúš 1998 176,75 NÁMESTOVO 
6. ŠPÁNIK Tibor 1999 173,84 ŠK ŠOG NITRA 
7. WILTSCHKA Dávid 1999 123,51 GASTO GALANTA 
8. PÉTER Niklas 1998 115,01 LUČENEC-KALINOVO
9. ORÁČ Daniel 2000 111,11 VRANOV N.  TOPĽOU

10. HARABIN Matej 1998 110,34 KEŽMAROK 
11. GEMEĽA Šimon 1999 105,45 NÁMESTOVO 

12. PEKO Štefan 2000 98,63 VIKTÓRIA TRNAVA 
13. GOMBÍK Jakub 1998 93,42 ŠAR.MICHAĽANY 
14. JANÍK Adam 1998 91,84 POV.BYSTRICA 
15. ZELINKA Jakub 2000 86,48 LOK. KOŠICE 
16. VEIS Matúš 1999 81,15 TTC N.ZÁMKY 
17. REHO René 2000 81,13 LOK. KOŠICE 
18. SLÁDEK Samuel 1998 78,64 NÁMESTOVO 
19. PINTÉR Patrik 1998 77,98 VEĽKÁ MAČA 
20. LABOŠ Adam 1999 50,32 JUNIOR ČAŇA 
21. HORŇAK Tomaš 1999 47,88 STO VALALIKY 
22. TAKÁČ Jakub 1998 47,36 DEVÍNSKA N. VES 

BRIŠ Martin 1999 47,36 ORAVSKÁ LESNÁ 
TONKOVIČ Markus 1999 47,36 ČIERNE KĽAČANY 

25. TOPĽANSKÝ Leonard 1998 43,94 DEVÍNSKA N. VES 
26. NEMČEK Michal 1998 42,68 BRICON TRNAVA 
27. PÁLL Andrej 1998 41,55 ŠKST TOPOĽČANY 
28. DIKO Dalibor 2002 41,34 NÁMESTOVO 
28. SMIK Miroslav 1998 41,34 STO SP. BELÁ 
30. ŠTEFKO Daniel 1998 40,95 KUBRAN TRENČÍN 
31. ŽIGO Martin 1998 38,85 ZŠ  PEZINOK 

GIECI Lukáš 1998 38,85 OROL OTRHÁNKY 
JOHN Marek 2000 38,85 RUŽOMBEROK 

34. MALEC Šimon 1998 36,6 TR. JASTRABIE 
35. BUROŠ Timotej 1998 36,44 RUŽOMBEROK 
36. PETRÍK Filip 2001 36,39 KST TREBIŠOV 
37. TUREK Tomáš 1999 36,26 STK LUČENEC 
38. STRANČÁR Peter 1998 33,49 ŠK ŠOG NITRA 
39. ČIČMIŠ Dušan 2000 33,41 TRNOVEC N. V. 
40. HAJDUŠEK Martin 1999 32,5 ŠK ŠOG NITRA 

MUŠÁK Matej 1999 32,5 VRANOV N.  TOPĽOU
42. KOPČO Jakub 1999 32,32 VRANOV N.  TOPĽOU
43. NOVOTNÝ Jakub 1999 32,23 DEVÍNSKA N. VES 
44. JURÁK Matúš 1999 32,01 N.MESTO/VÁHOM 
45. SOJČAK Filip 1998 31,83 KAMENICA N/C.
46. POLJOVKA Jakub 1998 31,54 STK 1.ZŠ VRÁBLE 
47. BAKA Martin 1999 31,39 ZŠ PEZINOK 
48. REPÁŇ Hugo 2000 31,27 ŽIAR/HRONOM 
49. LUKIANOV Filip 1999 31,06 HOLÍČ 
50. KRCHNÍK Juraj 1998 30,88 ŠKST BOŠANY 
51. ŠTANCEL Filip 1998 30,84 KEŽMAROK 

HUDEC Alexander 1999 30,84 KUBRAN TRENČÍN 
KOLLÁR Richard 2000 30,84 TTC MAJCICHOV 
VICO Martin 1998 30,84 STO VALALIKY 

55. KUBALEC Radovan 1998 29,98 ŠKST KARLOVA VES 
56. KOLLÁR Róbert 1999 29,85 TTC MAJCICHOV 

RANDUS Branislav 1998 29,85 KEŽMAROK 
NIČPAN Adam 1998 29,85 KEŽMAROK 
PAPÁNEK Martin 2001 29,85 N. BAŇA/PODLUŽANY

60. TUREK Teodor 2001 29,6 UNIMAT LAZANY 
GALLIK Matúš 1998 29,6 KEŽMAROK 
DEMOVIČ Richard 1998 29,6 TTC N.ZÁMKY 
DOMIN Samuel 1998 29,6 TTC MAJCICHOV 
REGEC Daniel 1999 29,6 KEŽMAROK 
SISKA Tomáš 1999 29,6 TTC MAJCICHOV 

1. FURKOVÁ Karolína 1998 412,79 ŠK ŠOG NITRA 
2. KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 244,64 KST TRNAVA 
3. HORVÁTHOVÁ Sim. 1998 226,6 STO VALALIKY 
4. BELOPOTOČANOVÁ K.2000 221,8 RUŽOMBEROK 
5. URÍKOVÁ Monika 1999 208,76 POV.BYSTRICA 
6. VANCÁKOVÁ Valent. 1999 196,51 STO VALALIKY 
7. LABOŠOVÁ Ema 2001 164,55 JUNIOR ČAŇA 
8. POLYÁKOVÁ Karolína1998 135,38 TRNÁVKA  
9. GRIGELOVÁ Natália 2000 134,75 ŠK ŠOG NITRA 

10. PUCHOVANOVÁ Nik. 2000 131,17 ZVOLEN 
11. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 95,52 TR. JASTRABIE 
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12 ČERMÁKOVÁ Paula 2000 95,2 ŠKST KARLOVA VES 
13 CVIKOVÁ Valentína 1998 90,88 ZŠ PEZINOK 
14 TOMIČOVÁ Ivana 2000 84,61 GASTO GALANTA 
15 KLUČÁROVÁ Agáta 2000 53,25 STO VALALIKY 
16 JALOVECKÁ Alexandra 1998 50,19 ZŠ PEZINOK 
17 ŠRÁMKOVÁ Erika 1999 49,96 MOR. SV JÁN 
18 FLOREKOVÁ Daniela 1999 49,51 TR. JASTRABIE 
19 VIŠTANOVÁ Laura 1998 47,64 LOK. KOŠICE 

MALIŠOVÁ Hana 2000 47,64 N.BAŇA/PODLUŽANY
21 IVANOVÁ Michaela 1998 46,85 MEDOKÝŠ-ĽADOVEŇ 
22 HAGAROVÁ Natália 1998 43,27 ZŠ  PEZINOK 

MIKULOVÁ Terézia 2001 43,27 TR. JASTRABIE 
24 PEKOVÁ Zuzana 2002 43,26 VIKTÓRIA TRNAVA 
25 GURÍNOVÁ Daniela 1998 43,17 TR. JASTRABIE 
26 PRUŽINCOVÁ Adriana 1998 39,46 TRENČ.TEPLÁ 

MAROVSKOVÁ Monika 2000 39,46 KUBRAN TRENČÍN 
BELIANSKA Sarah 1999 39,46 TTC MAJCICHOV 

29 KÚŠIKOVÁ Viktória 1998 38,57 N.BAŇA/PODLUŽANY
30 KLIMKOVÁ Terézia 1998 37,2 MSS PREŠOV 

1. ZELINKA Jakub 2000 313,03 LOK.  KOŠICE 
2. PEKO Štefan 2000 277,47 VIKTÓRIA TRNAVA 
3. ORÁČ Daniel 2000 262,25 VRANOV N. TOPĽOU
4. BUČKO Patrik 2000 166,96 ŠKST TOPOĽČANY 
5. DIKO Dalibor 2002 150,37 NÁMESTOVO 
6. BUDIAK Martin 2000 148,48 RUŽOMBEROK 
7. REHO René 2000 126,88 LOK. KOŠICE 
8. PINDURA Tobiáš 2001 118,67 RUŽOMBEROK 
9. KYSEL Martin 2001 105,53 MSTK TVRDOŠÍN 

10. JOHN Marek 2000 98,24 RUŽOMBEROK 
11. VLAČUŠKA Martin 2000 96,49 ŠK ŠOG NITRA 
12. KOVÁČ Maxim 2000 84,72 KARLOVA VES 
13. CYPRICH Samuel 2001 82,98 CERESIT ČADCA 
14. HORVÁTH Jozef 2000 76,69 TTC N.ZÁMKY 
15. ČIČMIŠ Dušan 2000 71,46 TRNOVEC N. V. 
16. CYPRICH Radován 2000 55,23 CERESIT ČADCA 
17. JALOVECKÝ Marek 2001 50,58 ZŠ PEZINOK 
18. REPÁŇ Hugo 2000 47,29 ŽIAR/HRONOM 
19. ČERNÁK Peter 2002 45,3 TTC N.ZÁMKY 
20. MARUNIAK Dominik 2000 44,14 MSTK VTJ MARTIN 
21. KOLLÁR Richard 2000 43,83 TTC MAJCICHOV 
22. SVITANA Ján 2000 42,52 TRENČ.TEPLÁ 
23. BÁTORA Martin 2000 41,84 TTC N.ZÁMKY 

HURKA Rastislav 2001 41,84 STO VALALIKY 
25. FEČO Samuel 2001 38,01 VRANOV N.  TOPĽOU
26. MAKÚCH Damian 2001 37,95 RUŽOMBEROK 
27. BRABLEC Michal 2000 37,72 LUČENEC-KALINOVO
28. ŠEBÁŇ Samuel 2000 37,22 TR. JASTRABIE 
29. VENGLIK Jakub 2000 37,11 STO SP. BELÁ 
30. KRAJČOVIČ Jakub 2000 36,98 KARLOVA VES 

1. BELOPOTOČANOVÁ K.2000 403,32 RUŽOMBEROK 
2. KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 376,33 VIKTÓRIA TRNAVA 
3. LABOŠOVÁ Ema 2001 281,04 JUNIOR ČAŇA 
4. GRIGELOVÁ Natália 2000 278,56 ŠK ŠOG NITRA 

PUCHOVANOVÁ Nik. 2000 251,28 ZVOLEN 
6. KLUČÁROVÁ Agáta 2000 228,26 STO VALALIKY 
7. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 168,88 TR. JASTRABIE 
8. ČERMÁKOVÁ Paula 2000 160,75 KARLOVA VES 
9. PEKOVÁ Zuzana 2002 152,77 VIKTÓRIA TRNAVA 

10. TOMIČOVÁ Ivana 2000 141,14 GASTO GALANTA 
11. MALIŠOVÁ Hana 2000 132,9 N. BAŇA/PODLUŽANY
12. MAROVSKOVÁ Mon. 2000 101,69 KUBRAN TRENČÍN 
13. TEREZKOVÁ Jana 2002 96,62 ČEČEHOV 
14. DÓEZOVÁ Vanesa 2000 90,28 TTC N.ZÁMKY 

15. ŠINKAROVÁ Dáša 2001 86,72 ŠKST MICHALOVCE 
16. ŠVAJDLENKOVÁ Laura 2001 84,74 PST STUPAVA 
17. MIČODOVÁ Jana 2001 53,91 LUČENEC-KALINOVO 
18. GORFOLOVÁ Viktória 2001 51,82 GASTO GALANTA 
19. TAKÁČOVÁ Sofia 2002 51,02 JUNIOR ČAŇA 
20. GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 48,62 TTC MAJCICHOV 

DZELINSKÁ Júlia 2002 48,62 ČEČEHOV 
22. MIKULOVÁ Terézia 2001 46,53 TR. JASTRABIE 
23. HOLLÁ Laura 2002 43,62 ŠKST TOPOĽČANY 
24. HERÁKOVÁ Danica 2000 43,39 LOK. KOŠICE 

SISKOVÁ Zuzana 2003 43,39 TTC MAJCICHOV 
26. CARÁNKOVÁ Simona 2000 40,67 ŠKST TOPOĽČANY 
27. DREVENÁKOVÁ Sim. 2000 40,1 RUŽOMBEROK 
28. LIPTÁKOVÁ Nikoleta 2001 39,48 FER. BRATISLAVA 
29. HORVÁTHOVÁ Reb.S.2003 36,64 TTC N.ZÁMKY 
30. DZUROVÁ Lenka 2002 30,3 STK STARÁ TURÁ 

1. DIKO Dalibor 2002 323,73 NÁMESTOVO 
2. ČERNÁK Peter 2002 221,55 TTC N.ZÁMKY 
3. TRUBÁČIK Tomáš 2002 140,42 ČIERNE KĽAČANY 
4. PÁLENÍK Adam 2002 110,43 ČIERNE KĽAČANY 
5. SVIATKO Dominik 2003 98,6 STO VALALIKY 
6. IVANČO Felix 2003 94,44 PST STUPAVA 
7. ĎANOVSKÝ Martin 2002 94,35 LOK. VRÚTKY 
8. MIKLUŠČÁK Benjamin 2002 90,88 ŠKST KARLOVA VES 
9. PETRLÍK Juraj 2003 85,75 ŠKST TOPOĽČANY 

10. VARGA Peter 2002 81,6 VIKTÓRIA TRNAVA 
11. KMIŤ Michal 2002 78,72 ZŠ SVIDNÍK 
12. DELINČAK Filip 2003 78,64 CERESIT ČADCA 
13. ĎURANA David 2002 76,61 POV.BYSTRICA 
14. KUBALA Nicolas 2005 74,64 VIKTÓRIA TRNAVA 
15. KLUČÁR Matej 2002 73,89 TTC MAJCICHOV 
16. ŠVENTO Jakub 2004 50,12 LOK. VRÚTKY 
17. KAPUSTA Michal 2004 43,57 CERESIT ČADCA 
18. BELOPOTOČAN Roman2004 43,05 NÁMESTOVO 
19. KAPUSTA Martin 2002 42,84 CERESIT ČADCA 
20. PACH Kamil 2003 41,94 STO VALALIKY 
21. PANÁČEK Dušan 2003 41,8 TR. JASTRABIE 
22. SEKERA Dominik 2003 40,61 TTC MAJCICHOV 
23. FREUND Andrej 2002 40,16 MSK MALACKY 
24. KRAJČOVIČ Filip 2005 39,96 TTC MAJCICHOV 

1. PEKOVÁ Zuzana 2002 324,38 VIKTÓRIA TRNAVA 
2. TEREZKOVÁ Jana 2002 213,16 ČEČEHOV 
3. DIVINSKÁ Natália 2002 207,24 MSTK TVRDOŠÍN 
4. TAKÁČOVÁ Sofia 2002 203,47 JUNIOR ČAŇA 
5. DZELINSKÁ Júlia 2002 172,34 ČEČEHOV 
6. DZUROVÁ Lenka 2002 132,13 STARÁ TURÁ 
7. GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 120,67 TTC MAJCICHOV 
8. HOLLÁ Laura 2002 117,97 ŠKST TOPOĽČANY 
9. VAŠKOVÁ Simona 2002 117,21 VIKTÓRIA TRNAVA 

10. SISKOVÁ Zuzana 2003 104,41 TTC MAJCICHOV 
11. ZAJAČKOVÁ Lucia 2003 99,84 TR. JASTRABIE 
12. MAJERSKÁ Alena 2002 96,65 STO VALALIKY 
13. HORVÁTHOVÁ Reb.S.2003 88,92 TTC N.ZÁMKY 
14. JEŽÍKOVÁ Karolína 2003 83,63 OSTK OMŠENIE 
15. KOLBASKÁ Andrea 2003 47,03 STO VALALIKY 
16. LACENOVÁ Renáta 2003 45,96 ŠKST TOPOĽČANY 
17. GUNIŠOVÁ Ivana 2002 43,13 ŠKST TOPOĽČANY 
18. KOLBASKÁ Lenka 2005 39,23 STO VALALIKY 
19. SLOBODNÍKOVÁ Hana2003 33,2 ŠKST KARLOVA VES 
20. KOVÁČOVÁ Alžbeta 2003 30,88 SPST DOLNÝ KUBÍN 
21. NEMČEKOVÁ Viktória 2002 28,39 OSTK MALŽENICE 

MARTIŠKOVÁ Sabina 2002 28,39 ŠKST TOPOĽČANY 
MARTIŠKOVÁ Aneta 2002 28,39 ŠKST TOPOĽČANY 
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1. 2921 ZHANG Jike CHN
2. 2911 MA Long  CHN 
3. 2820 XU Xin CHN 
4. 2747 WANG Hao CHN
5.  2637 MIZUTANI Jun JAP 
6. 2621 MA Lin CHN
7. 2590 BOLL Timo GER 
8. 2553 CHUANG Chih-Yuan TPE
9. 2551 WANG Liqin CHN 

10. 2523 JOO Se Hyuk KOR
11. 2520 OH Sang Eun KOR  
12. 2478 OVTCHAROV Dimitrij  GER 
13. 2422 CHEN Qi CHN 
14. 2414 SAMSONOV Vladimir BLR 
15. 2404 GAO Ning SIN
16. 2364 NIWA Koki JPN
17. 2362 RYU Seung Min KOR
18. 2330 HAO Shuai CHN 
19. 2329 LEE Jung Woo KOR
20. 2304 JIANG Tianyi HKG
90. 1980 KEINATH Thomas SR

141. 1878 WANG Jang SR
160. 1832 PIŠTEJ Ľubomír SR
168. 1806 ŠEREDA Peter SR
190. 1758 BARDOŇ Michal SR
233. 1683 ILLÁŠ Erik SR
310. 1537 BAI He SR
496. 1319 KOBES Kristian SR
536. 1289 GUMÁŇ Martin SR
582. 1259 NOVOTA Samuel SR
639. 1206 KARAS David SR
651. 1193 LELKEŠ Zoltán SR
669. 1178 REZETKA Roman SR
766. 1094 VLAČUŠKA Patrik SR
815. 1064 MAJÁK Marian SR
862. 1033 MUCHA Matej SR
884. 1019 KOSTELNÍK Lukáš SR
975. 954 PAVOLKA Michal SR
977. 953 TURČEK Peter SR
1017. 921 VALÚCH Alexander SR
1056. 891 JEŽO Martin SR
1148. 830 KALUŽNÝ Samuel SR
1277. 727 KOPÁNYI Tomáš SR
1337. 665 BÍRO Bálint SR
1353. 649 ŽAŤKO Juraj SR
1383. 611 ROBA Matúš SR
1398. 599 KAŠŠAY Andrej SR
1514. 482 BRAT Adam SR
1588. 384 PAVOLKA Jakub SR

1. 3054 DING Ning CHN
2. 2986 LIU Shiwen CHN
3. 2948 LI Xiaoxia CHN
4. 2904 GUO Yan CHN
5. 2778 KIM Kyunggah KOR
6. 2774 ISHIKAWOVÁ Kasumi JPN
7. 2745 FUKUHAROVÁ Ai JPN
8. 2721 GUO Yue CHN
8. 2721 FENG Tianwei SIN

10. 2682 TIE Yana HKG
11. 2677 WANG Yuegu SIN
12. 2672 WU Yang CHN
13. 2590 FENG Yalan CHN

14. 2585 FAN Ying CHN 
15. 2581 LI Jiawei SIN

112. 2107 BALÁŽOVÁ Barbora SR
132. 2055 ÓDOROVÁ Eva SR
318. 1718 KMOTORKOVÁ Lenka SR
374. 1643 TRUKSOVÁ Lucia SR
378. 1638 DAUBNEROVÁ Andrea SR
417. 1589 HUDECOVÁ Soňa SR
435. 1570 JURKOVÁ Eva SR
620. 1391 KALUŽNÁ Natália SR
701. 1300 BARČIAKOVÁ Ľubica SR
719. 1291 KOKAVCOVÁ Lucia SR
772. 1233 SELICKÁ Silvia SR
803. 1204 CISÁRIKOVÁ Adriana SR
849. 1176 VIZINOVÁ Dominika SR
875. 1148 KRŠIAKOVÁ Miriama SR
936. 1086 BELOPOTOČANOVÁ  K. SR
948. 1077 IVANOVÁ Lucia SR
972. 1053 FURKOVÁ Karolína SR
980. 1039 HARINGOVÁ Monika SR

1018. 1005 CEROVSKÁ Petronela SR

1. 2364 NIWA Koki JPN
2. 2101 LIN Gaoyuan CHN 
3. 2099 MATSUDAIRA Kenta JPN
4. 2094 SEO Hyun Deok KOR
5. 2089 YAN An CHN
6. 2088 KIM Min Seok KOR

23. 1878 WANG Jang SR
204. 1259 NOVOTA Samuel SR
239. 1206 KARAS David SR
258. 1178 REZETKA Roman SR
323. 1094 VLAČUŠKA Patrik SR
352. 1064 MAJÁK Marian SR
382. 1033 MUCHA Matej SR
398. 1019 KOSTELNÍK Lukáš SR
461. 954 PAVOLKA Michal SR
463. 953 TURČEK Peter SR
491. 921 VALÚCH Alexander SR
526. 891 JEŽO Martin SR
595. 830 KALUŽNÝ Samuel SR
716. 727 KOPÁNYI Tomáš SR
769. 665 BÍRO Bálint SR
784. 649 ŽAŤKO Juraj SR
813. 611 ROBA Matúš SR
828. 599 KAŠŠAY Andrej SR
941. 482 BRAT Adam SR

1014. 384 PAVOLKA Jakub SR

1. 2986 LIU Shiwen CHN
2. 2774 ISHIKAWOVÁ Kasumi JPN
3. 2672 WU Yang CHN
4. 2501 YANG Ha Eun KOR
5. 2491 ZHU Yuling CHN

26. 2107 BALÁŽOVÁ Barbora SR
158. 1643 TRUKSOVÁ Lucia SR
171. 1638 DAUBNEROVÁ Andrea SR
212. 1570 JURKOVÁ Eva SR
355. 1391 KALUŽNÁ Natália SR
424. 1300 BARČIAKOVÁ Ľubica SR
431. 1291 KOKAVCOVÁ Lucia SR
491. 1233 SELICKÁ Silvia SR
518. 1204 CISÁRIKOVÁ Adriana SR

556. 1176 VIZINOVÁ Dominika SR
580. 1148 KRŠIAKOVÁ Miriama SR
632. 1086 BELOPOTOČANOVÁ  K. SR
643. 1077 IVANOVÁ Lucia SR
667. 1053 FURKOVÁ Karolína SR
675. 1039 HARINGOVÁ Monika SR
709. 1005 CEROVSKÁ Petronela SR

1. 2364 NIWA Koki JPN

2. 2101 LIN Gaoyuan CHN 
3. 2037 GAUZY Simon FRA
4. 1950 MURAMATSU Yuto JAP
5. 1916 KIM Dong Hyun KOR

123. 1178 REZETKA Roman SR
158. 1094 VLAČUŠKA Patrik SR
177. 1064 MAJÁK Marian SR
203. 1019 KOSTELNÍK Lukáš SR
239. 954 PAVOLKA Michal SR
240. 953 TURČEK Peter SR
262. 921 VALÚCH Alexander SR
289. 891 JEŽO Martin SR
346. 830 KALUŽNÝ Samuel SR
449. 727 KOPÁNYI Tomáš SR
487. 665 BÍRO Bálint SR
502. 649 ŽAŤKO Juraj SR
530. 611 ROBA Matúš SR
542. 599 KAŠŠAY Andrej SR
648. 482 BRAT Adam SR
716. 384 PAVOLKA Jakub SR

1. 2501 YANG Ha Eun KOR
2. 2491 ZHU Yuling CHN
3. 2487 CHEN Meng CHN

98. 1643 TRUKSOVÁ Lucia SR
131. 1570 JURKOVÁ Eva SR
278. 1300 BARČIAKOVÁ Ľubica SR
284. 1291 KOKAVCOVÁ Lucia SR
335. 1233 SELICKÁ Silvia SR
361. 1204 CISÁRIKOVÁ Adriana SR
394. 1176 VIZINOVÁ Dominika SR
416. 1148 KRŠIAKOVÁ Miriama SR
455. 1086 BELOPOTOČANOVÁ  K. SR
464. 1077 IVANOVÁ Lucia SR
488. 1053 FURKOVÁ Karolína SR
494. 1039 HARINGOVÁ Monika SR
527. 1005 CEROVSKÁ Petronela SR

1. 1777 ZHOU Qihao CHN
123. 611 ROBA Matúš SR
138. 599 KAŠŠAY Andrej SR
189. 482 BRAT Adam SR
230. 384 PAVOLKA Jakub SR

1. 2010 ITOVÁ Mima JPN
112. 1148 KRŠIAKOVÁ Miriama SR
132. 1086 BELOPOTOČANOVÁ  K. SR
135. 1077 IVANOVÁ Lucia SR
149. 1053 FURKOVÁ Karolína SR
168. 1005 CEROVSKÁ Petronela SR

AKTUÁLNE SVETOVÉ REBRÍČKY K 1.  7 .  2012

MUŽI

ŽENY

MUŽI DO 21 ROKOV

ŽENY DO 21 ROKOV

JUNIORI

JUNIORKY

KADETI

KADETKY
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www.stolnytenis.sk 

Veľkoobchodná predajňa:
Dali s.r.o. Gáň 315, 925 31, pri Galante (4km smer Sereď), SR

telefón: 31 / 780 4452, 31 / 780 3326, fax: 31 / 780 6299
e-mail: dali@dalisport.sk, web: www.stolnytenis.sk

Maloobchodná predajňa:
Stolnotenisová hala,Černockého 6, 834 17 Bratislava - Krasňany

telefón: +421 2 4488 0603,  mobil: +421 907 231 422



MEDAILISTIMEDAILISTI

ZOZO

SLOVENSKÉHOSLOVENSKÉHO

ŠAMPIONÁTUŠAMPIONÁTU

20122012

V SENCIV SENCI
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